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FÖDD MED SEGERHUVA. Manitoba Free Press Fjärde Skörde- RUNT LAN t ^iH RIKEN.
rapport För ?1928. Nobile hemsändes & fraktångaren. Löwenstcins kropp fun- 

Saskatchewans kraftverk böra kontrolleras av 
provinsen. Anti-Smith demokraterna skola arbeta 

för Hoover. Mexicos nyvalde president mördad. 
Jorden runt på 23 dagar?

Kapten Einar Paul Lundborg, den svenske flygaren, som på 
några korta timmar skaffade sig ett världsnamn och 

dan blev räddad av en landsman och kamrat, häv
dade det svenska namnets goda klang vid und- 

sättningsexpeditionen. '

nen.se-

Vetet överallt mycket lovande. — Det mesta av Manitoba vetet nu i ax. — I övriga pro
vinser mer än 80 procent i ax. — Havre och kornskördarna över förväntan. — Ska

degörelse på grund av insekter så gott som ingen. — Endast i Saskatchewan fö
rekommer skadegörelse genom hagelstormar. — Inga farhågor för missväxt.

Tio livstidsfångar söka rymma. Den i Goodte m p la ro rdans SO- 
irsjubileum.

I>" svenska hjälpen åt NoMle har 
förskaffat det svenska flygarnamnet 
vSrlderyhle och det bar för svenska 
öron lera t något av Jubelklang I nt 
laodstklitings rnae rubriker, sådana 
•on» “The gvedes are now st work" 
eller "EHe gchsreden eld da 
Ist gerottet!**. Kommentarerna till 
de svenska flygardåden ha varit *J 
mindre hstdrande för det svenska 
namnet och kapten Lund borga por- 
trått med pipan kårkt i mungipao 
har lott mot roång* Unders låsek rets 
Medan man I många fall I spalterna 
strax IntUI lagt den Italienska polar
expeditionen under kritikens försto
ringsglas och synat skavankerna i or
ganisationen

— Jag trodde 1 det långs t a på hans 
räddning
en lycklig stjärna — men de slwta da
garna ha varit ohyggliga Det ftr ju 
hela tolv dygn han legat fajitlåat på 
Isflaket däruppe och utsikterna för 
räddning syntes Ju alltmera avtaga 
Men så I dag fick jag telegram med
delandet. att han blivit himtad av 
löjtnant Schyberg med Mothplanet. 
Ja. Jag kan knappast innu tro att det 
ir sant

De senaste dagarna ha ja varit fyll
da av en Intensiv spänning och si
kort kommer reaktionen nu. når 
trycket lättat Men man får Inte myc
ket lugn för telefonen skall jag såga 
— den ringer 1 ett ....

min man år född under
Bn vaktkonstapel i Bukarest över

raskade häromdagen tio livstidsfån
gar. då de höl lo på med att taga alg 
ut genom en breach i fängelsemuren 
Han gav eld och dödade nio av fån 
garna samt sårade en. vilken dock 
lyckades fly till en närbelägen skog.

Goodtemplarordens 5tt åra jubileum 
I Sverige högtidllghålles I Göteborg, 
dår den första logen stiftades den 5Generellt sett tordj Västern kunna emotse ett ena

stående skördeår.
november 1879.Nobile

Jorden runt på 23 dagar?

Löwensteine kropp funnen.
Amerikanerna Smyera och Colllera, 

vilka sjö- och luftvägen ämna sök.i 
resa jorden runt på 23 dagar ha av
rest från I*e Bourget 1 Frankrike pr 
flygmaskin till Berlin.

Från Boulogne • Sur - Mer I Frank
rike telegraferades I fredags, att den 
belgiska finansmannen Löureneteins 
kropp nu återfunnits av en fransk fis
kebåt cirka 10 mil från Cape Gris 
Nes. Ehuru kroppen var till olgen- 
känllghet förstörd Identifierades dock 
L. genom ett arm bandsur. aom han 
städse bar.

Manitoba Free Press för lördagen serna. Därigenom komma visserligen platser äro I behov av regn är dock 
den 21 dennes innehöll den fjärde av de Individuella förlusterna att bliva ’ jorden* beskaffenhet vad fuktighet 
tidningen uppgjorda skörderapporten ganska kännbara ehuru det allmän- beträffar ganska olika 1 olika delar

»v landet. Hagel har åstadkommit 
ma att beröras nämnvärt av skadego- ganska stor skadegörelse I södra de

larna av provlneen under de sista 10 
dagarna och skadegörelsen belöper 
sig till mellan 10 och 100 procent 1 
de olika hemsökta distrikten. Me
deltalet för skadegörelsen rör alg 
dock omkring 26 procent i de södra 
delarna av provinsen. Havre och 
korn inge de bästa förhoppningar om 
en god skörd, både tidigare och bätt
re In föregående år. medan rågen ir 
ungefär 1 samma kondition som un
der 1927.

för 1928. Enligt densamma torde ve- na skörderesultatet ej beräknas kom 
teskörden 1 de tre prärieprovtnserni 
bliva av rekordartad omfattning, om relsen. 
man bedömer provinserna över en 
bank.

i
Saskatchewans kraftverk böra kon

trolleras av provinsregeringen.
1

Man får sannerligen Inte undra på. 
om den ungs flyga rf run Önskar sig 
några lugna stunder stt fullt tags 
fasta på det glada budskapet. Tolv 
långa dygns Intensiv spänning och 
oro för maken kan säkerligen taga 
gansks hårt på Iven de friskaste ner- 

all synnerhet, når från varje

Beklämmande var nyheten, att kap
ten Landborg fastnat 1 Isregionen, 
»en tillförsikten till den käcke Mal 
menflygaren var dock överallt så 
»lark. att något tvivel om händelsens 
lyckliga utgång knappast kunde in 
*»yga sig Och vem skulle vil vara 
mera ägnad ån Landborg att från 
isen med Hallas radio dirigera rädd
ningsarbetet. planera för de efter
kommande svenska flygarnas land
ning och med sitt kicka humör och 
ni na friska Intryck från yttervärlden 
gjuta nytt mod 
vande isflaket.

Men dagarna g Ingo. tolv långa da
gar. och det ogynnsamma vädret och 
dimmorna försatte flygarna i en olld 
lig maktlös bet och spån» Ingen steg 
för varje stund Eg hel värld gick 
med blickarna riktade mot pelarn- 
g lo nen. Och de knapphändiga radto- 
m eddelande na från Cllta di Milano 
slukades t spalterna av tidnlngslä-

ros världen runt. Tills äntligen 
meddelandet kom att Lund borg råd 
dals av Malmen kamraten Schyberg

Når den I vanliga fall så kallsinni
ga allmänheten låtit sina känslor så 
starkt engageras l räddningsaktionen 
— hur skall det då inte ha kanta för 
de hemmavarande närmaste till de i 
polartrakten arbetande flrghjaltarna!

En känd tysk föfattare bar skrivit 
om kriget “Löpgraven år fuktig, kall 
och full av död och ohyra, men den 
år ett himmelrike mot de hemmaelt- 
tandes nervkampelnferno *. — Säkert 
har han rått. Den ene befinner slr 
durk J händelsernas brännpunkt 1 åt
minstone någon grad av aktivitet, 
den andre sitter hjälplös hemma i pe
riferien. Medan männen vid polen 
arbetet ha de hemmavarande blott 
kunnat följa dem med tanken.

Det år ej att undra på. att fru 
Lundborgs stämma vibrerar av ny- 
erfaren glädje, när hon låser man 
nen* telegram om räddningen 
kan knappast tro det tillfogar hon

Manitoba. Saskatchewans Power Comeilealon 
har 1 dagarna avgivit utlåtande över 
sina hittills verkställda utredningar 
beträffande provinsens olika kraft
verk och vattenfall. Enligt utlåtandet 
böra lagparagrafer förberedas och 
överlämnas till komtuande leglelatur- 
församllng, enligt vilken den tjänst
görande regeringen ställes som ägare 
och ansvarig administratör av pro
vinsens vattenfall och kraftstationer.

Veteskörden Inger de bästa för
hoppningar om en rekordskörd och 
samma år förhållandet med havre 
och korn. Allmänt sett har ringa 
skadegörelse ägt rum å grödan och 
jorden år nu den bästa, lagom fuktig 
och rik på kraftämnen

Från 322 av tidningens korrespon
denter 1 de tre prärieprovinsema In
strömmade rapporterna sent på fre- 
dagsnatten. Enligt desamma torde 
grödan i Manitoba vara 10 dagar till 
två veckor tidigare än i de båda övri
ga provinserna. Varmt väder och 

I mycket solsken behöves fortfarande 
1 så gott som alla distrikt för att 
skörden akall bliva vad den nu lovar 

Majoriteten av vetet 1 Manitoba 
Saskatchewan och Alberta Ir i ax 
Havren och kornet komma snart ef
ter och Inom en veckas tid torde all

Av 92 tillfrågade korrespondenter 
hava 88 avgivit rapporter om skörde- 
utslkterna. Enligt desamma är a& 
gott aom allt vete nu 1 ax. 1 många 
fall sedan 10 — 14 dagar - tillbaka. 
Jorden år i*allmänhet I ypperligt 
skick, ehuru pft »ina ställen regnet 
har gjort den väl fuktig.

Hagel har åstadkommit Ingen el
ler ytterst ringa skadegörelse och 
“root rust" rapporteras av fem eller 
sex meddelare. Havre och korn är 1 
allmänhet synnerligen tillfredsstäl
lande och I alla fall betydligt mera 
lovande ån föregående år. Höstrå
gen år ungefär densamma nom van
ligt. Det allmänna läget vÉ rappor
ternas avgivande visa någoii olikhet, 
men som ett helt betraktat ytterst 
tillfredsställande.

Musaollnl lovar undersökning i I talla- 
tragedien.

Inför ministerrådet 1 Rom har pre
miärminister Mussolinl förklarat att 
så snart deltagarna 1 Italiatragedien- 
hunnit återvända till hemlandet, skall 
en ingående och opartiskt ledd un 
dersökning vidtagas I avsikt att för 
världen söka bringa klarhet 1 italla- 
olyckan.

ver.
löpsedel och snart aagt varje tid- 
nlngsslda 1 stora bokstäver har mött 
påminnelsen om maken på den Isole
rade Isflaket strax under polen

Men fru Landborg låter långt ifrån 
gruppen på det drl- något aätt enerverat trött 1 stäm

man. när hon svarar på intervjuarens

Alberta.
Anti-Smith demokrater skola arbeta 

för Hoover.I Alberta rapportera 82 platser att 
80 proc. av vetet är I ax. medan en 
del platser rapportera långt fram
skriden mognad. Gronlngen förslg- 

•ra Jämt ån 1 Saskatchewan 
och mag fönnärker Icke så stor skill
nad 1 rapporterna frå» den sistnämn
da provinsen. Jorden ir I en ypper
lig kondition, lagom fuktig med un
dantag för O rande Pralrle. Förlus
ter genom hagelstormar åro så gott 

inga, endast 1 I^duc-distrlktet 
ha mera betydande skadegörelse ägt 

Havre och korn äro 1 all män-

Mexicos nyvalde president mördad.frågor. Hou har bara litet svårt att 
fatta, att det hela är sant ....

Enligt meddelande från Ashevllle, 
N. C. komma vid Instundande pre
sidentval I Förenta Staterna alla "tor
ra** sydanti-8m|t hdemokrater att ar
beta fritemilvt för Hoover. som såväl 
genom sitt valprogram som aitt hit* 

■ tlllsvarande uppträdande Inför nyk- 
| terhetsfrågan visat sig vara en nv 
nykterhetsfolket allmänt aktad per
son. Hoover beräknas därigenom få 
en stor hjälp 1 den envig han kom
mer alt få utkämpa mot Smith.

Ett upprörande mord har 1 dagar
na begåtts 1 Mexico City av José De 
Leon Torai, som bringat Mexicos ny 
valde president generalen Al raro
Obregon om livet. Torai sitter häk
tad i stadsfängelset I Mexico City 
och har för en intervjuare uttalat sig 
sade han bland annat, Mjag har ut 
fört mitt arbete".

går

De canadensiska 
olympiamännen i

Amsterdam.!-—' T E? ESSE.
rapportera förekomsten av "rust", 
men dessa voro så f& att de Icke ens 
uppgingo till en procent.

Saskatchewan.

Av 52 ingångna rapporter framgår 
att 1 omkring 30 distrikt var vetet 

Hagel har hemsökt centrala och överallt 1 ax medan t ett 80-tal dl- 
sydvästra delarna av Saskatchewan, strikt endast hälften av vetet var mer 

i där ganska stor skadegörelse åstad- gQ halvmoget. Det ir ganska stor 
kommlts, men i Manitoba och Alber- skillnad i rapporterna från denna pro- 
ta har man icke haft någon kännbar vins, beroende främst på den stora 
förlust av de små hagelskurar, sotn arealen och grödan synes därför gan- 
under sista veckorna hemsökt provin- j »ka ojämn. Ehuru endast tvenne j bästa.

Amsterdam. 20 juli. — De cana
densiska Idrottsmännen anlände hit 1 
dag trötta men glada att vara på 
platsen för tävlingarna efter sin an
strängande dag 1 London, varvid de 
trånade vid Stamford Bridge.

Sällskapet gick ombord vfd Har- 
wlch sistlidna natt och anlände till 
The Hook of Holland kV 5 e. m. 1 dag. 
de stego omedelbart vid framkomsten 
på tåget och gtugo till sångs före kl.

MG. B. t." skall besöka Hollywood.rum.
het bittre än under förra året <>< h i 
allmänhet mycket tidigare. Höstrå
gen år iven mycket tillfredsställan
de och 1 allmänhet synes utsikterna 
för en synnerligen god skörd vara dt

Världspressen uppröres för närva
rande av ett sensationellt meddelan
de. enligt vilket Georg Bernhard 
Khaw uttalat sin avsikt att besöka 
filmens paradis nästa år.

Shaw har emottagit och accepterat 
en inbjudan av Mary Ptckford och 
Douglas Fatrbank att 1 deras hem be
driva studier angående filmens "va
ra eller Icke vara ”.

Nobile hemsändes å en fraktångare.

Från Klngs Bay, Spetsbergen, te
legraferades i förra veckan a åt enligt 
telegrafiska order från italienska re
geringen skall general Nobile nu 
hemsändas & en kolfraktångare, var 
vid man skall söka undvika all kon
takt med norska hamnar.HASSEL KLAR ATT FLYGA

TILL STOCKHOLM?
11.

Den första träningen börjar 1 dag 
kl. 3 e. m ~

Mexicos. Japans. Argentinas. Au
straliens och Syd-Afrikan Idrottsmän 
äro åven här. Fyrtio nationer åro 
representerade med 34 simmare. 28 
brottare. 31 boxare och 20 roddnre.

På grund av det stora antalet rod- 
dare blir det nödvändigt att hava täv
lingar morgon, middag och kväll un-

Slämningen 1 NorgfL. såväl som 
överallt 1 världen år ytterst fientlig 
mot Nobile och man befarar att om 

Ett inbrott förövades nyligen en <ih tårtyg 6 vilket han skall hemsän- 
natt I Vrads kyrka vid Horsens. var- .las skulle anlöpa norsk hamn, Allvar- 
vid tjuven stal kyrkans alla sperbös- itga oroligheter skulle förekomma.

De övriga räddade medlemmarna 
av expeditionen skola återvända å 

ra dukar, vilka han övergjutit med Gitta di Milano och hava av hallen- 
fotogen från en lampa. Han hade nka regeringen blivit förbjudna att 
därefter satt en tändsticka till och 
flytt. Elden hade slocknat av sig 
själv men dessförinnan anställt stora 
skador framför och på altaret.

Ett nidingsdåd I dansk kyrka.

Provinsvawt i B. C. blev kon- F,ä!dig 8‘‘ fu**, ef,*r
från mellan land nmgsstat tonen 

& Grönland.
Arbetslösheten i Sverige 

starkt i avtagande.
1

servativ seger. Framför altaret hade han an-sor.
ordnat ett bål av altarduken och andEn minskning av 5,500 hjälpsökande 

på en månad.Ny motor insatt.De liberala vunno 12 platser och och 
arbetarepartiet 1.Jag

Går allt efter beräkning kommer 
den svensk-amerikanske flygaren 
Bert Hassel att innevarande vecka 
— möjUgen på torsdagen -t- anträda 
sin långe beramade flygfärd från 
Rockford. 111.. via Grönland till Stock 
holra 1 Sverige.

Det monoplan av typen Stinaon- 
Detrolt. han valt för den långväga 
luftseglatsen, utsattes som bekant 
för någon tid sedan för ett svårt miss
öde. 1 det motorn under en provflyg
ning från Det rott till Rockford blev 
"bränd" till följd av mankemang med 
oljetlllförseln — detta aå grundligt 
att det Icke knnde bli tal om repa
ration. Enda vågen att åter få ma
skinen i flyg värdigt skick var att lå
ta Inmontera en ny motor, och arbe
tet härmed slutfördes i lördags vid 
Rtlnaonfabrihee i North ville. Mlch. 
vars ledning samtidigt förklarade ae- 
roplanet vara i fullödig kondition tor 
den förestående tnaenmilareean.

tillsvidare och Intill dess förhör hål
lits angående den sorgliga olycka hån- 
delsen, uttala sig inför pressen eller 
till utomstående personer.

Enligt den svenska arbets lös hets- 
kommtsslonens majrapport uppgick 
totalantalet till kommissionen rappor
terade hjälpsökande till 1 runt tal 14. 
100 personor, därav 1 ståder 7,400 och 
i köpingar samt landskommuner 6,700 • 
Av de arbetslösa voro cirka 7,700 fa
miljeförsörjare och cirka 6,400 Icke 
familjeförsörjare, 
kände har — 1 Jämförelse med när
mast föregående månad — minskats 
med 5.500 personer eller 28.1 proc.

De av staten och kommunerna ge
mensamt vidtagna hjålpåtgirderna 
för arbetslöshetens lindrande jnder 
rapport månaden omfatta 6,811 arbets
lösa. Statens utgifter för arbetslön- 

bekämpande uppgingo under 
månaden till omkring 720,000 kronor.

(Fort.- sid. 3.) Det med stor spänning emotsedda 
1 British Columbia blev en kon

servativ seger med 34 vunna platser 
1 den nya provlnslegislaturen. De 11- 
bertla vunno 12 platser och arbetare
partiet 1. Ställningen är ännu oviss 
I en valkrets. Kamloop, där den kon
servative och liberale kandidaten i 
skrivande stund hava ungefär lika 
många röster.

SLAVERI I VÅRA DAGAR.
SÅLDE BARNET FÖR 5 SH.Den allmänna tron ftr naturligtvis j rövartränder under de grymmaste for- 

att I nådens år 1928 slaveri ock alav- ; mer 1 stil med forna tiders aleveält-
marånad endast år ett eländigt min j skap.
ne från en längesedan svunnen tid , Resultatet av Storbritanniens kamp 
tack vare civilisationens frammarsch mot slaveriet har varit storartat. l?n- 
och den okade respekten för månnt | der loppet av några få av de senaste
ako värdet.

Antalet hjålpsö-
1 den vita slavhandeln är det Icke des mån så om den ruskiga affären, 

alltid kvinnorna som utgöra handels I nio långa månader arbetade där- 
TÄreB« understundom är det barn som efter den lille Arthur Vaugban för 
sv en onaturlig far eller mor säljas sina nya uppfostrare, 
till den högstbjudande.

Angående valutgången skriver bl. 
ä. “Vancouver Sun": Hans arbets

dag var ofta Över 16 timmar och pry
gel vankades betydligt mycket n^era 
ån mat. Dä »edan zigenarna en dag 
inte längre hade användning för ho
nom, körde de ut honom på landsvä
gen. utan att bekymra sig det minsta 
om hans öde. En vänlig poliskon
stapel fann den 111 k* stackaren och 
torde honom till ett npptagnlngsbem 
för barn.

Sådana bamtrmgedter åro Ingalun
da sällsynta 1 England. Nationella 
förbundet för barnskydd berättar I 
sia tidskrift sålunda om en man som

åren har ma ha rad Jan av Legal, Stor- 
Man blir därför kanske förvånad, brttaniens allierade, frigivit 52.000 

rapporter fråa Na- mänskliga varelser, som ho Hos 1 trål- 
förbund hor att slatfrisy- dom. och 

etemel existerar ännu i dag I ej miu«1 
re ån 19 länder och att antalet liv
egna aj understiger 6.066.600.

“Ingen regermg. som 1916 satt till 
ror» 1 världen år ånnu kvar. Det år 
därför mycket begärt att British Co
lombias liberala regeringsparti skul
le kunna 1 mer än tolv & varandra 
följande år styra provinsen och an
svara för dess oden och utveckling.

Befolkningen» val utgör Ingen kri
tik mot liberal regeringsform. Men

De engelska tidningarna Innehålla 
I dessa dagar en uppskakande histo
ria. som gäller en dylik barnhandel 
För nio månader sedan kom en yng
re kvinna med sin 11-årige son vtd 
handen, till ett zigenarband. som sla
git alg ned 1 trakten av Greenwich. 
Hon ville sål ja pojken och begärde 10 
shillings för honom. Detta fann emel
lertid zigenarna tor dyrt — de ville 
endast betala 6 shillings för honom, 
och efter ett långt köpslående ena

når man gei
Burmah ha 6.6B6 slavar 

frigivits mot en löeen av 16 pund per 
själ.

tl
het<

Men i Sierra Leone har Storbrttån 
alen dock visat sig blunda för miss
förhållandena. Storbritanniens terri-

De viktigaste länderna för slaveriet 
1 »åm dagar ån» Kina och Abeoslet- 

Man beräknar en slav på var 
166.de Invånare 1 Kina. medan man i 

till en på vsr S e. 
Slaveri år emellertid ett så Ula om

in 1 Kant. 
kallar kvinnor.

vissa Instrument, avsedda för meteo
rologiska observationer nnder den 
fortsatta färden till Stockholm. Hela 
flygstråckan från Rockford till Sve
riges huvudstad rör alg som tidigare

t når en och samma regering under 12torier i denna trakt betraktas 
aom ett protektorat över de Infödda å varandra följande år suttit vid mak 
hövdingarna, vilka I sia tur stå an- ten har man rätt att begära en för

händer och sker. ändring, om det åa skall kosta pen 
man än står oviss tor nt- 

Med andra ord. det har i

Mellanlandning vid Meunt Evai

"Ornater Rockford*\ 
aels flygmaskin blivit kallad, flögs av 

själv 1 söndags till Rockford. 
dår han sedan, underkastat den en

svarlga för vad 
Deeea hövdingar.

nämnts om 1 det närmaste 4J89 mil.tyckt ord I Kina. att 
distriktet in 
åro tagna och säljas 1 Mvegeoskap. 
för "adopterade barn”

Ras Taftart. Al

Bert Haa-etyra över gar, och vilken siffra kanske båttre ån ord ger 
en föreställning om den vågsami

för icke aå långe sodan sålde slo son
till enkrogvärd tör en whisky. Ett * 
annat fall hårleder sig från Nord-

byar och andra fasta platser för in- gången 
föd lagar, göra anspråk på en rim ritt provinsen spårats en känsla av att och fysiskt krävande uppgift. För det första Ir detta, såvitt man 

ttmwr till. det fftreU aeroutrtM» Bngbwd. dir en moder f»rände" 
f»retad »r betydenhet viltet hett 0- aitt HUe blinda barn till nå*n tlgge. 
naisierats som ett kommunalt pro- re och i ett tredje faO »iIde en nnH 
jekt. De tor färden behövliga med der aitt två veckor gamla barn ttfl 
len — I2S.6O0 — mumlade* genom en landatrykare lör 10 .hflllng» Kor 
allmän anbekrlptlon under ledning »v dylikt »ledder kan emåbera

Inbringande lervärraklfla, dä 
torligtrtn framkalla folka med- 

De nuvarande lagarna I 
1H.60 Invånare dragit aitt aträ till England lämna barnen Icke ett till ’

påminner om de det kan vata på tiden att fä en tor-over altvar. •venat-amerlkanske flygaren heppnailena rnfpnt år 
det atarnynfem.

reeerlngne 
vilket ej en-

feodal herrarna» ändring, ock gtva de nya måaaen ta 
; mAJUghet att visa nin duglighet.

Men en aanan förändring torde

föra lyckligt I hamn. dg ajålv, sta
den Rockford och det nveaek-emert-

belåtenbet. ack han år nn färdig star-
ägaederätt »ver daa trålar. ta. aå »aert maddaltad, ingått frånkärakar t landat, 

■åste tillåta detta► vid Menat Bv<Grönland, sttVader t» åra regering har Storbri
tannien hållit till godo med inföding

... —' '*»* u**r oeh ■»” k*B Vader U Ir har provinsen gått
Keara|llgt precisera antalet »lavar. Upp- m TaU tonurvatir,

måste ärttgaa utbetala bortåt N» — ritterna hårom skilja »Ig betydligt. me4leamsr „mt „„
det vars inemot 216.666

-saftijtmed sannolikhet åven förestå I pro
Lycka» han får ea amerikan ekvisarn British Columbia, politiska

flygarn dala triumfen: Parker D. Cra- 
ffije-

alagsre och nriösatagaptlot på den

klaro för dea av flygaren dårMark aa*» år vara «a
■. vilken Hassel utsettVid sbservm- kommltl*. tlllaatt av kaad«l»k»m-■II

I Rockford. ock del beräkna» detoriet.
Hototenborg or*

år
att åtminstone iO procent ev »tagen» lidande.l.MO paad lör att skydda Infödingar Mm* Na kom-vaM liberala medlemmar

etablerats nv professor W. H. Hobb*mer provinsen att gå till feral val och
från M tchigan-o ni vvrsltetot. 

Haaeet att påfylla i
hasta Ir det gaiala knagariket Bl ho
pta Vader de eeaaate årva ha många

lä».100. av vilka $•.«#• blivit fria ge- r äckligt skydd, men den nyaa nämndavilja liberala medlemmar lika säkert
aom giftermål med vina kaab»ad«ro Bert Hassel» flygning b Jnder på tre organisationen ämnar inom kort sö-

(Korta, å Md. X)Itaaea afrikaner bttvtt bortröva* av döttrar ett ta (Porte. & lid. S.) ka » Ull stånd en rovtotog. •

t

:ial jwroU8RARY
SVENSKA CANADA TTONINGEN B THE LAkGBST AND HAS THE 1SH NEWSPAPER K C AN ADA.

nPWINCPCHgXNDELSEII

Svenska Canaba^töningen LEXIKOiN1 »handiÄnviw tor

•vsnekt-Engetslrt o. Engslahb 
Svenskt. Bra hjölpreds för ny

engelsks språket. Inbundet I 
låderband endast |1.0å porto- 
fritt mot föreke ttebotalnlns»

Svenske Catiada-Tidnlnrea 
325 LoffgR Are. Wlnnipeg.

vgift te e fart »naka låroKor belopp över I1M V, speciellt
Mena,gifter åachdwMIMtev Ull 
alla haj* aotåtta» Khrfrhgalagar

DAB1. STEAMNHIP AGENCT. 
Stå Lagan A ve Wloelpeg, Mas. 

General Agnat för
THE tSWEDISHVCANADAi HESSt hr
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beeala. sett» ikinarh k*r#e. Fiat
— Omsättningen år hår. alger hr- 

M mlUurdvr om årot. Dårar gåi derna" 
miljard torterad «e

lande effektivitet I k radium <-m t , maaJagt MO.Ouo dol lan 
Alltför måne* detaljhandlare tå bo | lagorna åro 1 aUmånhet li.eAa etihn (tcå heli la tor Belgiens provianie- 
omkuU. Nåru rocka k
härja mod en urål roåkalat tor att *ålj» åo floota. tå att proåaktlear kr ånna I fårtkt minne, mrn fårat nn 
få roår på or sa hen hårtitt Vi åar kostnaderna tickar har det hhrtt bokarl med rilka trå
na (Öra det (ruadllgt. gå åada till Det tkulle föra för lånet att råkor - rlgboter han hade ttt kåmpe.

, botten med del onda. tå att n kan- 
' ht finna botemedlet.
1 Xr

— Har rtåller det tig med koetar åmor på krlgalerenuitor. om kan åg-
■rt tig åt sina egna afftrer Men 
håna trekan biet icke lång Han ar* 

året. Ipp sade tig alla råna befattningar ochiLAC DU BONN ET. •pettade och rast tåt» så det — Do åro Inte mycket höga.t* ia
påstolrkott dår do f årder- 

dse fram Och nar de kdrde lorbi I 
Htdtaglrdon stad ram Annika ute på 1 

ock Mot torskr», kt ty
hor trodde I hastigheten, all det ha j 

i de • t brutit krig och tog plåtbi len lör 
• It rara en kalaprata. Emellertid tå i 
mande plåt bl len framåt, faatåa den 

- var kråaalut att atyta.

»MHIMItHtlllltfHIlHIMMIHlMttolMMIIIMII,

SPARMATS GARAGE D. McCULLOCH rt att Plar. år rilha rt ge bort en del men ring Det tiordåd hen kår nttorde.
BaMiMUte, Wjnii___
tipi swt lager av reservdelar 

■ ‘ NUjer uya m*i
"TiH aarrlo 

telefon m:0. å.

The MudScM* Mop)
Tidskrifter. btiäfcer, kameror, pe

Mist.
upp alla de områden Hoover utsträckt | trodd ock motarbetad av engelsman 
»In verksamhet Ull. Del år han »om ock (raasmäa lika vål »em av tyskar 
har orgauleerat rundradion och det , visade han sig vara dan bor ne dlplo- 
clvlla flygviaendel. På hans Initiativ maten och övervann med seg ntkål- 
har byrgnads» rksamhetea omlagts 11*bet alla kinder. Var femte vecka 
från såaongarbete Ull ganska jarau under dessa år gjorde kan rundresa i 
fördelning året runt. med dårav föl- Ixmdon — Paris — Sch urets — Ber* 
jande besparingar och minskningar lin — Skors tyska högkvarteret — 
av arbetslösheten. Når Mississippi Bryssel — Holland — London. Och 
katastrofen kora form året var det belgierna finge mat 
han som fick organisera hjftlpverk Når sedan Amerika gick med l krl- 
samheten för de tusentals utblottade get, överlämnade han arbetet åt and- 
flyktingarna. Då han övertog pe- ra neutrala Själv kallades han hem 
lentverket låg detta 18 månader 1 ef- <*ch anförtroddes den viktiga post»n 
terhand. Be* år senare hade detta som llvsmedelaadmlnletrator 
mlnskgts till sqx månader, och nu började nu ttUåmpa de principer, »om 
har man hunnit i kapp. På otaliga sedan varit ledstjärnan vkl hans ar* 
andra filt har han ingripit rådgivan- bete. Staten borde. Inte ene under 
de. vägledande, hjälpande. krig, fingra på det enskilda affärsli

vets ömtåliga, komplicerade maski 
nert. Den borde råda. utjämna, har 
montsera. men endast i nödfall Ingri
pa med tvång. Med detta system 
stampade Hoover ur Jorden de ofant
liga förråd, som de allierade och ar
méerna rid fronten behövde, och när 
han slutligen kunde avveckla sitt 
uppdrag, var det med ökad prestige 
för honom själv. I motsats mot vad 
»om hänt med de flesta, som I andni 
länder försökt sig på liknande upp
drag.

Så kom vapenstilleståndet, och de 
allierade vägrade all öppna blocka
den. Hoover kämpade som ett lejon 
för alt få sända sina forråd till det 
svältande Tyskland, ock slutligen 
vann han seger. Emellertid v>r det 
Inte bara Tyskland som behövde mat 
utan åven hela mellersta och öetr.i 
Europa, och snart kom omsorgep om 
livnärandet av omkring 800 miljon.t 
människor att vila på Hoover. Tyfus 
och andra sjukdomar rasade hland de 
utsvultna massorna, järnvägarna vo
ro dlsorganlserade. kol för lokomoti
ven till livsmedels lägen saknades — 
allt fick han sköta om. 15 milj. ton 
livsmedel sändes un(Ter denna tid från 
Amerika över Atlanten.

teutsaedtriaer. tobaks varor etc.SI

på a ad ra områden kar Hee-HANS JOHNSON Men Innae ti» »kaike gripa tig to 
med infångandet »r fltorsjöodjuret. 
•* kommo dr på dra IdSen. att de 
•holk. köra till flsakaankaren Oåbrik 
Tltklek och tkafto tå* eu turk för-

)»•' *)ort ttora taeauer torn handel* 
; ralaltttr. Detta årPLATSOMBUD Fö* 

S. C T.
FRANK PRAR30N.

thraktlt fallet 
| *«• dra ypperliga lnforautlomrerc 
“mhet han organiserat Inom allt ds 

: partement Fort baaa tid rar det 
j mycket beevirllgt tor aHårwånatn 

De underbara medicinska injre- *" nene “** tniråtu med rapporter 
dienser som återfinnas i Gin Pills “ friB hnndelMtuchémia 
vt rita direkt p* njurarna. rena1*nd* HooT,'r uppdelade materialet, 
urinen, hela och rensa da inflam- ikke *n,r Under uUn e,,er broncher. 
merade delarna, stirker blodet ech!°ch or«*nlM'rld- “r-kiida ardelning 
giver det ny kraft tamt giver pgti-i" “ T*n‘*U* *°m 8,11
entan fullatåndig bot för alla slags | m°b“'r- m*,v»ror- t”"ller-

• * sammana mrlUn trettio och fyrti >
n;urUdande och blodsjukdemar. , vid utfona.nde. „ denna polltlk 

50 cts. ask hos apotekarna. gjorde han so» alltid frågade till
råds de ledande minnen Inom de ill- 

rar. och den ena Industrien efter den | kn kanttelegrenartu. tog reda på de- 
andra kom 1111 honom med sinn be
kymmer. Den viktigaste sv dessa rtr 
t råvaruindustrien. Genom en hel se
rie av Överenskommelser har airalct 
dimensioner nedbringats med 60 pro^ 
cent, kvaliteterna standardiserat* och 
måtten fixerats. Under arbetet här 
med uppstod frågan, hur tjock 
tumsbråda borde rara. Detta föreföll 
enkelt, men det visade sig snart att 
problemet gällde, huruvida 
skulle vara en tum tjock, när de a

tioner ev alla slags motorer. Anto-
raebilti like hos etit* på lager. 
Droek trafik THETe Isdon *o B. \*.asorande lins 1 bulgdagskikarna. Vä

å»«MlltomniMlåH>|MåMMIHII gen såg mest ut som en vildmark och 
Vinbom aatt vid ratten och plåt bilen 
gick som den hade vett till. 1*101»-
ligt gick plåtbilen rått mot en torr 
och styv videbuske och Slurlk släppte 
■Itsen 1 en flygande fläng och flög 
som en gräshoppa bortöver den lortl- 
ga terrängen. Men Vlllbom böll alg 
fast i st yrhjulet och utbrast:

— Xr du rådd. eftersom du hoppar

Höjdounkten fullkomlig het Ha a

“HOLLAND”
av?“Kxtra prima”

Men saken var den att Bturik släpp 
te sitsen alldeles ofrivilligt utan all 
förskyllan eher värdighet. Emeller
tid så klev Slurlk upp 1 bilen Igen och 
de skulle fortsätta färden. Men vid 
kollisionen nsed videbusken måste 
viset något ha kommit I olag vid styr 
Inrättningen så att den förhärdade 
plåtbilen blev ändå svårare att styra 
än förut Den gick rätt emot stäng- 
seletolpar och allt vad som fanns i 
närheten av vägen. Och allt vad de 
under omständigheterna kunde gora 
▼ar att krångla sig tillbaka med plåt 
bilen ock stilla den tillbaka på sin 
plats. St ort joodjuret låt inte ta sig 
och Inte heller blev det någon teater.

Men det var så roligt 1 alla fall att 
de ställde till. så att den kär berät
telsen kom till.

Hoover — hugs nottitt lingen — orga
nisationstalangen.BINDGARN, ras behov och önskningar, 

han' med ledning härav uppgjort en 
allmän plan. bad han dem utse bland

Sedan

Hoover är nu 54 år gammal. Han 
föddea den lt augusti 1874 på en farm 
l Illinois, 
han från utvandrade franska hugenot 
ter. som 1 början av 1700-talet slogo 
sig ned 1 de östra staterna. Därifrån 
vandrade familjen långsamt väaterul, 
ståndigt brytande ny mark. Själv är 
han liksom sina förfäder kväkare. 
Han blev tidigt föräldralös och upp
fostrades hos släktingar. Sedan ge
nomgick han universitetet i Stanford 
1 Kalifornien, där han livnärde sig 
med allehanda bisysslor både under 
och mellan terminerna. Redan här 
visade han . sin organisationsförmåga 
ge$om att sätta skick på studentkå
ren, vars skattmästare och ledande 
man han efter en häftig strid blev. 
Som utexaminerad bergsingenjör tog 
han först ett jobb söm vanlig arbeta
re 1 en gruva, men fick snart en bätt
re plats. Dår utmärkte han sig så. 
att d& ett engelskt bolag bad om cn 
ung dugande amerikansk Ingenjör, 
som kunde resa ut till Australien för 
att Införa callforufska guldgruvmeto- 
der, erbjöd hans chef honom platsen.

Under 1897 och 1898 reorganisera
de Hoover den gammalmodiga gruv
driften i de västaustrallska ökentrak
terna, men som han nu umgicks med 
planer att gifta sig. sökte han annat 
arbete. Ett tillfälle öppnade alg. då 
kinesiska regeringen erbjöd honom 
att undersöka malm- och kolfyndlg- 
hetema 1 det Inre av landet. Först 
for han dock hem för alt hämta sin 
brud. Lou Henry, som han träffat 
vid universitetet och som också ta
git examen där. Troget har hon se
dan följt honom under hans många 
resor till alla världens hörn.

Arbetet i Kina blev inte långvarigt, 
ty boxaroroligheterna bröto ut och 
Hoovers fingo nu vara med om beläg
ringen av Nanking. Sedan lugnet bli
vit återställt, blev han chefsingenjör 
för ett stort kinesiskt gruvbolag som 
råkat 1 vanhåvd. och som han snabbt 
bringade på fotter Igen. Detta blev 
därpå hans yrke — att vara doktor 
för sjuka gruvholag. Under åren fÖ- 
re kriget arbetade han omväxlande i 
de mest skilda delar av världen och 
förvärvade sig en mera ingående kän
nedom om främmande länder än nå
gon annan amerikan 1 ledande ståll-

Vld hrlMUthrotWt 1914 var han 1 
ZUlfoOO amerikanska turis

ter. som blivit överraskade pä det 
europeiska fastlandet, strömmade nn 

London. Alla länder hade

Garnet oovertraffat I fråga om längd, styrka oek jämnhet. 
Varenda fet preparerad med ineektsskydd. »Ig själva en duglig man. som ha» 

så satte Ull chef för vederbörande iv* 
delning . Förutom handt*Isattaché, r 
utsände han

Sannolikt härstammar

VARA MARKEN: 

Queen City, 550 ft 

Fralria Pr ide. 600 ft. 

Wanheka Special. 650 ft

handelskommissloner 
till olika delar av världen för ett fin
na och studera nya marknader.U U

l Det Inkomna materialet tortera* 
inom departementet och publicerat 
därpå t översiktlig form. För att gö
ra det mört lättillgängligt, upprätta
de han avdelningskontor försedda

f brädan
1

var färsk, eller efter det den bli . •• 
torkad, när den var hyvlad pä ens 
sidan eller när den var hyvlad pä bå 
da sidorna. I själva verket funnos i 
marknaden

HAROLD & THOMPSONRegina, med allt material som kunde förut
ses behövas 1 olika delar av landet, 
för närvarande 33 stycken . Affärs
världen kom därigenom 1 nära kon
takt med departementet på ett sätt 
som aldrig förr.

Knaka te hewin.
Generalagenter ler Mnnitobn, Saskatchewan, Albert*. 

Beeök Eder nårmafte "HOLLAND" agent.
32 variationer av entum a- 

Man överenskom nu om
exakta mått. samt om visea bestäm
da storlekar och allmänt gängse 
namn för dessa. Trävaruföreningarna 
själva beräkna, att Hoover enbart in
om denna Industri åstadkommit en 
årlig besparing på omkring en kvarts 
milliard dollars.

For sju år sedan 
inglngo årligen omkring 200.000 för
frågningar till byrån för ut- och in- 
låhdsk handel.

hur det gick når Hiurik I Stenkult 
och Vlllbom i Häckebo skulle infånga 
Storsjöodjuret och atälla till teater. 
iJeu händelsen inträffade för res te u 
sedan Storsjöodjuret emigrerat, och 
det blev modernt au åka aulomobil.

Slurlk i Stenhult och Vlllbom 1 
Häckebo voro beldagskamrater och 
båda voro de Intresserade I vidlyfti
ga upptåg och tokiga tillställningar, 
helst när de hade något i kikaren. Eu 
gång. när de voro I det trevliga till
stånd som utmärkte deeee helgdags 
firande, så kommo de på den vilda 
idén alt infånga Storsjöodjuret och 
ställa Ull med teater. De tänkte aom 
så att om de ställd# tUl teater 1 Fol
kets hus och hade Storsjöodjuret pä 
»venen 1 första huvudrollen, så skull# 
det bil en alldeles makalös teater. De 
trodde att om de bara kunde få tag 
1 en plåt beslagen automobil så skul
le det gå som en dans att infånga 
Storijdödjuret. Sä knogade de Iväg 
till Marllbo och tog deu gamla plåt
bilen som snickaren Alvariue lämna

E H oover.
Nu uppgå de till 2. 

400.000 — ett tydligt bevis på att 
f upplysningsväsendet förbättrats. Det 
beräknas att Amerikas exporthandej 
vunnit omkring en halv miljard dol 
lärs på detta arbete.

(Förts, från föreg. n:r.)
Hittills ha omkring 250 dylika in- 

standardiserlngskonfer-en- 
ser. berörande 86 industrier, hållits 
under Hoovers överinseende. Raspar 
och filar ha minskats från 1.351 ty
per till 496. ståltråd från 552 till 69. 
mjölkflaskor från 49 till 9, hotell- och 
sjukhusporsltn från 700 160 o. s. v. 
Betänk, vad en sådan detalj betyder, 
som att alla skruvar och muttrar av 
samma storlek äro gängade så att de 
l>aaaa ihop! De sammanlagda bespa
ringar. som hittills uppnåtts genom 
slopandet av onödiga typer, duplic ;- 
ringar m. m. och genom fastställandet 
av noga fixerade normer beräknas till 
mellan 600 miljoner och en miljard 
dollars årligen. Motsvarande kapital 
har samtidigt frigjort» för produktivt 
arbete. Och rationaUggriogen pågår 
fortfarande.

Det är ingen konst, förklarar 
Hoover på mån fråga, om 1et Inte va
rit svårt att förmå så många parter 
att komma överens. Det är de själ
va som velat det. VI be Inte någon 
komma till oss. de komma frivilligt, 
sedan de lärt sig inse nyttan därav. 
Vi äro endast en opartisk rådgivare I 
förhållande ttil näringslivet, och vi 
ge inte ens råd. om vi inte bli om
bedda. Vår princip år att aldrig 
tvinga. Alla överenskommelser träf
fas på frivllllghetens väg och det är 
inte regeringen utan de intresserade 
själva som besluta om stan lare ise- 
ringaåtgärderna. Är det någon, som 
inte vill ansluta sig till dem. står det 
honom fritt. Det slöseri det här är 
fråga om. havee inte genom budord 
eller lagstiftning, och man nan inte 
framtvinga ekonomiska lagar med po- 
Hshjålp.

.ti handelsdepartementets Bu 
reau of Standards upprättade Hoover 
en Division of Commercial Standards, 
omfattande bl. a. ett halvt dussin ex
perter på förenklade metoder. Den
na lilla avdelning, som ined'sin fåta
liga personal blott drager en obetyd
lig kostnad, har på kort tid åstad
kommit underverk 1 fråga om bespa
ringar inom näringslivets alla gre-

dustriella
[L

Xven 1 fråga om handeln och affät h- 
läget inom landet har Hoover åstad
kommit en offentlighet, som är okänd 
I andra länder. Han har fått affäi*- 
världen att förstå, att full kännedom 
om läget är det bästa skyddet mot 
plötsliga kriser. Han påvisade att 
katastrofen 1920 till stor del kunnat 
mild ras, om man blott haft mera full
ständig kännedom om storleken av 
de överflödiga lagren. Okunnigheten 
ökade paniken. En fullständig och 
up-to-date kännedom om fluktuatio
nerna i kredit, lagerbehållningar, pro
duktion och konsumtion tjänar att 
förebygga osunda högkonjunkturer 
och därmed också depressioner.

t 9 Hoovers farligaste motståndare äro 
farmarna.

HU* DET GICK TILL NAR 8LURIK 
I STENHULT OCH VILLBOM I 
HÄCKEBO SKULLE INFÅNGA 

BTORSJÖOOJUMET OCH 
STÄLLA TILL Tf ATEW.

När allt var över, reste Hoover 
hem för att vila sig. Men snart kal
lade folket på honom. Hans familj 
hade alltid varit republikansk, men 
själv hade han aldrig tagit ställning 
tlU partistriderna. Nu erhjödo de
mokraterna honom att bli deras pre
sidentkandidat. Hoover tvekade länge 
men förkunnade till slut. att han var 
republikan. När Hardlng sedan blev 
vald och kallade honom till aln mini
stär. lär han ha givit Hoover fritt 
val av portfölj. Hoover tog handels
departementet, aom på den tiden be
traktades som ett av de minst bety
delsefulla. men där han Just därför 
»äg en möjlighet att göra en verklig 
insats. Det var 1921. Inom några 
år hade han förvandlat sitt depart >- 
ment till ett av de alra viktigaste.

Hoovers Svaga punkt som presi
dentkandidat innevarande år, är att 
han (gle står väl hos farmarna. Vid 
primärvalen I Ohio. Indiana och West 
Virginia röstade dessa emot hociom, 
med resultat, att han blev slagen I 
de båda senare staterna. Farmarna 
tillskriva honm skulden för den de
pression Inom Jordbruket, hom In
trädde med fredsslutet, och allra 
mest ha de uppretats mot honom ge
nom hans motstånd mot farmarbllleh, 
som en man med hans ekonomiska 
Insikter Inte kan finna annat in 
osund. Blir han ieke president den
na gång, beror det på farmarna* mot
stånd.

Man lan a, att inom aa» tan varje 
gren av industrien Ull verkade* allt 
för många typer och storlekar, och 
man tog alg för att undersöka, hur 
många av dessa, som utan olägenhet 
kunde slopas. Man började med en 
sådan artikel som tegel för gatube- 
läggning. Det vi*a«åe sig, att sådant 
tegel tillverkade» i sextiosex olika 
dimensioner. Detta var tydligen ono- 
digt många, men ingen enskild fa
brikant kunde göra något för att ned 
bringa antalet.. Tillverkarna vände 
sig därför till handelsdepartementet 
för alt få hjälp av des* nya byrå.

Hoover låt då först sina män un
der samarbete med Industrieus egna 
experter undersöka situationen. Där
på sammankallade han ledande re
presentanter för producenter, enfre- 
peaörer och de munlcipala myndig 
beter, som här vord konsumenterna. 
Sedan alla parter kommit tillsam
man. vände han sig först till produ 
centerna och visade, hurusom nöd
vändigheten att kunna möta efterfrå 
<an på så många typer av sten tving
ade dem att hålla alg med en massa 
olika maskiner, vilka inte kunde fullt 
utnyttjas, men däremot bundo stora 
kapital som annars kunnat komma 
till båttre användning. Därpå p&pe 
kade han för mellanhänder na. huru 
mycket ränta de förlorade på de pen
gar de nn hade bundna 1 »tom lager 
av fdga efterfrågade typer. oc|i slut 
Ilgen för konaumentercuL att det var 
de. som fingo betala de av dessa or- 
taker onodigt höga priserna

Som alla Insågo. att de skulle vin
na på en förenkling, blev det lått nog 
att uppnå enighet, och storlekarnas 
antal minskades från 66 till 11 — se

Fdr S. C. T. av HARJEDALB-LABBE.
1

Det har nu gått åtskilliga år sedan 
Hlorejbodjurei gjorde våsen ev sig. 
I*å dea liden var det ett väldigt ra
balder l tidningarna om StorsjöodjU- 
ret och det till och med diktades vi
sor om detesmms, fastän ingen visste
med bestämdhet hur det såg ut Men de efter sig. när han reste ut I värl 
det har inte skrivits någonting

Industrien själv finner det av värde 
att lätta på hemlighetefullheten.om den på byggnadsarbete.

Få min fråga, hur det varit möj
ligt att förmå industrien att övergi
va »In heiallghetsfullhet. svarar han: 

— Industrien själv finner det vara

\U. S. A.
av värde att publicera dessa siffror.
VI utöva inget tvång därvidlag. Vart
annat år skola utförliga uppgifter in
sändas hit. men det är en aunan sak.
De bearbetas omsorgsfullt från olika 
synpunkter och publiceras efter om 
kring ett halvt Ar. Dessa uppgiftet 
äro av vikt för ett bedömande a▼ ut 
vecklingen på lång sikt. mejL-äa^-hf^England. 
te representativa för ögonblickets 
läge. Detta år emellertid fallet med 
de månatliga uppgifter, som vl full
komligt frivilligt erhålla från så gott 
som alla grenar av Industrien. Om 
80 procent av firmorna insända upi>- 
glfter, kan man ju få en ganska till
förlitlig överblick av läget. Siffro.- 
na sammanföras av oss och offentlig-

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Ver* ■“ barda aåada efter ett exemplar ar deu Intressanta och lårorlkt 

•VENSKA RÅDGIVAREN

“GODA RAD"
Benas berOmdt med flera muntrationer försedda tåkarebob,_____

" <t speciellt för araatkar I Amerika lim nar många vårdefuH# råd 
ln»ar «r unge mån. omnåmntr alla för min eåregna ejukoomar, 

förebyggande oeh bura de k t.'st botas i bo

Doktor
Letgb tkrlrii

Ä:♦ch
et o. e. r. Boken

Livets Hemligheter och beruc låsas av varje ung 
åå vam etter för ndtrstlad 1 edra uega Ar. eller »/»temet blivit försvagat ga 
Mgi ttUvåvolngar 1 senare år, bör a;
atålld Ull fullkomlig kålsa och styrka genom Dr. Leigfcs behandling Boken 
eftnBae alldeles gratis och portofritt I fbrteglat omslag till a ha, eom insända 

adrs— Ull

Svea Om ■amman
Infört moratorium, ingen kunde få 
pengar från bankerna, och de som 
hade kontanter kunde Inte få båtlä-

»krlva efter be**. NI kan bliva åter

Staten bör samarbeta med industri
en, ej inblanda sig i den.

En fruktansvärd för-genhet hem.
virring rådde, då «ambassadör Page 
bad Hoover reda upp härvan. Denne 
skaffade pengar, sammanlagt 1.500, 
000 dollar*, ordnade med båtar, fick 
hem alla sina landsmän. Det var det 
första offentliga uppdrag, vid vilket 
han fick tillfälle att visa sin orgaaF

Dr. L K. LEIGH, 177 N. State St. D. 14. Chicago. DL G r#y.

Detta är hemligheten med H *>- göras i våra publikationer, 
vers framgångar, såväl hår sojn på al- — Men det tar vål ganska lång Ud, 
la andra fält ,där hans organlsatorU- .>ch för att statistiken skall vara av 
ka förmåga firat trinmfer. Hans pr in värde, miste den ju vara aktuell?
cip ir. att staten bör samarbeta med — Bulletinerna komma ut 1 raedel-
indnstrien. men aldrig direkt inbLm- tal 20 dagar efter det vi fått in upp-
da alg. Hgn byråkratiserar aldrig, gtfteroa. Visaa viktiga uppgifter kli- 
utan lämnar det privata laltiatlvet ra v| dock mycket fortare. Statist t- 

nare konferenser ha ytterligare ned ; frftt spelrum. Standardiseringen skir ken över antalet lastade vagnar, som
bringat dera till 5. På samma sätt | per snarare än minskar, enligt han- | utsändas varje vecka av alla järnvä-
träffades därpå

Också en förordning av Nanking-
re geringen.Ea Trogen Rådgiv »re 

och eo Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

BÖCKER 0M C AN ADA
Vennerström, I. Canada och 
Ca nadas ven skarna. Studier och 
reselntryck.
Pri*: 76 cents.
Nelson. H. Canada, nybyggar
landet Rikt iMustrerad ock 
med tio planscher. Ytterst in 
treosent Pris: *2 25.
Böckerna expedieras mot ia 

Bindande* av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.

Den kinesiske Inrikesministern har 
ntftrdat förbud mot rökning oek för

besatt ! tärln* sv alkoholhsltlga drycker lör
sstoris ka förmåga

Emellertid hade Tyskland
Belgien, och 10 miljoner rlvllgerno- . pertoner under 20 år 
oer hotades av svålt. En hjålpnktion badet f. n. skall kunna genomforas I 
var omedelbart ar nöden, och åter praktiken torde vara tvivel under 
vånde man tig 1111 • Hoover. Deonc kastal.

Rikt Illustrerad.Lek klar Ure.ll. aaS

^ aS
keekrwer »i4» 

éewsr. 4e flrtkriek

Huruvida föres • vbtMSMgax, 
Han. — Pra S, 
■Me gift» åt •
EfiSKtre »Ils 
b#» fatjierw n overeesbommelae ( åsikt, konkurrensen, ty det är mindre | g&rna. är färdig redan efter tre da 

mellan producenterna av tegelstenar konkurrens mellan olikartade urtlk- gar.
för husbyggen, varigenom typerna re- iar an mellan sådana »om ha »amn.a _ vilka av dessa uppgifter äro .,r- 
ducerude» från 44 till 1. De bespa
ringar. som härmed uppnåtts för så 
vål tegelindustrien som för konsu
mentems. räknas i millioner årligen 

Äångfndustrlen var den nästs, »om 
anhöll om Hoovers mellankomst Till

. té
oMä »St sJI liiltSL». iTC-l
tå lår m 1 k«MU e».--*TSSl Detts 
ukiSkart •bvertrtffnee verk. ISO sl 
Sik Nism M m höttniw et SSe

■ M

1

kvalitet, mått och karnktär. viktigaäte?
— V»d vi koncentrera oss på. är — Ordertillgången och produktions 

industriella förbruksartlklar. säger giffrorns från jårn- och trä va ruind n- 
han. Att vl reducerat antalet stor- Mtrierna, antomobiltillverkningen, an 
lekar på sängar, hindrar inte produ-; talet jårn vägs vagnar. En mycket
centerna från att giva fritt spelrum * känslig barometer för konjonkturvåx- 
åt fantasien 1 fråga om färg och öv- hagarna är naturligt via lyxindustri 
rig utsmyckning. Däremot göra vi — Xr det inte svårare att få dessa 
naturligtvis icke några föraök att uppgifter i depressionstider än vtd 

hans ledning att m i aska antalet »tor standardisera sådana artiklar, som högkoaJnnktur? Ingen tycker väl om 
lefcar 1 fråga otb längd och bredd från gro influerade av modets växlingar I! att offentliggöra statistik, som visar. 
74 till 4. Resultatet av denna för om hattar, kläder och dylikt j atl get går sämre för honom?
enkltng har blivit till fördel late be aåste den individuella smaken lära-; — Tvärtom, blir det törrånan-U
-a för dessa industrier, utan Iveo för naa full frihet, 
tillverkarna av sängöverkast, lakan. Det »r inte bar» med akmeriet In- msu täcker över den. Just nlr det 
filtar, kuddar ra ra liksom för de- nm produktionen, utan även inom i gg, dåligt år det »om viktigas* at: 
aljbaadlams

GHEGO12231S
M. A Ericw Remedy C*.

é

:
ALBERT BONNIER PUB- 

L1SH1NG HOUSE 
561 Thrd Avi 
N«w Yerk City.

vIM Faaruall Av*, 
JSRBEY CITY, K. J. Oregorys 

“Heavy Duty for 
lastbilar och bussar 

gjorda 1 Västern, 
äro motstånd»- 

kraftiga, lättgäeudo 
Med uou-ekld nab- 
bar. äga do den stör- 
sta »Ulstyrkan per 
dollar.

ringar
verkarna. roeflanbåoderna och köpar-häiriir—» iaeo t •»««*•• ras* 

Sh» Okmä»
da av sängar, resårmadrasser och ta 

trader C

UNG A MÄN, sraret. en sliad» låkea Inte genom att
De båsta ringarna

»ro-i SIM.
>i? X Rraratras C, .Ml *a icke lånare distributionen, nom Hooeer glrlt eis LaiU Ijat. så att men khn hitta 4in 

hebörs hålla flera ånsain atorteher , kaet Xsen har belöpa sig <e oet, „p,k*' pfnkten Wb hr i ngt f*iieW'i‘ 
a, rar}» aort. och Inte heller be ea dtgn etgifiema ti» enorma belopp tid. Jast då måste alla ko hlon gran 
stak ar hantverkarn fOr att enpnsu ! w»n har radan åstadkommit mycket ** att still ningens staga och
varorna efter varandra -■om att appeå örerenakammalas starka sidor bil klarlagda och eren-
H oo var* standirdirarmgeayaterr »lar ,m likformiga effåraAand linaer. aå- toen överprodnktion hejdas. Ocb sl# 

i ge-o nå allvar. som fakturor. magsaiSbkvii ton. »pe rom* komma fram ptaji aggot tvång
-. vittåatkonci tn. b. Fot aarvaraude atiaMnn» meningen är hår bef v 1

Etter desu resekai alog Hoover» ' häller be» pe med en naderaöknitig Ugt v-rkaaaimare än någon pott» 
igenom p* all av minuthandeln.

“LIVETS HEMLIGHETER” GREC08TTire» •r ■<•. bra aste kau ks»s råg
♦. é. esbrär i Wwg xrW SBaråw fritt i MtsagUS

p* Stt iwstkert et'.w t Vist staAsr ii» sérw ttll *m
5T;

St
till re rat. Basa

rVJUsd* -•Kerråtr*»»

N. ROSENBERG C0-. 117 N. DenrhersSt. Reom M7, Ckiuje. 18. r
OSra Wtaaipsg.
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I Okom pastor Otto Ekluud (ta|ö vt ordning t<h de ivarvaraiul* uttalade
Innehåller J sedaa Ijsaaa till kvinnoföreningens alé \ fall» t fceSåtrulttU ug*d akolstyrel- 

, historik. Dårar framgick 
ningen utföri att gott och Ihärdigt 
arbete I det tysta, och varförutan för

EtseOan d* häda k6putg»r*« Loidahl har earU fruusiåetide flesta segrarna
>p har man uppbyggt en god sam ligga j »BifUi f mÉMmtffecsacnihqpen uoh Även Englands grupp 

’ lohaJi — “Dairy Olen Hal?" dar maisidees ontfömndte Om «<lså icke i mänga bepr-rade mauaar. 
I ‘stelas för nytta och nöje Icke långt kyrkofoBet karske stämnia dvt-rens 4 
därifrån. ligger gravgården vilken m*d dem i åsikter i alfa fltrktn. sä 
:vlLiK>f<►reningen under fm Nora We åro de «i#* | respekterade fur sia red 

- - dis ledni* håller på att pryda genom lighe: otå »pgfrikUghet <*ch Uetia 
, pla-.^eringar, åvenså ar det visst me kr sorg del Lör vata.

bra
»MMIHOMIIMttitMUt i >»öfrö96 »0 0 P»X »»■$»♦ »

att före- j sene och sekreterarens arbeta.
1 tur att avgå var X K Johnson, 

som återvalde»,roed aoklaisatfon D5 
samlingeo knappast skulle ha kun- striktela skolstyrelse' består nu av

N K Joharasou. ordf.. J. Heuudrlk* 
son, A. Ma*uusou samt Olaf Eriksou. 
sekr.

■HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE?
Bricker fruktad.i I så fail erbjöds» ne vårs prenumeranter

för tro- uat existera till Innevaraade stund. 
•‘Äeiu te* vi ligt att Bricker år den båste i mara Kvinnoföreningen* medlemmar frara-

aingen alt låta uppbygga ett litJt blott enriele och profetera engltla." thonloppet, ehuru de t-ansdendska trådde därefter och wjöngo den sång.
1 joch <1* så är — så burde det vara! aaktorlteterna görs gållande att Ha- *om sjöngs för tjugo år sedan, vid 

»odra delen av kolonien bar mtsskrn» frihet och rådrum inom kidkan fdrjrold Webster och Johnny Mlles böra i det Ullfålle då föreningen bildades 
ne låtit uppbygga ett trevligt ! olika askar och åsjkter, och yttrae-j Bsedråknaa som aspirenter på detta j Det 

kapell eller kyrka. Verksamheten deritteti lar de gamma, så att man j lopp 
bland ti'm betjänas av pastor John-1 ej behövde draga sig tillhaka eller 
son från Braekington De a!!i% flesta '"gå utom ligref" I detta stjlrk*. ochj 
av folket 1 Dairy ölen oeb örönlid så bilda ^a sekter -r utan gå -fram-1
i ro nu medlemmar 1 S. C. T. och i åt t enighet emot dét gemensamma Tjugo Idrottsmän ha 1 Sverige ut-
Xorrona familjen målet. Gudsrikets förverkligande, så | tagits för Olympleka Spelen 1 Am

at t det må bliva "frid på jorden och sterdam samt nu avreet dit. 
mellan människor ett gott behag.** Pri Idrott Edwin Wlde, spjutkastar- 
Detta kan ej ske — om parti och na Lundqvist och Lindström, långd- i 
se k tan dan får råda — ej heller den hopparen Hallberg, hårklöparna Sten 
tvärsäkra renlårighelaandan — den Pettersson och Wennström. medeldt 
gamla bedommelselroheten. Rellgi stansaren Bylehn. stavhopparen Lind
onen. såaom allt annat, år under- Mad, långdIstansarna l.indgren, Ragn 
kastad utvecklingens lagar och krav. Magnuasou och Stenfelt, höjdhoppa 

"Det murkna gamla, och det omog- 1 ren Adolphson, tiokamparen Helge 
na nya kåmpar om herraväldet I vari- Jansson, stafettmännen Kugelberg.

Man vet ej (precis i. hur det Kngdahl och Wachenfelt. slagg kastar 
Men man vet att det j na Sköld och Lind. längdhopparen 

bord»* vara annorlun<la * Dock. **ei Krlc Svensson och marmtonloparen 
ljuset* vän vet lätt sin plata I stri- Axel Elof*, 
den", och. ** det år kraft <s-h klarhet 

: som Reben fordrar av de kransade -, 
j— så talade biskop Tegnör på sin tid 
i— och de orden äro ännu besk lans 
\ värda.

Lawaon Robert son hållerETT ENASTÅENDE TBJJÄLLE-

Verje pr»nemerant ft Hvrnaka Oanada-Tidningcn, vilken 
har betalat eller Inaåndrr bculnin* för ett år I FSrskett. kan 
laalnda neme -Kh edree» å person I Sverige till vilken rl vilja 

‘.niigoda tldnlegea

*a<keri gravkap*'’’ å densamma. Frank Pearson.

var sången Tig verksamhet 
för Krlatl skall*'. För att Jkyrt«>ne|faer sbul.i 

måste de tl!lstttllas redaktionen var
je vecks.

GRATIS Efter mötet hjod» på en god supd. 
varefter vl skildes för att vila till 

' nåsta dag.
Söndagen gick upp strålande klar 

Kyrkan blev fullsatt Bänkar utsat
te* 1 gången och titmed väggarna, 
men Indå kunde Icke plats bereda* 
för alla. utan många måste atanna 
utanför Högmässogudstjänsten hölls 
1 esmband med skriftermål och natt- ' 
v ard sgång Skrlf tetalet hölls av pes | 

tor J. E . Carlson, varefter pastorerna 
Lundahl och Nelson utförde liturgien 
Pred. Efr. Eriksson talade över da- 
cens åvangellum. varefter nattvards 
gåsterna samlades omkring altarrun
den. firande Herrens åmlnnelaeshög- 
tid. Härefter serverades es god mld 
dag. och så samlades vl åter 

f kan. denna gång till den egentliga

Svergkarnas representation.E#lra vinner därhemma åro naturligtvis lika iatreaaerade 
•r b v h*ter fr* b <’sned» »om Ni åro att höra oi rot fria Sverire. 

Skri» namn ork adree» tydligt.

t
fv<

EDM0NT0N.SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN Bagley distriktet 1 väster var nu 
näst föremålet for mla rt*a. Delta 
distrikt »å vil som det förut nämnda ' 
hade jag besökt flera gånger fornt, j 

>4 man var välkänd vart man kom. 
liagl y sä råi som Bracklngton år 

I huvudsakligen bebott av svenskar 
! o< b norskar I centrum av detsaro- 
! ma har man Ostar Person »om bedri
ver handel, och den atura Bagley Hall. I 

i samt sm Ides yr ka ren Anderson, 
i norska lutheranerna ha två kyrkor i 
• diwtriktet som betjänedes av den nu 
i avlidne pastor Gronlld »om var all- i 
| mänt alskad och aktad. För nårva- 
, rande äro de utan paalor. Någon 
Min ej tillhörde kyrkan yttradv. 
“Det torde dröja läuge innan d«- få 

I en så gr»d man wun han var." En 
verklig humoriat vakar över tidena 
tecken och krav och jämförelsevis 
dogmfrl.

Medan

SIS Togan Ava Winniprg. Man.

Fri Från Tobaksbegäret på Sex Dagar
Nlkotkutåft** *r balsorkadllgt o#b tobaksvanan kostar pen gar. Under
tecknad, som ajåhr begagrfac »nu» i 18 år. blev fri frfki denna hälso
vådliga vana iuom sex dagar med tillhjälp av det värdefulla preparatet.

Tobacco Redeemer

Iaswnd namn oeb adrom mod upinrift <m yrke. ålder, huru kan»» 
tobak begagaaie och i vilken form. Narmare upplysningar om depua 
ryktbara metlkrin sande» Eder avgiftsfritt.

Oe,'’*1'
ix.rde vara.

kyr-

Hassel klar att flyga till j jubiieum.fe.t.n 
Stockholm.

(Fort», fr. sid. 1.)

i
Efter psalmsången trådde pastor 

Otto Eklund for altaret och sju nya 
medlemmar Intogos 1 församlingen. 
Efter ytterligare sång och bön flngo 
vl lysana till festtalet, vilket hölls av 
pastor N. J. Lundahl Talaren erin 
rade om. vilken betydelse namnet 
Vilhelmina har: "Vl vilja göra det 
goda och tjåna Herren". 84 uttydde 
talaren namnets betydelse och erin
rade om. att just detta är en kristen 
församlinga uppgift. Därefter före
drog pastor Otto Eklund församling
ens historia. Vl flngo höra hur för
samlingen bildats av modiga och vil
liga män och kvinnor under dåvaran
de pastorns ledning, nu bortgångne 
rev. O. Lindgren.

Kvällens möte kl. 8 var särskilt ung
domens möte. Efter sång. bilbelläs- 
nlng och bön talade pastor O. H. Mil
ler, och hans ämne var. “Bibelns ung
dom". På sitt livliga, stundom hu
moristiska sätt, skildrade talaren 
några av de unga männen, och kvin
norna frän vår bibel. De sköna ge
stalterna, vilka så livligt målades 1 
detta föredrag, borde och torde även 
mana ungdomen till att följa deraa 
exempel. Därefter talade pastor An
ton Neleson över ämnet: "Vår ung
dom".
på engelska, manades kraftigt och 
Innerligt till att Insätta tfe goda gå
vor. vilkra Ond förlänat, I det godas 
tjänst för högre Ideal.

Pastor Otto Eklund talade om. hu
ru de unga 1 Vilhelmina fordom rrbe- 
tat och offrat troget och hängivet 
samt manade till fortsatt arbete 1 
Herrens tjänst. VI ftngo även lyss
na till tal av mr. Edvin Olson, vari 
de föregående årens och året* kon
firmander hälsades och varmt mana
de» till tacksamhet till Oud för det 
goda. som kommit dem till del genom 
församlingen och manades till troget 
arbete för framtiden.

Vid aåväl löruagens som söndagens 
möten flngo vl lyssna till vacker säng 
dela av systrarna mrs Jaycock och 
mr*. Ole Olson från Calgary, dels av 
några av våra norska vänner, samt 
även av församlingens egna sånga-

JOHN HOLMSTRÖM
1« CORDOVA STREET WEST. VANCOUVER, B. C.

För vidare underrättelser rörande 
| land och jord och förhållandena i 
I Braklngton-distrlktet, torde intresse

rade tillskriva Robert Ilallen, Albert 
Lofdahl eller representanten för mis- , 
slonsförsamlingen. Pr xrktnglon. Sask. i 

N. J. L. Bergen.

For det aadra kommer denna flyg
ning. enligt vad som framhålles sv 
de personer, vilka ställt »ig bakom 
densamma, att för första gången de
monstrera de praktiska möjligheter
na för lufttrafik mellan Amerika och 

: Europa över andra luftvägar, än de 
: iiittm» följd».

Och för det tredje räknar man med. 
i att Bert Hassel under färden över 
Grönlands öde vidder genom koope 

bliva lörkylda . me(j professor Hobbe, som vid
Mount Evans-observatorlet lovat ln-

akttagelser och biografiska skildringar 
från mina resor.

vistades i Bagl«-y 
distriktet så gästade man hos den j 
vida och välkända O. S. Nelson. vil | 
ken l det flydda har haft värdefulla 
artiklar i 9. C. T och vilken jag hop- .

För S. C. T. ar N. J. L Berven. pas 1 det kommande kommer att bl- f 
draga med artiklar, »å ofta som möj- ; 
ligt. Hela detta distrikt är vackert 
och bördigt och land finnes än att 
köpa för ganska rimligt pris. 
vidare upplysningar bör man hänvän- 
da sig till O. S. Nelson eller handla- ; deon Est' Que “Denna vinter ha de Htanera nutldens bäst kända meteoro-

varit friska, ty så snart vi märkte. ; logjgfce instrument på flygmaskinen, 
att de började hosta gåvo vl dem Hka,, blj
några do»er av Dr. Peters Kuriko vetenskapliga observationer med hän- 
Hosta och förkylning lindras anart #yn tlj| gtmoflfäri8ka förhållanden etc. 
av denna underbara örtmedicin; den

Förkylning och ho»t*.
**-Aa ArrherrlU» »tvrd-, flr>-n mot Fmdora HoIIqrlat r*r byggmästare I 

>r* *HI don välkända “Carrot River- , Sverige Makarna Wedln» har låtit 
ileo“, vilken sträcker sig

HNT tm Tlsdale i mil från köpingen Dairy Glen och 
ter. Denna dal är beryktad för aln 
ediga Jordmån och goda skördar 

m Den genomtope» av Canadian 
sttona! Rallwuy, genomgående bana 
'1 Wlnnipeg med korsbanor 
der som Inlöpa till Prlnce Albert, 
elfort, Tlsdalekorsbanor r. a. vid
etfort och Tlsdale hava redan 
räckt sig ett »tycke mot norr. den 
a till Tlsdale, den andra till Nlp- 
ioln.

“Vl ha sex barn och under vintern
P£r | brukade de alltid

skriver herr Arthur Moreau, SL Ge-från uppbygga sig ett vackert hem några

åro ägare av en halv sectlon land, 
och stå sig vål.
Intresserade 1 allmänna frågor och

ren Oscar Person. En ansenlig del ; 
av folket här voro allaredan subskri- 
benter å båda tidningarna och rätt i 
många nya vunnos.

Båda äro mycket tillfälle göra ovärderliga

förhållanden, och vål omtyckta I sam- 
från ' hållet.

Bracklnton, närmast liggande 
strikt mot väst och norr. är nästan 
uteslutande svenskt. Också ett gott 
distrikt och fastän folket här, som

di- stärker kroppen och reglerar magen 
och matsmältningsorganen. Den aål- 
Jee direkt. Icke genom apoteken. Till-

Valet av Stockholm som mål.J. Höglln, Lars Lindskog och Ole 
Swatuton voro bland de första som 
■logo sig ned hår år 1905, de två sist
nämnda äro nu döda.

1
Prenumera plför färden gjordes ursprungligen av 

sentimentala skäl. Hassel är Ju av 
svensk börd, och fyrtio procent av 
befolkningen 1 Koekford delar med 
honom släktskapen med Moder Svea. 
Sedermera företagna undersökningar 
lade emellertid 1 dagen» routens en
ligt experter exceptionellt praktiska 
fördelar, och projektet luncerades 
och understöddes av Rockford som 
ett rent-praktiskt och progressivt fö
retag.

Vl ha redan 1 en föregående arti
kel redogjort för den av Bert Hassel 
upplagda flygrouten, och vilja därför 
här inskränka oss till att framhålla, 
att deu till större delen går över land. 
Det blir sålunda endast fråga om tre 
korta hopp över vatten, det längsta 
på Icke fullt 560 mil, vilket givetvis 
högst väsentligt minskar riskerna 
och följaktligen också ger anledning 
till optimistiska förhoppningar om 
flygningens lyckliga genomförande.

1 i-vUmannen piloten önskas lycka 
(8v. K.)

skriv I)r. Peter Fahrney & Sons Co.» 
på tle foautnfcamda platn-ma. har j 2SI11 Wa8binglon Bltd., Chlcatu, UL 
haft ett herkulesarbet-f med röjaln-

S. C T.
Kolonien har nu wer ett 40-tal

Levåreras tuiifrltt 1 Canada. hossvHii»ka Och B*rak» familjer, samt m» 
och annan dansk.

gen 1 det flydda, så ha de nu de allra 
flesta välupparbetade farmer och sy
nas reda sig gott. Sällan och aldrig 
slår skörden fel 1 dessa trakter.

kommer sällan.

Dairy Glen belägen efter C, P. It. 
luachtn en 15 mil norr om Mel- 
rt blev målet för min första anhalt 
denna region D. O. år huvudsak
en befolkat av svenskar, de fleeta 
In Härjedalen. Bland dem famtl-

Köpingen D. OL 
har tre eievatorer, handelsbod och 
garage samt lumberyard. Vår gemyt
liga landsman Oscar Person, som 
också bedrivit handel 1 Bagley 1 flern

Nils T. Saehle
‘rovinsvalet i B. C. blev kon

servativ seger.

(Forts. fr. ald. 1.)

W62 Jasper Av». 
EDMONTON, ALBERTA.

detta föredra*, vilket höll»

Hagci Istormar äro
år har upprättat hane hår Haas 

na lloallea. Subdin. Båelmröm. j ,,rnr Viktor 1'en.on ar ie-
ndshog*. Swansoa m. fl.

othså en sällsynthet. Här som på 
•n av atlto- j andra platserna äro nu de allra 

Postmästaren Rön-
Några värmlänningar och norrlin- | nin, år också .kandlrar
igar

Rraku* rrtn Part, **w Torfc ejuaee*.
som når provinsen gick till provlna- 
val och valde konservativa medlem
mar . Xven 1 federalpolitiken är ti
den Inne för förändring. Vid nästa 
federalval kan man lugnt förutsklcka 
att provinsen inv&ljer 14 liberala 
medlemmar 1 federslparlameriTet. Un
der gångna år har provinsen 1 huvud
sak tränat en liberal regring I avsikt 
att säkerställa en duglig liberal re
presentation 1 federalparlamentet. 
Det år på tiden att förändringen blir 
helt genomförd".

Även tidningen “Mornlng Star" M-

Telefon 20»g
om. joaiPH aotFLAHosB

ttkus * klrers

mobil butiken. flesta aJxmnenter å S. C. T.
Missionsvännerna hava här en väl-

****** ä»ä»»4l>i*5M, K»nt»e» iskorn
TkeNästa köping inot nordöst efter | belägen kyrka och församling som 

Hår träffade man också “Härja- »amnm bana. år* "G rön lid" uppkallad betjänas av pastor Johnson. Längre 
t» Lass* välkänd för S. C 1 läse- t efyFr den vllkånde norske pastorn ner mot söder åt Beatty till. så hava 
v-ii på grund av »Ina humoristiska (irtnlld vilken avled för en tid sedan, lutheranerna en kyrka, vem som är 
ev från Mvarnas Del j En Jude bedriver den huvudsakliga dera* pastor är mig obekant.
!>enna gång var man inbjuden att affa^n hår. men det år fråga om att Under vistelsen F Brocklngton gäs- 
sta hes vånnerna Wedln*. ■ bår grunda en ko-operatlr handel, tade och tjänades man av vännerna
Wedln härstammar från Sveg# soc- j Smeden är svena . ävenså de som Oscar Anderson, Albert Löfdahl och 
n Härjedalen, ankom till Saskat- | tillhandahålla rum (K-h måltider. Hallen, bekanta sedan många år ttll- 
ewan 1910 och upptog homestead ' Elevator finnes också hår och omgiv- haka. sanningssökande och forskan 
r 1 D. O. distriktet. Hans företa ningen år skandinavisk, för det mesta de och intresserade som de äro ut! 
atru Selma, född Halvorson år död ‘ svensk.
dan flera år tillbaka. Men år nu hemtrevlig, landet bördigt och got» 
igtft med “Norm" född av föräldrar- och befolkningen gemytlig och frisi 

Hellqvlat från Hudiksvall, vilka } nad. Land finnes även att köpa b 
nare bosatte sig l Stockholm, för rimligt pri» och folket reder

**»« » s<*t*d: i0.r'*—■ —■

0. C Boness, B.A
Jurlet * BollcUör

Skandinavisk advokat 
106 Adama Bidg. 

EDMONTON, ALTA.Hela nejden Er Intagande ,uda rikes upprättande på jorden, så 
hava de l aennare tider synnerligen 

alg uti 'Blbetotudent-

rör valutgången och beklagar provtna- i pg fitrden* 
leglelaturen till den forluet den otvl- | 
velaktllgt gjort genom att premiär- i 
mtnletern I den liberala regeringen. ;
Hon. Dr. McLean Icke bllrlt Invald I |

i pro vin , ler lr la! uren
För att emellertid niika bereda den i 

framaynte liberale ledaren en plata 
I den Ingatittande tömamllngen har

Inlreaaerat 
rörelsen." oeb dragil »Ig tillhaka från Högtidsdagar i Vilhelmina. REIDAR TORP

Albert4 Iden kyrkliga verksamheten. U RM AKERl AF)a_»
OUSxd l gaieua Unm»t.

Alla alega k.ocäor reper«raa bHHg»
Sära kild orneorg givea inaaed# iap»s» 

Oerasti for gott arbate. 8*
B SKEN 10366 — ISlgt. IL <| 
O.H.E. autlesasj. lDMOMTOR

Från S. C. T:s korrespondent.

tteeesrbvle».
MARK ADR
ALBaSTA**

Måndagens högtid skulle firas 1 det 
fria på den natursköna strai.deu av 
sjön Mlquelon Iotke. På söndags
kvällen kom ?n häftig regnskur och 
därigenom syntea det som denna 
plan skulle omintetgöras. Måndagen 1 
kom dock med vackert våder, »A att 
alla. som ville kunde njuta av det 
goda. som bjöds denna dag. Där var 
kaffe och mat. "iceereame", "candy" 
m. m. Så sjöngs och talades och 
minnesord lämnades av alla präster-

En jubileums- och mlaslonsfsst fi
rades av Vilhelmina Ev. Lutherska 
församling 1 Alberta den 7—9 Juli. 
Nämnda församling kunde vid detta 
tillfälle se tillbaka på en tjugoårig 
tillvaro och verksamhet. Genom för
samlingens assisterande pastor, rev. 
Otto Eklund, hade Inbjudan utsänts 
till distriktets pastorer samt försam
lingens f. d. herde, pastor N. J. Lun
dahl, Dubuc, Sask . SA voro åven al
la. vilka blivit konfirmerade 1 Vllhel-

——------ mina under dessa tjugo år, inbjud-
der 10 dagars tid för att utfylla pro- j na ^ komma tlI1 högtiden. Vi hade 
grammet. Tävlingarna komma att

begärt att en av de nyinvalda IIman
| berala legislaturmedlemmarna skall 
: resignera o. på så sått erbjuda parti- 
i chefen en möjlighet att bliva invald 
! nied acklamation.

JACKSON BROS.
•peclellt uppmlrkaammae post

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR. ©oh JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Av»., Faet
Edmonton Alta

Idrottsmännen.
Tel. 1747.

(Forts. fr. sid. 1)
CAMR0SE.

Sedan skingrades åter skaran, och 
åven denna högtid var bliven ett 
minne blott, men ett oförgätligt min
ne. Heder åt pastor Otto Eklund, vil
ken burit ansvaret för det hela, oeb 
heder åt dem, som tjänat aå troget 
och Ihårdlgt. — Evigheten bringar 
den trogne tjlnaren lönen.

även glädjen att se många andra från 
«å ar »Upeln 1 kanak-n man endaat ; grannlöraamllngarna närvarande 
två bå*»r kunna tävla åt gången. CHR0PRAKT1K

Redan kl. 11 på förmiddagen voro 
Joe Wright. Sr. från Toronto, till- raånga samlade vid kyrkan, vars por- 

ssmmans med Joe Jr., vinnare av ,ar ^ öppnades för den högttdsflran- 
IMmond Sculls Iro här samt åven | de akaran Enkelt men smakfullt var 
Jack Gue»t deras klubbkamrat. |

1 Canada har stora chanser att vln-

botar niatan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. Ckyrkan dekorerad. Högtiden började 

med en bögmäaaogudstjåniL Pastor 
O. H. Miller utförde liturgien och 
pastor J. E Carlsson från Cxar pre
dikade.

Efr. Erikson.
Skriv till mig på svenska eller 

engeleka. om NI bar Ullfälk, ook 
Jag ekall tala om, vad jag kan gö 
m för Eder.

Telefon 811, CAMROSE. ALTA.

i na 1.600 meters loppet. Det eller de 
lag som skola slå “Canucka" bliva 

I trunena att slå nytt rekord på dt-
Smått och gott från Lac du 

Bonnct.Därefter Invigdes kyrkans 
samlingssal, vilken nyligen uppförts 
såsom en tillbyggnad till kyrktn. In
vigningstalet bolls av Canada-konfe- 
rensene president, pastor Anton Nel-

■•an sen.
Från S. C. T:e korrespondent

Martin favorit på 800 meter.

Måndagen den 6 augusti, (chrlc 
holiday). äomm<r den svenaka Lu
therska kvinnoföreningen att 1 River
land Hall anordna ala sedvanliga 
sommarfest med bl. a. ett omväxlan
de sport program jämte sektion å ett 
stort antal kaadarbeten Behållning- 
ea av deaaa teet tllMailer eaväeetad 
den lutkerska verksamheten på plat-

Martin som år favorit på denna dl- Så sjöngs bordsbönen, och en 
| stans kommer att stålla upp mot si- go<j middag serverades I den nya sa- 
dana löpare som Lloyd Hahn och Phll ' j€n 
Edwards, oeb på denna trio stiller

SOIL

Dr. F. A N0RDBYE
Skandlnaviak Bikar*

På eftermiddagen kL 3 firade kvin- 
man de »tönt» törhoppn!n*ama om „0rarenln*en »lu Jubileamamöte. Det- 
att erhålla utmärkta resolut på den la uiedde» med. btbeUäanln* och bön 
na »tricka

England räknar ej mycket på »prim lor c G erenber* häll ett gott, mwj 
tertoppen. m»n deato mer» på E11U ^cklDd, fhredrag om -Bibeln» krtn-

nor", påvisande det goda 
karaktär,
nor att följa dera» exempel.

Därefter talade pastor Anton Nel
son över ämaet: “Våra kvinnor" 
Tal betonade vikten av alt Icke blott 

ivrigt arbetar
Amerika» deltagartrupp år »tark, I rör f)ina m 1.1»ren. ataa åren

epaclallaarar I kirurgi 
•tert fkretakleeelgt ejukh*

CAMROSE. ALTA.
»r pred Efr Eriksson, varefter pee-

er

VANC0UVER.pö 1.500 meter.
England representera» ar SIW

deraa
it manande våra kvtn- Måndagen den 1« jnlt avhöll River 

land »BoldUtrlkt »Itt årsmöte 
ver landa skola. Rått många av <U- 
»trlkteU Innebyggare ror närvarande 
Ur rapporten anteckna»: Inkomster 
SlAÖ7:lf oeb etglfur I1TM 81. kon
tant I banken |S00 aemt hade dtatrtk- 
tet 1500 tillgodo hon kommunen. Al

ld rot tsmin vid spelen. Amerika av Rl I400 ock Canada av föga mer la 86. PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

Amerikas trupp stark.
varm ee Marta.

I Vawesavar. B. C. eeoch hmehåller många gamla vetera- vant en Marin, »om utväljer den go- 
1 ner A11 mån na åsikten år att da unga • ja delen och mur platsen rid Jesu 

deltagarna komma att hemföra de Rötter, lyaenande till Hana ord.

fa aeaohiAN JOHN ewesH
taacevo si

1» handlingar aåvtl apm rapporter
ock böcker m voro I den Mtotn f''i™'

. -»v

SVENSKA CANADA-TIDMNGEN. W1NNIPEG, MAN1T0BA. TORSDAGEN DEN 26 JULI 1926.

o e

SKÖRDEN."m
fT- >- - Vsni

Skörden är grunden till Winnipegs 

välmåga.»iXC’.''

VAr stada framtid ar betryggad av 
många faktorer, mineraler — tim
mer — boskapshjordar — fiskerier 
— skinn — allt bidrager till den tota
la summan av Winnipegs välmåga.

Bakom dessa äro Manitobas rika 
vattentillgångar, vilka möjliggöra att 
elektrisk energi kan levereras till pri
ser utan like pi kontinenten.

V*
|V

jyi\X
Wanitiba* jordpro- I 
dukter ha i ge- ’• 
nom*nltt en år- * 

Ii* inkomst av 
SI 20,1100,000.00

c

Stadsborna hava haft atora fördelar 
av una plaeeringw i Hydrc.

Medeltalet av WInnipeghemmen an- 
vånda 8 gånger aå mycket elektricitet 
aom medeltalet i Förenta Staterna.

IVnna ofantliga användning kominer 
av Hydroa låga priser.
Flr att skydda deaaa låga priser och 
»kaffe kraft nog att möta våra etada- 
bor» ökade efterfrågan, måste ytterli
gare en kraftatation bygga».

Wlnnjpc^Hiydro,
tåf PäUICESSSt55-59

*

B

k

GOD HÄLSA
år beroende, huvudsskllgaet, av 
god matsmåltnin*. god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Äro deaaa funktioner normala, år 
det lått alt hålla sig frisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhållea bäst genom

PANDIKVLATION
ELEKTRO-MAGNETLSME

BAD
och andra oskadllga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare Upplysningar skrit 
till, eller besflk

NILS T. SAEHLE,

THE HEALTH CENTER.
9662 Jasper Ave.

Edmonton, Alberta.

JULIUS R0TT0
106 Ad»ms lldp. Edmento*. Alla.
hoppas att få tråffa alla skandln» 
vleka tarmars I distrikten runt oro 
Edmonton och försäkr» dem Mr 
brandskada I

The Wawanesa Mutual 
Insurance Ce.

Det största. Det blsta. Det bllllgew 
te ömsesidiga breedfSralkrlngsbo- 

lag I Canada.
Totalvlrdet av försäkringar upp 

går till 8ver $126.000.000.00. 
Överskottet över 32.000.000.00.

gi

x»



1 Våra m*t»n änder veckan MlraSVENSKA ARBETAREKON- 
GRESSER 1 SOMMAR WINNIPEGSVENSKA CANADA TIDNINGEN Tondag: Boe orh fittaMborthunou

IWIOISN WEtKLV kl. S e. ro. Lördag. Forsamhngeu! 
affånsmote kt • o. m. Nästa aondac 
Morgongudstjänst kl. 10.30. söndags 
skola kL IMS och ahonmote kl. 7 
VI håls* alla hjärtligt vålkomn» tU 
dessa våra sammankomster.

Missionskyrkan, hornet av Login 
ate. och Kilen str. A. SvåntosacM 
t. f. pastor Bostad 26< Kilen str.

Vader sondagen hade vi glädjen ia 
ibland oss en hel del främlingar, *11 
ka till en del fyllde ferleflraude kir 
ftaroliegsmed lemmars platser. Svn 
organist vkå mötena tjanade wi- 
Eeg. som även utlorde en »lämnings 
full solosäng.

Vära kommande möten bliva: Ton 
dag kl. 8 e. m. bönemöte, sondag v i 
den 28 Juli kL 18.30 f. m. och 7 . 
m . predikan. kL 12 söndagsskola 
Hjärtligt välkomna Ull dessa möten

P. lä DAHL. Managmg Idtter.
i ar i

Kyrkorna.anti mrj Ttwrnrtay b> Swnee. fackförbunden. wm i nåd
The CANADA WEtKLV miNTING Ca. LtA. kitta rådslag vart tredje *». samla
• ttm Sommar. •vfnaka Lutherske hyrkee, kornel 

•t Itigan Ava. ock Ptsaatala St Pss-
- — ■■■pe-t. lecerpereted ungar tk« f,aa landets okka delar och brhaadla på ikb
•f Meeltok*. »t tte effiee ind »laca st »
NA S2S U|M Avs, Wlampag. Mw. 

riLEPHONE: 2* 011.
tor Hjalmar Olaoa. Bostad 171 Le-tikotabnkaarfaetarua» kongress har redan 

ööejats och des I jnh öppnade Luodleys för
bund. Tr anaport arbetare förbundet aan elfte kos- j 
gress och omedelbart därpå folier den mierna- :

.......  0A* 1 toeejJa traiuportarhetarehongreisen- Rtktdagt-
'J.'.'.'.','. ia ites-t 1 Stockholm lår »lappa till ena lokaler 

JJJ to: detuta mternatioarlla arbrtarrrludag tom 
i-to lovar att bit tiåtltg. Sedan Lage Ha de

ika lofbund »om blihörn trsnsportrptematsona- 
len 1 or berett ett värdigt mottagande av de ut 
iandrka gadnoa Skog»- och Hottamgsarbe- 

*rtlf e mm torU. ■» urlorbtmdet» uutbud mota i Gävfe och i au- 
t guNi överlagga kommunalarbetare och pappen- 

arbetare om gemenenma angelägenheter. 1 A» 
h öppnar Tramduttnarbetareförbundet un kon- 
grem, och tobakaarbetama ha vak I augusti 

skogsarbetarna» och möjligen papper »ar 
ull oppnmgidag. Alla koegreaiema så nar 
.rtarna* halla» i Gavle.

gan Are. Tetelos 17 1H.

För S. C. T. av MAJ-LIS. Nåeta söndag, den 1» Juli. kommer 
Pastor Lnrsaon från Wnrren. Minn, 
att leda mötena aom bllrn följande 
Högmässa kl. 10.30 l. m . söndagsako 
la kl. 11 och afton aån* kL 7 e. m.

Svenska Baptistkyrkan. hörnet av 
Laignn nve. och Ellen atr. Stud Carl 
L. Lundgren paalor. Bostad 4t< Ros» 
avs Tel. SI 7SL

PRENUMERATIONSPRIS:
auy,I f*i »i AV I I ÖR t ad fågelsång och fröjd i Jfogrru dunkla gömma, 

Underbara dr omackord igenom rymden strömma. 
Ak><m moll brus blandas ikoni med vindens harmonier. 
Asp och lindar nynna uno sommarmcjodier.

: f4
■sm ii

«Ulu s4rt. | reg;
F«M- SÖer Sipieee M—mj 

;d äeäSv» MO Täs (linä Weeä- * *u. Mri 
Hr Frttttti CsqWBf. I WSil.

Lfusomspvnna rosemr.obt pa mda fastet segla.
Blygt i vi^rns klara vatten, de sm skönhet spegla, 
bot en rmlt i purpur malar bergens kala Rammar, 
Silar sma knippen m emellan skogens slammar.

BT« Sistlidna veck* hade vi glädjen att 
hava vår möaskmaforeståiMlarv^rvv. 4. 
l‘aui Krkkson ibland osa. Tack k»r 
besöket. Vnder söndagen besökte oa» 
rar. Oust Byström frän Kenora. Ont., 
pastor och fre Olle Krtkson och rare. 
Anton Hägg lund, alla från Teulon. 
Mre. Oiving från Kenora. Ont., ge
nomreste staden pé söndag a morgo
nen på hemresa frän Mldale. Sask., 
dar hon hälsat på hos sina släktingar, 
pastor och fm Frykllnd, samt bevis
tat Centralkontorens**na årsmöte.

méa mmrn trn

ANNONSPRI8 PA BEGAPtAM. 
s gäag* * *

Finne dömd till dödan för spioneri
Ryasland.

Sovjets hogsia domstols mllltan 
sektion hsr dömt finske medborgarvi 
Hyttlnen Ull doileti för spioneri. El 
annan finsk medhorgarv vid nam 
Martillainen domde» UU fyra år 
fängelse tor smuggling.

KS*i *
»SM ) start mellan tuvorna i skogen bäcken dansar.

Medan mjuka har na hand er binda blomsterkransar.
Och en fjärd. len och sval. från blom ti/l blom sig svingar. 
Barnets klara ögon bla. följa vita vingar.

Mt kiU4 f Mn4— 1 f&isfcott.

Moboeshaltee frän en del kongresser 
föreligga redaa. sknver tidaingen “Ny Tid*’, 
i .lilmanhet mnehålla motionerna mga uppse 
endrvackande saker. Som vanligt återkomma 

om ändringar i förbundens stadgar, av 
_bestamroelsei som antmger. anses hmd- 
eller kLc nog tydbga I de flesta fall 
man igen ärendena. I nagra motioner 

upptagas förslag om samarbete med ryska fack
förbund. Dessa motioner: öde ar pi förhand 
beseglat . Den svenska fackföreningsrörelsen 
liar inte lust att ge sig m på några äventyrlig- 
l te ter med ryssarna. Dessa må uppbygga sin 

» stat soro de önska. Svenska arbetare förbehål 
Is sig ratt att bygga sitt demokratiska arbetar- 

Makobn. att canadens«irna »kulle bfcva n»c. åamluiile enligt eget huvud. Representanlska-
mtimt bevandrade i affarstillfallen utomlands ^.ls Uiläunde angående de fackliga förbindel
För att göra detta användes pressen. ,ua är ett dokument ullrackligt starkt och

Caäadas exporthandei har okats till m vederhäftigt for att det skall hålla att hänvisa
sådan omfattning, »om endsst få canadensar»- ull betsäffaelr knytandet av faddiga forbin-

I ill exempel, sistlidna fiskalar. mtiil delser.
den *f mars. värderades Canadas totakx|*»t I Som svar på önskningarna om organisa-
bi! mer än en och en kvarts billion dollars, el lonska forundelser med ryssarna hänvisar ock 
Irr noggrant $1.250.456.297.
•enlerar en händelsexport av mer an $130 for taotskapets utlåtande, 

kvinna och bara i Canada. Vid

Torsdagen den 26 Jod 1928.
* *

Ösianortden susar sakta, krusar vikens spegel.
Och dor hcv och himmel mötas, driva vita segel. 
Men i vassens t}fsta göms/en nackrosbladen simma. 
Kyssa aftonsolens gullslänk, som pa vattnet glimma.

CANADAS MÖJLIGHETER PA fördas 
VÄRLDSMARKNADEN. /ai

käITE ohka, slående fran Trade
* * *Department i Ottawa, 

vilka lid efter annan häva vant synliga i dana- 
luikylcrade for att da- 

"exporthandelsmedvetenhet genom hela

Solen glider tyst sin ban och sänker sig bland fjällen. 
Svala vindar föra ^rmg en rildmarksdoft i kvällen,
O h f>an mvr och mo det ljuder gfada skratt i natten. 
Medan trolska sifuggor falla över land och vatten. *a a en

landet.

/DetTTstslälides förra året av Hon. J

* F I S H & H OO K” BRAND

SACARSACBACAR FILARana.!

från Sandvikens Järnverks A-b, uerndviken, Sverige.Detta repre- vederbörande forbundsledmngar till represeu-

ÄRO KVAUTETSPRODUKTER AV FINASTE | 
STAL OCH UTMÄRKT PRECISIONSARBETE

Oöverträffade.

Det är rätt anmärkt att da vi avflyttat 
till ett nytt land och där skola skapa 
framlid, vi då också skola bliva ett med det 
nya landet. Men kunna vi bliva ett med det 
nya landet, om vi ej skänka det det bästa vi 
aga? Säkerligen ej. och det bästa vi i dag 
kunna skänka Canada det är just arbetskraft 
och kultur.

for en allmän omröstning eller pa annat sätt 
drager in dem i arbetet.

Motionären önskar även formellt bättre 
och bindande stadgar, en reform som förut på
förd rots åv en sa insiktsfull man som Sigfrid 
Hansson. Motionären har även en ganska 
träffande kritik att rikta gentemot arvodesvä- 
sendet inom fackföreningarna som mänga gån
ger utvecklat sig sa att fackföreningens intres- 
sering blivit allt trängre.

Motionerna äro symptomiska. Fackföre
ningsrörelsen är icke en steril rörelse. Den är 
en levande organism i ständig växt. de» måste 
endast livas av de många intressen för gemen
samma angelägenheter.

varje
början av det nuvarande århundradet var Ca

Principiella frågor vidröras i rootionshäf- 
, tena. I cn del tall traskas större rörelsefrihet at 

mades export mindre än 200 miljoner doliars. aw<Jelningama beträffande igangsattaede av 
En annan metod för giåtmng av Ca nä- konflikter. Det är ett gammalt ärende som i 

das export visas av det fakta», att sistlidna ars r<*| toj| tiv av de vngre mom fackfcre-
exjxwl »v UKtotnalrttf uppgick till »amini om | nexalna V1 k.a innu icke hunnit lita av er 
Jattmng »om lotalpfoduktionrn av mdumivarot , fw„h«ten. Möjligt ar att den tid inskrider. 
1900. Med andra ord, Canada exporterar , da r„ ^al rireUefrihet kan anse»
Ua mycket mduönva.or i narvarande »lund ! wrd ^ „ |OIU1MMnlBg härför ir «ke de tio 
«om den loUla trlkerkningen vid alla fabriker nundrc tMUi.,de:> ccntraU ledning, i vilken 
i landet för 26 ar sedan Dessa fa beräkning- form öer.na än upptrader. iHövar Överinseende 
« ma giv. lavaren nigot rammandrag av den och bertammanderitt.
lördjupade ökningen av exporten. Den nya avt,Vilag,hftnmgen torde kom-

De fletia av den tiora ma»»an och affar»- ma att en p|,ls pa kongrervrnas dag-
mannen. utan hänsyn ull politisk,, aekicr. m- ,„dnlne. Motionerna are vackla pi to H*
Kamma i att exporten är del viidefulTatie. lan- puI.kt ltl denn, handel» tekr hunnit avspegla
det iger. Canada» iiaturrnnr»» aro »i va- Hg , ^ho. Det oaktat kommer säkert fragan
nerande och nka. att det skulle vara es omöj- w TrausportarbeUreforhundet exempelvis
hghet att förbruka allt mom fandet. I iB exem har k>f naIVJ.-aIK)t avtal för arbetarna i 
pel vetet; det ai abaolut omojligt för 9 rrnljo- Swig„ hamnar. I ormruliigen kommer avtal 
ner människor att årligen konsumera 400 mil- |cke a„ . kongressen. Avtakfragan
joner bushels vete Canadas framtida väl- dlimFC| avtalslagstiftnmgen har alltså alla
»tand beror pa moihgbeten alt finna utomlands ul. ,kte,- .« behandla» pä denna kongress. Det 
marknader för des» överflödiga produkter vo(, orlkug» att saga alt icke resultatet motses

När CÄoadensisiu affärsmän söka att sal- ^ •
j.i sma varor i andra Under kunna de ej tän- j aUmanhrt bruka fackliga kongresser
la sig kontrollera pnserna. De måste soka ,ckc syssja ^ ajhför utpräglat teoretiska ting.
•noja konkurrensen fran tusentals andra affar*- undantag blir i år kommunalarbetarnas
i an utomlands. De hava alt tiotsa den obän ^ongyes$. Dar har en motionär tagit upp frå- 
«iiga världskonkurrensen för att upprätthålla ^ ,)m fac^iörbundens demokratiska konstitu
sitt grepp om exporten För att upprätthålla tion, des., stadgcväsen och dess funkt.oocr.
denna handel av en öch en kvarts billion dol ,ma saznfundsbildnin^ar. dar arbetarna undrr 
lars årligen och att utöka den. måste canaden hrekt deraokratiska former överlägga om fri- 
»arna vara väl bevandrade med varje Ugh '

Carante ied

I det dagliga arbetet skinka vi Canada 
vä» arbetskraft, i umgänges- och föreningslivet 
skänka vi Canada vår kultur och kunna vt lå
ta dessa gåvor följa» åt hand i hand, då hava 
VI ocksé givit vårt nya fosterland del bitia vi 
iga pa ett sådant sitt att det kan komma ose 
själva till nytta och gagn.

Det ar a Ven ritt anmärkt att om vi bygga 
ett ålderdomshem för svenskar här i landet, 
kunna vt aldrig få det sä bra och si val orga
niserat som det nu förefintliga Old Peopfes 
Home, men vad som kan -göras för att bereda 
de gamla och i många fall utarbetade lands
männen ett hem, i detta ords vackraste bemär 
kel», det kunna vi i all enkelhet giva dem i ett 
svenskt ålderdomshem, där svensk tradition 
härskar och där svenska »der och bruk möta 
pensronärern i såväl helg som säcken.

)

ALLA Modeller I SÅGAR, FILAR och SAGBAGAR

BANKO-
DET BLÅSER TILL ALLSVENSK 

SAMLING.
jT ¥ AR ett Svenskt I örbuno i Canada ännu 

-¥ *. lyckats bliva för vårt folk. vad man
haft anledning vänta av detsamma, är en frå
ga som häromdagen ställdes till undertecknad 
av en av vära mera energiska och intresserade 
svenskar hajr i landet.

! yvärr måste jag besvara frågan nekan
de och orsken därtill ir främst den, att våra 
landsmän kanske ännu icke varit i tillfälle att 
mera ingående få detaljerade uppgifter om 
Svenska Förbundets i Canada framtidsplaner.

I denna och en rad efterföljande artiklar 
skall undertecknad soka belysa något av 
svenskhelsarbctet i Canada i gemenskap med 

gor. '*>m för dem äro lika betydelsefulla som S. F. C:s framtidsmal,
metod mom affärsvärlden. De måste lära atg <je vilka xära kommuner ha att handlagga. Det Först och främst måste det då åter be-
att förpacka varorna enligt de utländska kö- lT enskild medlem i kommunalarbeta e i or- tonas, att ett Svenskt Förbund i Canada ur
parnas önskan, de måste lära sig att hälia kon bundet som framfört ana synpunkter i trenne kulturell synpunkt är en nödvändighet i vår tid. 
trakterade daton, och att skeppa dessa varor j r4tt omfattande motioner. Vi hava kommit från etj kulturellt sett högt-
dee mest ekonomiska och direkta vagen. Och 'Motionären har säkerligen överdrivit be- stående land. med alla de fördelar och alla de
framför allt. tle canadensiska produkterna ma< ; lydelsen av de problem han behandlar. Det förmåner ett sadant land kan dränka sina med- 
te alhtd vara av samma standard som det b; i; dock utan tvivel så att han pekar pa saker borgare. Vi hava där hemma i Sverige fått
fogade provet. The Departement of Trade oro behöva diskuteras inom fackföreningarna. draga nytta av ett gammalt och beprövat atais-
and Commerce i Ottawa gör allt det kan för f-j* äldre fackföreningsfunktionär i^ Göteborg sbek. som under äihundraden danaU av dug-
att gynna denna export. 'ät härförleden till en medarbetare i “Ny 1 id Uga kvinnor och män i avsikt att för eftervärl-

För mänga år sedan uppiattades ett Com- undfalla sig ett yttrande, där han sa funktionär den soka bevara och helga fädrens gärning,
mercial Intelligente Service, och skolade han- han var. klagade över byråkrstismens inträng Da vi komma till Canada. mötas vi icke
delskomnusnonäier sandes till de olika världs- . fackföreningsarbetet och det liHa intresset den annu av ett sadant ordnat samnfimdsliv. Vårt
centra. 1 själva verket har Canada 24 trä- tora mängden medlemmar agnade föreningar- aya land ar for ungt o. har ännu icke under sin
aade handclsoebud i viktiga handebeentra na. Arbetet blir byrakratiscrat och lägges i 60-anga tilKaro hunnit dåna sin kultur i sam-
Flcra man tränas fot att sandas till an&a piat- »u fätals händer. Medlemmarna betala sma ma grad som till exempel sin industri. Cana-
$er. Handelsombuden aro jamt och ständigt avgifter och äro angelägna om att vara med, das kulturella utveckling är ännu i ett utveck- 
i arbete för att soka tillf»flen för försäljning men därvid stannar det. Styrelsen och den av- imgsskede och landet söker på allt sätt samla
*% canadensiska produkter. När de f«» reda i<rade funktion ren. där sådan fornes, fä ut fö- ; det basta och för våra förhållanden mest prak-
pa att det finnes en möjlighet for försäljning ra arbetet. Fackföreningen blir en expeditions - > tiska från alla de länders folk. vilka äro
av canadensiska produkter, sätta de sit» genast tvättning. i<4te en demokratisk institution där j seisatta med uppbyggandet av en stark oel

De ÄKTA “BANKO” liarna äro gjorda av det basta 
svenska mjukstålet med insatt egg av råst^l.
Alla vanliga canadiska modeller saväl som svenska och fin
ska. •

* *
Svenska Förbundet har under de sista må

naderna fått mänga nya medlemmar, flera nya 
lokalavdelningar äro också under bildande, och 
det ber.or just pa Dig, min vän. om värt 
medlemskap skall ökas, om vår kedja av lokal
avdelningar skall bliva större och om vårt För
bund skall bliva ett verkligt förbund 
ska ättlingar i Canada.

Fyll i den ansökningsblankett, som å an
nat ställe återfinnes i denna tidning, sänd den 
hU sekreteraren och intressera grannar och vän
ner att göra likaledes. Arbeta en dag för 
vårt Förbund och för anskaffandet 
medlemmar, när hösten sedan kommer och un
der vintern, skola vi se till att de nya lokalav
delningar, som kunna bildas, bliva besökta av 
personer, som kunna berätta för Eder om da
gens viktiga frågor, som kunna tala om för 
Eder hur det ser ut i gamla Sverige och som 
kunna bereda Eder nöjet av en verkligt helgju
ten svensk afton.

/
“BANKO” “GRÄFTOR” och HACKOR.

'-rf fav sven-

•v nya
No. 70 “Viborg 
Finska Gräftc

No. 62 Vanliga 
Flihackor

DESSA LEDANDE MÄRKEN AV FÖRSTKLASSIG, 
SVENSKA SÅGAR, VERKTYG. YXOR, LIAR. HACKOI 
ETC. ÄRO IMPORTERADE UTESLUTANDE AV OSS. 
Efterfråga dessa äkta och bästa svenska stålvaror bos Edt 
försäljare eller tillskriv oss för närmare upplysningar.

No. 68 “Åbo” 
Finska “Gräftor"

Generalagenter.CARL-E. RYDBF.RC.

SANDVIK
CA NA Dl AM l-ZM/TJED

Centralstyrelsens sekreterare.

Uppifrån och nedifrån.

Harry Pearson fick en knapp seger över 
Widd påstå idrottstelegrammea. Och ändå 
hade Pearson betydligt större oidd ä» Widd. 
Hjälte Palle» uppgives pösa ännu mera. trots 
att han förutspådde att Harry icke skulle kun
na stå tre ronder.

410 ST. NK HOLAS ST., MONTREAL» P. Q.svs
där i seisatta med uppbyggandet av en stark och be- 

, tydande canadensisk nation.
Vi svenska ättlingar kunna erbjuda vårt 

Kommunalarbetareförbundets motionar an- nya fosterland dyrbara kulturella skatter ge
nom att bevara och söka sprida kännedomen 
om den svenska kulturen. Därför har ett 

Nu kunna alla canadensiska tillverkare självstyrelsens och medtem«rättens utvccklmc Svenska Förbundet i Canada rätt att påräkna
besvär och konstnader få reda pa vilka mom fackföreningarna själva. Han önskar allas vårt stöd och deltagande i detta

kunna marknadsforas med sinst i att haocfcöckcr och instruktioner för fackföre- bete.
nastan titten del som helst a> världen. Så upp nifefWrfeet* skal! upprättas samt att Landsor * * *
muntrande har resultatet av detta exportsystem > amsatmnen upprättar monstrrsladgar. Det X;årt svenska språk, det yttre känncteck-
•dopterat av rsbji6 varit och sa vaimlhgt ha renare är en reform av tvivelaktigt varde. Allt net på var sarahonghet. har av förfäder oeh

■ ’ bevarats och hållits i helg. Skola vi ic
ke även visa oss uppskatta det arbete våra fö
regångare på utländsk mark nedlagt i avsikt 

Del att för kommande generationer bevara det sven
ska språket, si. som det talades där hemma i 
den kära kembvadcn?

Sstoobs Förbundet i Canada v,II 1.11 d« 
rttc-rst* arbeta på att fös rftrn arldm bevara 
vårt »pråk. med dess underbara klang av Ihalm

eul lnlelligroct arbetarna i verklig mening handlägga■ förbindel» med C
Service ■ Ottawa och bifoga iullstaodiga upp uendee. 
h-mngar för alla oanadeneska producenter
DeUa syitem. ett resulut av maaga års er fa för något liknande. 1 idpunktee borde vara 
»■diet, är aoggiant orgarweial och arbetat sa- i inrmr, »äger ban, att agna uppma-ksamhet åt 
krrt.

ANMÄLNINGSBLANKETT.
TILL S. F. C;. SF.KRETERARF..

32b LOGAN AVE.. WINNIPEG. MAN

Undertecknad, intres»rad av Svenska Förbundets arbet-v" ,j 
skar anmala sig so» medlem av organisationen.

ulan 
varor,

tian vilken del
* ♦

iEn råpresentaet för en av Sveriges stör
sta »paratorsfahriker har efter en resa i olika 
delar ar Canada konstaterat att man här icke 
har råd att köpa separatorer därför a* farmar-va I laiilmiuii varor blnti mottagna atom om »tnter på morot er bör man vara nustiank-

land». art det utan tvivel kan profetera» att in «*, emot Fackförramgama i Sverige ka »ut
ert årtionde kommer Canada» export att tiv dra i att de växt upp som organ byggda på 

fördubbla» ithetama» frmlltga stah verksamhet.
Hon. Ma kolm vom ansvarige chef för Au Ne teke tiarr.ma med vårt kynne art gå efter 

detta departement vrfl »tad»-tiafla canadensar- ! nu stier och låta oas forma enögt föreskrifter, 
ns fnih underkunniga om sådana b^tnUen Motwnå.m m»stiger sig om han som <fet vy- 
utomlands. För att göra detta n*r han toi- nes tror att medlemmarna icke ka sjäfvkrtiant
krt genom Ii Wimg»' n rp----och handelsjour- mogrratt utom fackfÖretungnnta. Den ar ta

luilståadig söm det ir möjligt änder ett demo- och sljrvka. 
kr.bsid epresentatrrt system. Däremot ir det j

H nog öovkhgt alt feektermmgarna si lagga sm Den ckg Svenska Förbundet i Canada
Kvinnor undra »arior proven t» W »ti» „ ksamheg att reaa mom dam mtmaesfar d» | bkeit ett arta svenskanri 1, landet omfattande

ät ojgft. man undra bur tan bar sig åt sser te sa många nw!lemmar som möjhgt Med- tvrbmsdl Van verksamheten bedrivas pi ett si-
* . lemmarna böra direkt ställas infor problemen. dant salt ah vi kuruta draga största nytta av

I teorien borde a Ma lagbrytare buras ut. räcker, veke med att lila de frånvarande den ramma. De praktiska mil. Förbränd et för
tänk huru öde våra gator dä skulk vara. -»ja n*- med de nirrxrVode» kesbti. när de aärvarande arbetar för. av vilka ett planerat

na måate göra dryga avbetnlnmgar i si
"ägandet" kilar.

Men nog ir det trevligare att ha en bd ,
ia en separator, i ven om man miste “draga
veven” pi bådadera. Så vi äro åtminstone ic
ke förvände.

/(Namn)

(Adress)
m

B. G har gått till val och högergubbe ma 
ha vunnit Vilket inte (örundrar di I Fmacs för Utiandrt lokalavdelning?av canalcr. pr o vin-

S' se» tmder 12 år å rad varit förnuftig Maa* *
r~- hoppar alltid över skaklarna någon gång Men 

n ir dr Tkokm. den nye - ledåren idr sprovin»-1 
;»rtset sknMr börja vaktnden. sade hans båttre] 

•r halftama bro-1

Skall sekreteraren tillsanda Eder

'
Hur länge har Ni motats i Canada? ..... .........

»IningsUanketter) ........

%
* hälft med den dir mi

G: “Nu bryr du chg inte tm 
eller vänster, utan sätter dig där det otir drar”. Varifrån utvandrade Ni?ett 30-tal av fackförenmgen» : ålderdomshem för våra ptoniärer är ert av de vilket dr. Thalmi sakerbgen också (»tad. hy eller köping samt län)

S. C. T.,
Es armar våg aC vara driftig ti «rt sa- kanske 1.000 rardfemanar. Fackfémuagen» vskticatir. kör kanske ännu mera ån annat m-

n. art *N
han mte skall få dra_____
it m ta r*en

att få göra.
*.Å \1 Jdå ock då ställer de fran» arande ra- ken. CERES.ne alt » alltför IHL

/

SVENSKA CANADA TIDI^GEN, WINNBTG. MANITOBA, TORSDAGEN bEK 26 JUD R26. *1 m

SCYTHIf



5t* SVENSKA CANADA TIDMNGEN, WINNIPEG, MAN1T0BA,
3CCANADA NYHETER. | ta flSam It talvita t

■tillin» alt «É| 4m måate flai tam Ull Fralja Hall aoatalra «ea t 
- att rtataata» UaD Wta aaguati. då togee har tia aåsta

MMtaflkl

Måtta
och lycklig
avgifta

a," ,*
par gi eu ljus

tea. dårar 34 iucrmotrn, samt attDa
MEDLET au taaltta alg har t 

farm dårDr. i*4 htellea lie aa
Vadar dee tid ar Ute rackar 
Mi Tirad» hade kla lör orrtgt blott 
«a end* dag, aom haa kota* aaråa- 
de )aai

aaaara bearbeta* ca med Irer och åraa rå- rar eljest alltid apptagen ar
logabeaök och feeter samt ar atflyk- 

speciellt a oorda* t* I »nleil-

•aaahållet på hradgai w.Bdectric
Efterlyses. OljeFinne anklagad för mord. Toalffcolidii önska* de unga te.

-vertbo.-
Våder ock vind kår åro gyi 

”Sport»**-, för grödan ock veton »er för narra 
nötet ro. rande mycket tovande M. Trådo roa

Vi kava na de semaste veckornaHr
haft fint väder ock 
"Pkralc”- ock »yfärealaga 
m. hava gått av stapel», 
finnes del ingenting att såga ont fot- garna hålla på att förbåttrm» I vårt

ock djnr.{Heikki Ifinanfrån LAw 
torpet. Wönön. Jämtland. Sverige 
Scnfe adreeo U- Pa H B. R Man. 

kissa
ort. lord» godlrotafoJlt meddela sig

att
kae i *Hr KtngTa Be ne* Ceurt den m AR DET 

POPULaRA 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL 
MIN6,

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG, 

ETC.
P1 Son Akta. 

PRIS

1S Hr mord.
Bygdek rönika.

tyckeo intre* distrikt.kel hår. Det ende 
sera dem för närvarande ftr her myc

tor.
ning av kana beeflk. De laagrw Jårw-Med hälsningFrån do stora svenskdistrikten vid 

Rownd Lake.
ter alt knv» mördat oa kamrat Matti 
Hestrick Enberg för två veckor sodan

ket blåbär eller “Snskatoon*” 
skall koana plocka. Dessa förekom

Oscar Freed.4*A. Grant
2>I Wlegara Bt. Buffalo. S T . V S. A. ; under ett slagsmål,

ten lönnkrog i Montreal. UK var un 
j der Enbcrg* födelsedagskalas ock på

W adr Ti a. I k t rid ra slutade med att dee anklagad»
1 drog en kniv ock stack Enberg I 
bjårtat.

En berg dog -ronbhckligen.

anledning av ObländersDe
I ma i outtömliga mängder och allt anordnade togeraötena besökt so av 

sammanlagt 15.S0Ö personer, ock re* 
sulfatet av moleaa Wev att MS per
enner förenade sig med orden.

Det år så mycket 
sker hår t våra bygder, så det sr 
svårt att råttvist bedöma dem t en 
liten krönika, som den jag har tW
att åstadkomma.

Först må jag tala om. att vec korna 
före midsommar gick folket här och 
gjorde sig stora förhoppningar om, 
hur roligt det skulle bliva att få kom
ma 1111 Wadena Ull Midsommartinget 
— men så kom regnet och förstörde 
alla utsikter. Når det blev tid att 
tara, så kunde man late taga alg 
fram till närmaste station ock alt 
tanka på en järnvägsresa var nästan 
omöjligt med flera tågombyten ock 
»topp över så att det tar flera dagar 
au komma fram den vägen. Det bas
ta vi kunde ge ra var att sända ett te
legram och tala om att vi Inte kun
de komma och önska “tinget" god 
lycka oss förutan.

VI hava na läst tidningsrapporter
na och se därav att det var mycket 
folk närvarande och hoppas att de al-

hnnder eoh tolket vallfårdar ned till floden eller V&S&ord 
Qtmpelle Valley, där bären 1 år före*

chef åter hem
ma. — Reste inalles 

11,654 mil.komma rikligare An någonsin.
35c.

1 ett flertal av de besökta ståder» 
na bollos mulen, som voro gemen
samma för alla V analog er 1 trakten. 
Genom detta arrangemang klev det 
möjligt för stormästaren att besöka 
ett betydligt större antal loger in 
eljest skulle varit fallet.

Sina intryck från resan hoj 
rar Oklander 1 följande ord: * Var
helst jag kom fann jag att ett Inten
sivt arbete utfördes för orden ock att 
intresset för verksamheten var stort. 
Och den välvilja och det tillmötesgå
ende som bevisades mig överträffade 
all förväntan".

ÖV KRAI.LT
Skandia skoldistrikt 1 Stockholm Frän Vasaordens upplysnlngsbyrä 

håller nu som bäst på att bygga en skrlves:
ny och tidsenlig skola. en_av de bas- Stormästaren I Vasaorden Oscar S. 
ta som finnes på landsbygden, vilket Ohlander har ender de senaste måna- 
bevisar att folket hår på landet har derna, som bekant, företagit en resa 
sinne för framgång och upplysning, geoom de västra och nordvästra sta

terna och återkom til sitt kem i Chi
cago tisdagen den 17 JuM. Resan an 
träddes ded 22 maj. ock följaktligen 
befann sig a på resandefot 1 57 da
gar. Ock det förtjänar namns», att 
han på denna tid tlllryggalede sam
manlagt 11,$54 mil. nämligen 7,533 
mil ft järnvåg. 3.8$ 1 1 automobll. 160 
mil å båt och 100 mil 1 rootoromni-

Meddelande kar ingått från byrå 
chefen vid provinsen Saskatchewan* 
tågdepartement. att kontraktet for 
forhåitrsndct av de 13 milen allmår; 
landsvag fr åa Wadena 
delat» Ute Standard Ccmstnictk* Ca. 
Ltd.. Moose Jsw. Rask., till ett pr ia 
av ungefär »M.WF»

gande plats. Därför var dötts
fullkomlig nyhet för oea hår 1 Stock

har tftåi- hohn, och en beder för brudparet ock 
deras förtUdrar.Bennet planerar ett besök i 

Winnipeg i september. Han» Pålson som köpt en farm nä
ra den svenska kyrkan 1 den äldsta 
delen av den »veaska kolonien hade 
sondagen den 15 juli inbjudit Go«l- 
lemplarlogen Scandia till ett beeök.
Ett mycket intresant möte hölls, och 
jag vill bar framhålla, att svenskar 
na häromkring kunna vinna Inträde 
1 logen, och om möjligt bilda en ny bus. 
loge för befrämjandet av återhåll
samhet och upplysnlag. Så nu. ära- märklig ej blott 1 det hänseendet att 
de Stockholmare, medan NI kommer stora vagsträckor tlllryggalede» på 
ihåg det. ring upp Polsoo eller sys- «jämförelsevis kort tid. Man erfar, 

la blevo övertygade om att Svensk ter Polson och hör efter hur Ni kan att Ohlander sedan avfärden från/

Mr. Alrik Dtioa år känd som en 
mycket hygglig och ordentlig yngling.Dee konservative ledaren gör ett kort ,
han har varit en “Heder" för sinauppehåll på sin resa IM Oetern.Hon. Peter Heenan återvän

der från Geneve-kon
ferensen.

föräldrar ock ett värdigt 
hållet» ungdom.

eajbmpet 
I>r> < ke*lag 

och andra utsvävningar har han vint 
ryggen till och 1 stället med stor flit 
arbetat på »in fadera farm. Icke un-

tör
Hoe K. B. Be an et, ledare tor det 

konservativa partiet planerar att va
ra 1 Winnipeg 1 mitten av sbptem- 
ber, för att kanske tillbringa två vec
kor hår 1 avsikt att möta härvarande 
medlemmar av partiet.

Under en Intervju uppgav rar *Ben- 
uet. att han skuMe vara tillbaka till 
Våatern 1 slutet sv augusti för att 
närvara vid Canadfan Bar Aseocta- 
tion» årliga möte 1 Regina den 24 
och 25 augusti. Den 15 augusti an
tog han vara den ungefärliga tid
punkten for sitt besök i Winnipeg.

Han möttes vid statloneh vid 1 da
garna foretagen genomresa av dele
gater från den lokala MacDonald- 
Cartler klubben, dr H. C. Hodgson. 
ordf., W. W. Kennedy, ex M. P., R. 
K Elllot. H B Wlngfteld, R. K. Fin 
laysea. J C Kyle och B. B. Dublen

Hon Peter Heenan. arbetsminister 
1 federal regeringen, återvände nyli
gen till Quehec med ångaren Mont 
royni från Geneve, där han repre
senterat Canada vid arbetarekon ven-

der ligt att Miss Lillan Isakaon såg 
upp till honom eftersom hon själv är 
en mycket städad och ordentlig ung 

med kristligt sinnelag och ett 
föredöeime för ungdomen.

Men den nu avslutade resan rar

^pjetala prenumerationen |
k vii

tet.
Mr Heenan sade. att en av de 

viktigaste resolutionerna som upptog* 
,vld konferensen var frågan om stör
re enighet ock samarbete mellan ar
betsgivare och arbetare. mmwm*mC
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U*.Handelsambessadörer från 
Imperiet i Canada. i»van W m

-Brittiska affärsmän, ledda av Sir 
Wm. Perrmg, Montreal. m

■ J»kl. iaAmbassadörer från Imperiet, för 
främjandet av Imperiets handel och 
båttre handelsförbindelser med För
enta Htaterna och Tanada, 50 till an
talet och medlemmar av The Natio
nal Chamber» of Trade. anlände nyli
gen från England till Montreal, för 
att företaga eo tripp genom konti
nenten. under vilken de skola studera 
så tuycket som möjligt av amerikan
ska och canadenslska affärsmetoder.

De ftro ledda av Str William Per- 
•tag. M P, närmast föregående pre- 
•kloMrn for den nationella handels
kammaren. Pir William fcr f. d. may- 
or och åJdirraan for Pnddlugtun. med
lem av parlamentet och The Parla- 

itary Association.

Planer för mr Benneta besök har 
diskuterades och fastställdes. Det 
blev förstått att en Inbjudan »kulle 
tillstållas miss Mild red Bennet. harts 
syster, bosatt I Vancouver, att åtföl
ja rar. Bennet vid Winnipeg besöket.

Mr. Bennet var t Calgary under 
“Starnpeden" och utställningen där
städes samt besökte då Lord och La
dy Willingdon.
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Saskatchewan Wheat Pool 
utdelar $800,000 till sina 

medlemmar.
A- X

jV 4

M1 '

:■Medlemmarna av Saskatchewan 
Wheat Pool korama alt erhålla, unge
fär $800>00 i »ept.. som ett resultat 
av den till sex procent uppgående ut
delning Poolen betalar å de I pool- 
elevatorsysteroet insatta pengarna. 
Ursprunget till detta system utverkat 
av medlemmarna är att avdraga t rå 
cent per bushel på alla till dem ut
ställda checkar.

Pool nied lemmarna komma också 
att erhålla en utdelning av 5% från 
reservfonden. C. W. King kunde 
emellertid ej nu fixera hur mycket 
denna utdelning belöpte sig tllL

IX* t fastslogs .nyligen av A. J. 
Phail, president för vetepoolen, att 
k& snart som poolen kontrollerade ut
skeppningarna från alla delar av lan
det. de två avräknade cenften per 
bushel skullo re turnerar till medlem
marna och att äganderätten 1111 det
ta system skulle kvartstå genom det 
kringgående ”door“-8ystemet vilket 
betyder att två cents per bushels 
skulle avräknas från de årliga utbe
talningarna till medlemmarna men att 
ett motsvarande belopp skulle retur- 
neras varje år. Genom detta spara 
medlemmarna årligen en summa som 
Ibland uppgår till $200.

I Arbetet på alt få nya kontrakt på
går som båwt, ökningen år stadig och 
visar båttre resultat ån väntat var. 
säger Mr. King. Han beräknade alt 
-amman av undertecknade kontrakt 
skulle uppgå till 70% av hela vete- 
arealen eftersom kontrakt redan teck 
nats för över 80%.

Z&j .
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VÄ:Västern kommer att behöva 
75,000 män till skörden.

pYVH
XXV.'„"7f, \ i1 i,4,~y 7/-
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IIäSIII
,Ansökning om »kordepvlser för mel

Isnprovinelella resor för farmarbela
re och "stop över" privilegier, aom 
gör d d möjligt for arbetarna att 
följa skörden västöver. gjordes av 
Manliobas representanter vid ett 
speciellt möte med järn v ägs funktio
närerna.

Det önskvärda antalet uppgick Ull 
75.000 man för prärleprovlnserna. För 
Manltoha 12,000. varav håffUn finnes 
Inom prov tusen. För Saskatchewan 
4«i imvoÅkH Alberta 36.000.

Anstånd om »kördt*priser déskuto- 
fades nyligen vid hålkeu konferens 
mvllau representanter från United 
Farmers of Manltoba. den provlnci- 
i-Ua regJerlMgea. federala jarnvägami 
njstern och liandel»kammaren. En 
n-eolutioe tUlstålldN järnvågarna 
med anhållan om reducerade priser 
fbr personer 1 Winhipeg. eller andra 
platser, som skulle önska gå ut på 
skörden.

A. B Dar by. of Uanadian Coirocil 
of Agrtculture. James Barrett från 
Bagot U. F. M.; ålderman Kolisynk 
från Winnipeg; och A. Namara från 
tåe Bureau of La bor talade för reso- 
lauoneu

Oaberoe Skott. traXlkdirektör vid 
rtetataSiM» National Railway, ingav 
Man it oh» regeringen Inget hopp om 

privilegiet, men lovade 
tor begäran 

otu skordepriser vid mellaaprovtncl- 
ella resor.
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I>RED ut väriditkartaa. Kölj det brittiaka Imperiet tvärs över kon- 
* * tinenterna och haven- Der finner Ni lockande marknflder för Cana
da — dar endast mindre hinder existera, men där brittiska traditioner 
äro uppskattade — där är Canada känt. Där kunna vi sälja. Där kun
na vi också köpa.

Canada köper nu flera produkter fran Imperiet än förut — det vi ej 
kunna frambringa eller tillverka — råmaterial för våra fabriker. Alltse
dan 1922 har Canada-s import från Imperiet ökat 67',. Föregående år 
köpte vi produkter till ett värde av $250.000,000.
Vad säljer då Canada till det brittiska riket? Förra året utskeppade vi till 
andra brittiska besittningar för ett värde av $500,000,000 en ökning av 
44.3', för sex år.

:■
■:

un %
i.- 4 V *>■

Imperiets utveck-
lingsmö*lighet av 

laduatriakater
Vårdat »v de 3S olika 

’ otega lsdustrUlatvr Ca
nada «éljer <111 Imperiet 

uppgår Ull 1178.000.000. 
Det bOr Ihågkomma» att 
Imperiet, totalimport 
belöper »1* ttU 81471.- 
000.000. Brittiska rikei 
erbjudee ett enaattan- 
tatlUtålle att utveekla 
•in export ar olika ta

Alla det brittiska rikets besittningar vilja hava canadensiska varor. En 
stor efterfrågan av canadensiska industrialster eller livsmedelesproduk- 
ter råder bland dem. Men vi måste efterse att våra produkter äro av hög 
.standard och att de äro förpackade enligt konsumenterna» önskan, 
att våra priser äro de rätta.

För gynnandet av den ökade handeln med Imperiet arbeta 11 av Comadas 
24 handekkomraissionärer utomlands i Imperiets centra.

De känna det folks efterfrågan bland vilket de leva. De upplysningar de 
samla sta t ill alla canadensiska producenters och exportörers förfogande. 
För att kom
t be Commercial Intelligence Service, Department of Trade and Commer- 
ee. Ottawa.

När Ni köper brittiska varor ger Ni Eder skärv till större canadensisk ex
port till systerlanden. Där vi sälja, måste vi köpa.

t
-

"stopp erer 
t ståltel m#<lgivand“ Bröllop i Stockholm, Sask.

Från 9. C. T:» korrespondent. ror.
Onsdagen den 27 juni firades en 

mycket ståtlig ilgselakt 1 Svenska 
Lutherska kyrkan, varefter middag 
gavs

handebkommissionärer. tillskrivi förbindelse med d
* QL1AUTY

Mahn H
WORTH MORE

Det unga vackra brudparet var 
Alrik Dtxon och Lilian 1 sakson Tår

broder till bruden och Miss Nansie 
Dtxon »yster Ull brudgum i 
Daniel Ekberg och Miss Niaa Isak- 
son »yster till bruden.

Vigselakten fonråttades av pastor

irskalkar voro H Isakaon

70KÖP MALTEXTRAKT 
1 DAG

■o* eller ataa
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THE DEPARTMENT OF
TRADE AND COMMERCE

OTTAWA

^,1 Lundahl och bro Hopps »ras rschc-n spe-
lata» »» Mr*. *>e Wikburem. Ea 
tetrik aamlteg mötte upp vid kjrrkaa

2 - Ib.
burkar

$1.75
hes våra 

återför
säljare

r$rt K
^ - zumt rid bräde» hera v

Jn;
th Ka ha middag »rrantaa och ett

i yppeHWt ock sakrikt, tal höiis 
pastor Aj G. Olson. Många-t>ch dy» 

presenter överlä

<**o r

Kö __
f/f/s/f?)' F C T. OHARA, Dtp ut v Mimtter
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. '©•ONTO.C*'*-** 4 aktning --est-
Det år Inte många gånger nu fiör 

D<»*n ec-m fléAaan brållop förekom- ! Hon. JAMESMALCOLM. Minitter
For det mesta så gifter sig folk

V t narr. etter resa ta. <411 ea atomtig ,

K

PROVINCIAL
LiBRARY

JL

t -V -

X r\IL

\

\

i

V

A

#

CRt AMp/ MAI T

v.
" w

.w
w

itp
fF

'

- 
•

C
- JA



6 * W! tSVENSKA CANADA-TIDNINGEX, WINNTPEC, MA.VITOBA, TORSDAGEN DEN 26 JULI 1928. «
'

1 LAPPLAND. VÄRMLAND. Nz'rrféwraT

vCcmm
Sverige-N y heter. i

r „t Drottningen av Holland har mS?a* 
tavlor I Sverige. Drottningen av Hol 
huad samt prtnaossan Juliana 
uppvaktning, vilka tillbringat *n v«- 
ka rid Abisko, ha na m.-d extratåg 
avrest Ttfl Norge. IVwdket i Sverige 
har gynnat* av de» banta vader Man 
har företagit e» mangd utflykter bL 
a. till Silverfallet. till Kattarjaur-. 
Jpp till Xjttljo och över Torne träsk 
till flera platser på d«-*s norra tlda. 
laribtaari lapgbyu vid Fåluorikeu. 
Drottning Vilhelmina, som ar myc
ket konstnärligt intresserad, har där
vid funnit tillfälle att på duken åter
ge miäga lapplat:dsmotiv

S. G. U:a koagroea. Sveriges God 
templare* V agdnm#t6rbe»tie kongress 
Inleddes nyligen i Karlstad i narra-
ro av omkring Säö 
det räknad* vid 
lemmar, fördelade på 132 avledning»» 
Kassörens och revisorernas baråttel 
»er genomgjngo* ock godkändea, mei; 
frågan om m* varafrihet uppsköts 
tills behandlingen tv 9wttki l*ng 
domens Amerfkafård skett

Ett våldsamt uppträde ägde nyUgtn 
runt i iistmarjk, Yärmlumi. i tigt vi 
11-årig hemmansägare P. J. Persson 
från Rinnarbavken satte skräck i 
hela trakten. Han hade visat tecken 
till sinnesförvirring, varför fadern 
•ökte hjälp hen grannarna. Då de,* 
aa kommu till platsen förska ns*d» 
dg mannen i -tusan och botade dem 
med ett hagelgevär. En polisman Ar 
neeon. som försökte tränga in ge 
uom ett fönster fick ett hagelskott i 
huvudet. Han måste föras till sjuk
huset, men det anses icke föreligga 
någon fara for hans liv Man lyckades 
dock lura ut Persson, varefter han an
hölls Då han sedan skulle föran till | 
rannsakningsfängelset i Karlstad lyc- i 
ka des han \\A Sun ne station få loss I 
ena handbojan och överföll ilen -t- 1 
följande polismannen, vilken blev «å 
illa tilltygad. att han måste söka | 
vård på sjukhuset. Me<l passagerar ’ 
nas hjälp blev den rasande mannen | 
omsider övermannad och fördes un- • 
der förstärkt bevakning till Karlstad ,

Zh r,."1

bud. FöfW 
årsskiftet €.335 med»»»ÖV

Statsverkets spritinkomster. BOHUSLÄN. 1 ;»T*
Buligt tm koBtrollstyr»Isen ingiag 

** upwrffter kar för juaj Hiåaa i- for* 
•äljoing ev sprit i fKertge under joni 
månad tifl statsverket inlevereran i 

skatt 2.S**.>w kr <»vb t 
utakånk&lttgsskatt r.n %41 kr. mot 
rv*p 2.109.454 och 8S9.2Z7 kr so» li> 
levererat» »»der maj 
bar under 
kv«r«rftta|
»ing» or b eukåakn tngeskaa mot 17. 
244,191 kr. under budgetåret 1926 — 
1W.

Dddsfsif. Professorn vid Chalmer- 
•ka hieeltotet l Go-t-Wr H G. block, 
har avlidit 
!Mi2

• Gods *änt mod båt från Vancouver till 
Ktaropa a äydaiqpyika ha fördelarna av läg
re fraktkostnader på grund av den kora 
J*rov*gitruraiparten från Atlanterhamnan 

Sa till prårieprovlnserna samt åven lägre 
fraktkostnader på grund av de korta järn
vägstransporterna från Vanootiver. 
avsändare och emottagare av gods torde 
skriva efter “Via Vancouver Fretght lo. 

telllgenc-* and Information Filt/'
Ett häfte innehållande alla nödiga upp 

lysningar beträffande såvSl frakt, som öv
riga omkostnader, färdig att användas för 
kostnadsberäkningar.

Skriv till
$Wrretary. Vanconver llärbour Com- 

mlaskmeru.

un
Han var född 1 örby

>
t»

Dömda fdrsk.ngrar» Göteborgs råd
husrätt har dom t pors hasar be t a ma
K G. V' Henning och K. J Johane 
* *n för förskingring av 4.000 resp 
50» kror or från en laclrftirenlng, där 
d** varit funåtionårer tlli 3 månaders 
«f raffhubrte resp. eq månads fångei- 
*e. De skola vidare ♦rsltta fackföre
ningen de forek lagrade beloppen.

Wardbrinnaren var ej tillråknelig.
! Göteborgs rådhusrätt har meddelat 

utslag 1 målet root understöd*'agaren 
<1 A. Hult In. som häktats för mord 
brand 1 ladugårdar, tillhörande deU 
vårdhemmet i Gibraltar dels örgryte 
fattigvård i april månad 1 år De ge
nom branden uppkomna skadorna 
värderas till drka 76.500 kronor Då 
såväl fångebo?läkaren som medlclnal 
Myr* Isen förklarat Hultln I saknad 
i’v förståndets fulla bruk förklarade 
rätten honom straff los och förordna- 
de att han skulle omhändertagas ge
nom llnsstyrelaena försorg

Förolyckad motorcyklist. En motor
cykelolycka med dödlig utgång Inträf
fade härom natten på viadukten i öv
re frihamn som råd et på Hisingen En 
kontorist G Holmgren från Göteborg 
var på hemväg j»å sin motorcykel 
från en danstillställning, då han t en 
kurva, som viadukten gör i norra än
dan. tornade mot en från Goteborgw- 
hållet kommande droskbil. H. erhöll 
rå svåra skador att han senare avled. 
Han var fadd 1*07.

-

All»Sammanla*-?
»fåret 1*27 — 1*2* t* 
i*»J* 52 kr 1 omsått-T:'-

7 V AKHELST 
/ och närhekt
I du köper det så är 

« » * I c Bak ing 
Powder fullkorn- 

Pålitligt, eme
dan det icke inne
håller alun eller 
andra skadliga be- 

1 ståndsdelar.
TILLVERKAT i 

CANADA

MEDELPAD.
Cyklist dödad vid kolllasion med en 

lastbil. En vid kollision häromdagen 
svårt skadad cyklist. 38-årige maskin
arbetaren Albin Sandström från 

I Sundssall. har på fredagen avlidit *iå 
Sundsvalls lasarett, dår han sedan 
olyckan vårdats, 
inträffade I en gatukorsning Inom sta
ten Sandström efterlämnar hustru 
och ett barn.

Sunds vallsutställningen kunde un
der midsommarhelgen räkna sin» 
största publikdagar och på midsom
mardagen besöktes utställningen av 
12,000 personer. Ett festligt inslag 
I midsommardagens program utgjor 
de den stora körkonsert, varmed Väs
ternorrland* Sångarförbund högtid 
lighöll sitt 10-årsjubileum. Efter kon
serten ägde representantmöte. rum 
under ordförandeskap av landshöv
ding Stenström. Till styrelse omval
des landshövding Stenström, ordf., 
rektor P. Hugo, Prästmon, v ordf , 
boktryckare H. Agren, Örnsköldsvik, 
sekreterare, exekutor R. Bergvall. 
Sundsvall, kassor samt grosshandl. 
1*. Modig. Härnösand Till forste di
rigent omvaldes musikdirektör Erik 
Anberå. Örnsköldsvik, till andre diri
gent rektor N. Ekvall. Sundsvall 
Från Svenska Sångarförbundets ord
förande H. K. H. Kronprinsen ingick 
halsnlngstelegram.
K olon ial grossister nas årsmöte. Sve
riges kolonial varuengros.sisters riks
förbund har nyligen hållit årspiöte i 
Sundsvall under ordförandeskap av 
grosshandl. R. Fries, Stockholm. Sty
relse och revisorer omvaldes, varef
ter ett pur för kåren betydelsefulla 
frågor behandlades. Bl. a. uttalades 
nödvändigheten av att inskränka kre
diten till detaljisterna. Vidare utdöm
des del floreranae preseutsystemet. 
Sve iges gruattis(förbund höll däref 
ter sitt årsmöte under ordförandeskap 
av grosshandl. M. E. Linder. Styrel
se, revisorer och övriga funktionärer 
återvaldes. Årsmötet dryftade en del 
inre för hund sange lägenheter och ut
talade bl a. önskvärdheten av ett m* 
ra intimt samarbete med dels fabri
kanterna, dels detaljisterna.

STOCKHOLM.
a.

WKiemansson besvärade sig forgl-
Byrådlrektör H 

bekanta besväras krift att for ny
handläggning återförvisa utnämning 
•a av vice verkställande direktör i 
Btockholmaayetemet har föredragits 
1 konselj och lämnades därvid utan

Klnmanssons olyckshändelsen

VANCOUVER,
and the Panama Canal!

Ml«vi VANCOUVER HARBOUR COM MISSION ERS•ter donation till National museum.
Roligt 8* D bar nyligen avlidne In 
tendenten doktor Nils Peraonne 1 tes
tamente donerat en större summa till 
Nationalmuseum .enligt vad som upp- 
gfve» 100.000 kronor M det förelig
ger Inbördes testamente kan donatio
nen Icke utfalla förrån efter det do

ka avlidit.
Kontorist anhållen för förgklngrinp 

Kriminal polisen I Stockholm har ef
ter angivelse anhållit kontoristen N 
V Afxellus hoe trlvaruflrman Lind
roth * Co. AMiu har genom f«ir- 
aklngrlug och »vent-iellt åvei. för
falskning frånhånt firman ett belopp 
på över Zb.öOO kronor, som han för* 
*k#at under senaste året.

Norberg överklagar domen. Advo
katen J. A. Hultman har för reserv- 
löjtnant Gösta Norbergs råknlug till 
krtgshovråtten Ingivit en besvårs- 
skrift från Norberg, som hemställer 
att med ändring ar krigsrättens ut
slag möjligast milda straff måtte 
•dumas honom för de förseelser, för 
vilka krtgshovråtten icke anser ho- 
norn böra vara etraffri.

Näpet revolverman. En av de age
rande t det våldsamma uppträdet på 
Hagagatan 1 början av maj månad f. 
redaktören E W Anderason-Will- 
goedt har no häktats Ansvar kom
mer att yrkas på honom för misshan
del med livsfarligt vapen. Det var 
som bekant Willgoedt som gjorde 
bruk av sin revolver och sköt vilt 
omkring alg även ett par av de öv 
riga t uppträdet deltagande männen 
komma att åtalas

•verlgee ombud vid N. F:• möte.
K. m:t har till Sveriges ombud vid 

Nationernas förbunds 9: de ordinarie 
möte I Geneve nästkommande sep 
lember utsett utrikesminister Ellel 
lAKgren. förutvarande utrikesminis
tern hsten Vndén och ledamoten av 
riksdagens första kammare, general- 
krigskommissarie J Widell Som hl- 
trldande ombud har k. m t förordnat 
ministern I Oslo T. M. Höljer och mi
nistern 1 Hem K. I. Westman.

Dödefall. Häromdagen avled 1 
Stockholm un av delägarna 1 Idrotts- 
affåren Br<klerna !.angborg. hand!. 
Per I^ngborg. i en ålder av 80 år.

Kollision I Alandehav mellan en 
svensk och en tysk ångare. 
lagets ångare Birger Jarl på resa från 
Åbo med ett 25-tal passagerare kol 11- 
i1* rade nyligen en morcon t Alanda- 
hav med en tysk lastångare Marian
ne. Birger Jarl erhöll eu kraftig ska
da i stlven över vattenlinjen men 
kunde för egen maskin fortsätta re 
aan in till Stockholm, dit den inkom 
ett par timmar försenad Marianne 
fick även betydande skador och mås
te avbryta sin resa m-h gå in till 
Stockholm för reparation. Båda ång
arna ligga nu vid Finohoda varv. Or- 
aaken till kollisionen anevs vara att 
den tyska ångaren, en lastbåt på cir
ka 300 ton. alltaå ungefär lika stor 
som Birger Jarl. icke iakttagit gäl
lande bestämmelser för navigering 
utan kommit 1 Birger Jarls kurs och 
blivit påkörd av denna.

MACIC
BAKINC
P0WDER

Kyrkonotiser från lands
orten.

Amerikas jukan.

VÄSTERBOTTEN. Av N. J. C. Bergen.Wabigoon, Ont. Svensk gudstjänst
j i kyrkan i onsdagen den 26 juli kl. S

Utställning i Umeå nästa år. VM i
sammanträde i Umeå ny Mgen med -*i? | 
antal 'Intresserade personer beslöts 1
att en lansutatällnlng skall anordnas | engelsk gudstjänst, 
i Umeå 1929.

Mel.: Petter Jonson.Konfirmanderna mula kl. 7.
Lördagen den 28 Juli kl. 8 e. ut. Ja* träffat såna. »om hatt Amerika

sjukaPastor Nelaou
>• när som på varor fr^u Calgary, Alta., predikar. Kou- 

av instruktiv o*-h dekorativ art skola 
endast alster från Västerbottens tvol 
utställas. Utställningen skall avse 
att visa på vilken ståndpunkt Väster
bottens län för närvarande står inom j och undertecknad predika, 
olika områden. Den skall omfatta

M>tn lämnat Sverige å sagt:
Jag en kruka.

Dä varit bättre om ja, ha stanna d 
hemma

dä har Jag sedan ffttt bltlern ftttn a 
förnemma.’*

“då var
firmanderna muta kl. 7 e. m.

Sondagen (len 29 Juli: Svensk hög 
massa kl. 10,30 f. m. Pastor NelaouDALARNA. HALLAND.

Poetexped.tör dömd för försking- 
omdagen i Vikarbyn I Ikilarna, som ] ring. Varbergs rådhusrätt har dömt 
krävde ett människoliv. Två yngling hladh för bedrägeri och förskingring 
ar från Falun, vilka voro ute på en av 7.043 kr. i postmedel 
«ykelfärd. mötte på landsvägen eu 
bil. som vid mötet gjorde en gir och 
körde på den ene cyklisten, E. Hj.
Selander, som skadades svårt. I med
vetslöst tillstånd fördes han till Mo
ra lasarett, där han senare avled.

Bidrag från Tyskland till gruvar
betarna. Enligt I>ala Demokraten har 
Svenska gm vi nduatrlarbetareforbun
det fått mottaga ytterligare 3,000 
rikamark som bidrag till stridskassan 
från Tyska gruvarbetareförbundet.
Vid ett tillfälle tidigare har förbundet 
från samma håll fått mottaga 2.000 
riksrAark.

Poliskonstapeln rymde, di försking
ringen upptäcktes. Vid revision nv 
en del kassor på poliskontoret 1 Bor
länge upptäcktes nyligen att en po
liskonstapel B. K. Byström försklng 
rat k rono- och kommunalskatter till 
ett belopp av minst 3.000 kronor. By
st rom har under de två senaste da
garna efter upptäckten stått under 
polisbevakning Han fick tillåtelse 
att 1 sällskap med en polisman gå ut 
och äta middag. Han passade då på 
tillfället att rymma från samhället i 
bli Efterspaningar Igångsattes ome
delbart och sent samma kväll blev B. 
gripen 1 Såter. B. är 38 år gammal 
och har varit anställd 1 köpingens 
tjänst i cirka 2 år.

En olyckshändelse inträffade här Måndagen den 30 juli kl. 2 e. m. 
“Ladles Aid" möter hos mrs. Björk
lund. Alla hälsas välkomna till våra

jordbruket och dess binäringar, fiske 
och jakt. skogsbruk och skogsindu
stri. trädgårdsskötsel, hantverks- • . 
industri, hembygdsvård och hemslöjd, 
konst- och skolslöjd. Till ordförande 
t det arbetsutskott, som vid samt» in
trädet tillsatte» valdes landshövding 
Ringstrand.

“Som många andra Jag hade också en 
jänta.

Som visst ja lova att komma åter fi 
lie inta,

Men under åren som gått jag dröjde, 
hon tröttna

Och föste tanken uppå eu annan som 
mtitVna"

till 3 åra 
Ktraffarbete med 1 års påföljd Han 
skingrade beloppet samt förklarades 
ovärdig att i rikets tjänst vidare

möten.
C. Wrick.

ålades dessutom att ersätta det för-
jas. Oxdrift, Ont. Söndagen den 29 juli 

hålles svensk luthersk gudstjänst 1 
Rugby skolhus kl. 4 e. m. Pastor 
Nelson och undertecknad predika. 
Välkomna!

I
VÄSTERGÖTLAND.HÄLSINGLAND.

Marks snickerifabrik I Skåne. Väs
tergötland, nedbrunnen. Huromnat 
ten nedbrann Marks snickerifabrik 
till grunden jämte en inlillliggande 
uthus byggnad. tillhörig socknens 
t-måakola. Fabriken, som iiges av fa
brikör David Jakobsson, var med in
neliggande virke och lager försäkrad 
för 80,000 kronor Agaren gör trots 
forsäkringen en kännbar förlust.

Skövdedoktorn Brand åtalad för 
fosterfordrivning. Den genom sina 
olagliga spritAffärer riksbekante dok
tor Gustaf Brand. Skövde, som nyli
gen bedrivit praktik t Borås, har av 
allmänne åklagaren J. W. Widell 1 
Borås ställts under åtal för fosterför
drivning. I affären äro fyra arbeta- 
lekvinnor Inblandade och även (lessa 
ha åtalats. Ett av fallen lur ha med
fört dödlig utgång.

C. Wrick.Gåvor till Hudiksvallsmuseet. Av
lidne »iottsarkltekten Agl Lindegren, 
bördig från Sundsvall, har test.am*»n- i 
terat en mängd olika föremål, möb
ler. poralirt. en myntsamling m. m. 
till Hälsinglands museum. Föremå
len torde tillsammans upptaga en hel 
järnvägsvagn.

Er» ovanlig olyckshändelse inträffa
de häromdagen I Xngebo när en yng
ling. 16-årige Algot Tysk I Stråsjö, 
*kull« leda in en häst 1 stallet. Där
vid halkade hägjt-n och föll omkull 
över ynglingen, vilken fick ena benet

“Så fick Ja höra att dessa båda ska’ 
glftaa

Och satta ho sedan äktenskapet har 
stiftas.

Då for Ja hem för att riktigt äkta,, 
min jänta

men kom för sent. ty då var hon 
gifter kantänka.’’

Eagle River, Ont. Svensk guds
tjänst I Svenska kyrkan söndagen 
den 29 Juli kl. 8 e. m. Pastor Nelaou 
medverkar. Välkomna!

NÄRKE. C. Wrick.

Dödad motorcyklist. Under en mo
torcykelfärd Askersund 
kade häromkvällen fabrikör U. Lar» 
son från Askersund 1 en kurva kol
lidera med en motande bil, varvid 
Larsson ådrog sig så avåra skador 
att han efter eti stund avled. På mo
torcykeln som framfördes med 70 
km. hastighet, medföljde ytterligare 
ett par personer, av vilka den ene 
ådrog sig ett benbrott.

Alberta distriktets Lutherförbund
hade årsmöte I Uaar, Alta. den 20 — 
22 juli. Förutom delegaterna från 
de olika lokalföreningarna närvoro 
pastorerna A. Nelson, O. H. Miller, C. 
O. Grönberg och J. E. Carlson samt 
predikanterna E. Erlckson, J. Samu
elson och A. Llndqulst.

“Då blev Ja lesscn och reste hit till 
Canada

De nygifta de gick där lyckliga, 
o* glada.

Nu får jag gå här och svärja, klaga 
å klkka

att jag så snöpligt och kort förlora 
min flicka."

HÄRJEDALEN.
Kyrkbröllop. Nyligen samman vig

des i Svegs kyrka bondesonen Birger 
Olofsson och fröken Alma Eriksson, 
båda från överberg. Sveg När brud
paret efter vigseln åkte hem till rtver- 

! berg möttes de av 8 s. k. förrida re.
| Vid framkomsten utgjordes bcudföl-

c. , ...___ ___ , ___1 jet av ej mindre ån 18 skjutsar medStatsbidrag med 6.510 kronor och . ... „ . ,
1- 7 ... kronor i Un ur .vdlknlngkUn»- ."7,h
fonden h.r k. m:t beviljat åt ett av hophlen till ara featllRt ^orerad
rtlknlmtaföret.» 1 Håljerud. Skerrud. . "or’k tk“r„k0"“r’%r*: ' H‘*=- »e„ 
Hon och Feh, I fle.tnd dehorna flnrn h*romda,en ett mera

Dalako,. »rumllng. snsök.n att a l "Ta
ar „.„l ”hålla .,.,.1,1,1 ra, for .lojd- ?ån »»‘"dalen om 24 man (tav
undervisningen år 1927. oaktat under- I kyrkan.
vi,nln,en end.at bedrivit. 20 veckor. Un*, programmet forkommo nåara 
har av k. m t bifallit.. T'" J , . 7

Det blev doden. 2 årl,. Anna Ore- Kon.erten av.lotade.
,a l-.rs.on från Kckemd I Erlkerad “Hor o.. Svea .om åhördes .tående I 
blev håromd.gen apark.d 1 hnvndet ! ”, W*d'7'nt k ™ 
.v e„ hUt varvid hon erhöll så avå- elk.kollårare. K Enkeavoll och rö
ra »kådor eu hon .enare avlidit. ll"‘ köpmannen 0_ A Tankern Proa-

»en rarlsson tackade efteråt koren 
nch dess ledare för Hpp sällsynt vack
ra njutnlnr. som boret t s församlings
bo rna. Kyrkan va, fvlld av en tal
rik och tacksam publik

På grund av att meddelandet om 
letta möte kom oss för sent tillhan
da. kunde vl tyvärr Icke publicera 
programmet. VI återkomma med re
dogörelse för förhandlingarna.

SKÅNE. VÄSTMANLAND.DALSLAND. “Nu får som ungkarl ja gå här ensam 
å rota

ty nu så är det för sent den skadan 
att bota.

det går ej an att så där gå Söta och 
dumma

men raska på om man ska tänka få 
sig en gumma."

Dråpet på polisman Stå hl — Den 
tilltalade frikänd. Slutrannsakning 
liar hållits på Uentralfängelset i Mal
mö med den för dråpet på polisman 
A Ståhl häktade grovarbetaren B. K. 
Kjellhreg. Vällinge. Kjellberg fri
kändes från såväl ansvars- som ska
destånd samt försattes på fri fot, enär 
rätten ansåg alt K. icke använt stör
re våld än nöden krävde, då det näm- 

mfl(1 | ligen blivit styrkt, att polisman Sfåhl 
slagit K. med en battong.

Häromdagen 
drunknade skräddaren Ivar Johans
son 1 Askersund. Den omkomne ha 
de vid en promenad utmed sundet fal 
lit i sjon och efter några simtag sjun
kit. Den omkomne var 30 år gam
mal och ogift.

Donation xill Norrbärke, Dalarna.
Framlidne arkitekten J Nordström. 
Djursholm, har till Norrbärke kyrko
råd donerat 30,000 kronor att förval
tas under nainnet John och Augusta 
Nordströms donation. Räntorna av 
douationen skola årligen 1 december 
utdelas till fattiga inom församlingen 
vilka ej åtnjuta fattigunderstöd.

Drunkningsolycka.

Red.

.Calgary, Alta. Mlwionskyrkan. 5.
A ve. och 5 8t. W. Missionär Enoch 
Gillströms bostad 307 — 6 St. W. Te
lefon M 53 71.

Missionsförbundets årskonferens 1 
New Sweden är över och besökarna } 
vid densamma ha nu återkommit. EJ 
mindre än 15 personer från Calgary | 
hade infunnit sig för att övervara 
denna uppbyggliga och 
kade konferens. Av långväga åter
vändande konferensbesökare ha vl 1

det 16 nummer

SMÅLAND.
Svår bilolycka i Jönköpingstrakten. 

En svår bilolycka inträffade nyligen 
på Grännavägen I bilen befann sig 
fosterbarnainspektrlsen Klara Käck 
och fru Ellen Cederstrand, bägge 
från Norrköping Fru Uederstrand, 
som satt bredvid fröken Käck, synes 
ha fallit ur bilen. Därvid slog hon 
huvudet 1 ett vägmärke och erhöll 
svåra skador, ögonblicket därefter 
föll bilen över henne. Fröken Käck 
däremot andslapp med blotta för
skräckelsen. Från Jönköpings lasa
rett. dit fru Cederstrand forslades, 
meddelas att skadorna äro så svå
ra, att fara för livet föreligger. Or
saken till olyckan torde vara. att bäg
ge damerna voro fysiskt uttröttade.

allo vällyc*
GOTLAND. ANGERMANLAND.

BLEKINGE. En sjuårig gosse. Valter Broström, 
drunknad*- nyligen 1 Kappelshamns- 
viken 1 Visby Han och en jämnårig 
kamrat lekte på en brygga, varvid 
gossen plötsligt halkade och föll 1 
vattnet

vår stad haft glädjep mottaga besök j 
ar misalonsföreetåndaren, pastor C. 
V. Bowman från Chicago, familjerna 
Edw. Bensons från B räcken. Sank., 

från Stockholm, 
från WeU-

Härnösands stifts ungdomsförbund 
har hållit årsmöte i Ås kyrka i sam 
band med en välbesökt och lyckad 
ungdomskurs I Birka folkhögskola. I 
tur att avga ur styrelsen voro kommi
nister D. Höroström. Hammerdal. och 
folkskolliraren M. Persson, Ulvö- 
li&mn. vilka återvaldes liksom supple
anterna fru Ruth Arbrnac, Hässjö. 
och komminister Gösta Norberg. Ar
näs. Styrelsen har till ordförande 
valt domprosten Per Soderlund och 
till vice ordf. kyrkoherde A. Arbman. 
Hässjö. tijl sekreterare vice kommi
nister G. Sehlstedt. Kramfors, och 
till kassaförvaltare 
Manbert Persson, Ulvöhamn.

Strejk har utbrutit hoe handelsfir
man Ernst Ellmén i Karlskrona på 
grund av att underhandlingar om kol
lektivavtal strandat. Strejken beror 
nhi butiksbiträden

Ett själ mord ägde nyligen rum å 
Eke nas t Ronneby. I det sjökaptenen 
Emil Påtsson herdrade sig livet ge
nom att skjuta »Ig med ett jaktgevär 
Anlednittgrn till självmordet synes 
mycket oförklarlig, såvida man Icke 
får skriva del på nervositetens och 
sömnMVahetens konto.

En olyckshändelse inträffad» här
omdagen vid Ronneby redd. 1 det en 
sextonårtg son till måateriotsen J. 
R Ah t ström. Gökalf. Gustaf Ahlström 
blev llle bränd av en exploderande 
spritkanna Fadern och sonen hade 
varit uta på lotsning av ett ångfartyg 
och efter slutfört uppdrag angjort 

Då lotsarna skul
le fara bem. tog Gustaf Ahlström som 
vanligt apritkannan för att hålla sprit 
pä lampan Denna torde ännu ha va
rit varm ty jäst som våtshan kom 
ned i behållaren exploderade hela 
kannan med en våldsam knall Deu 
skadade fördes till Karlshamns lasa
rett.

JÄMTLAND.
John Fredlunds 
Sask., och Bredenbergs 
skivln. Likaså komma herr och fru 
A. Hallonqutet frän Winnlpeg på en 
kort visit. Det var uppmuntrande 
att få en påhälsning av alla dessa 
vänner och vi säga tack och välkom-

Nvtt utsiktstorn å Östberget på 
Frosön. Det nuvarande utsiktstor
net å östberget. Frösön. behöver er- 
såttes med ett nrtt. och Svenska Tu 
rlstföreninren har också för avsikt 
att taga initiativ till uppförande av 
el t nytt utsiktstorn på platsen. Arbe
tet med uppförande av detta torn b~ 
räkna i kunna tagn sin början till hös
ten detta år

På Inbiudan av Meråkers frilyvde 
fopolitiska) ungdomslag medverkade 
rt»t un*« folkd*n»I»*M fr#n Mattmar Ti" dompro.t.n Otto Norberg. ,,n, 
Vtd en .törro fe,t aom bolla 1 Mer- ! 1 da*»rna k“»““ fra 25-*r«juhileun, 
åker. Notte, under nenaste holgen. »«■ domprost 1 Strängnäs, har ftrer- 
Läget, ledare år Erik Ahlberg 1 ftater '»”“»al» fätriolleka eällskapeta tio- 
gun(j ra guldmedalj med inskriften “For

Länet .tyr. larn i ö.trraund har till 'ån*’arl* CTgnande
råg och TattenbTggnadsatTrelson In ÖTerlämnandet .kedde Tid en högtid 
el Tit Ftt »T distrikt singenjörer, kap- "*h*t 1 domkyrkan.
.en Fr Flnman I öster.und unpgjort Nedbrunnet girverl. Eld utbröt ny- 
forslae Hll omläggning ar sllmanra , IJk»" 'n morgon I Bilsbro gareert 1 
TUen Bräeke - Bråcke krrk. inom ! <*tm Vingåker Byggnaden rar ef 
Refsund. tingslag, ragbailnlngs.il- 'er Imlwnnan timme fullsiandlgt 
strikt Totalkostnaden har beråknata i ,G*^:!1b,gtna,l<,,, Tlr
tm 22.000 kronor ! '""'‘‘"i'0" U,T ^ “T

de, enligt uppgift av agaren. J A
IW , f-Mriafsson. varit värd minst dubbla 

beloppet Maskiner till ett värde av 
50.000 kronor
oförädlade skinnvaror för omkring 

i 100.000 kr. blevo också lågornas ror. 
Fabrikör Gustafsson hade maskiner 

»*ger försäkrade för sammanlagt 
75,000 kronor. Anledningen till al- 
Ueus uppkomst är Icke utred<L

GÄSTRIKLAND.
OlycksfallefÖrsikringsföreningen 

“Järnvågen" har avhållit kongress i 
Gävle i narvaro av ett 70-tal ombud 
och gåster 
antal rid årets slut utgjorde 16,073 
försäkrade for 33.841.500 kronor.

Sonen ak»t fadern fär att "skräm
ma" honom. Dramat i Bastfallet. Ö6- 
terfärneb»v då torparen G. Eriksson 
hittades skjuten 1 bröstet, har nu 
uppklarats En av den skjutnes sö
ner. 18-årige S. E. Eriksson har er
känt att han avlossat det ödesdigra 
skottet Hans avsikt var emellertid 
icke att döda utan han hade endast 
velat skrämma fadern, till vilken han 
1 likhet med sju äldre broder och and
ra anhöriga slod i spänt förhållande. 
Eriksson har förklarats häktad Den 
skjutne kvarligger fortfarande på 
Sandvikens sjukstuga. Hans tillstånd 
har något förbättrats.

Skandinaver önskasFöreningens delägare
Det finna fortfarande nu» 

VJr många skandinaviska eettl*re 
I Canada» bås t» “mixed farmin^ 
distrikt, Bnderton Co.. C. P. ft. 
och Hudeon Bay land. 8 tlU 28 
års • vbeUlningsvlllkor.
S400 rid köpet. Upparbetade tar
mar till olika priser. Staden bar 
mejeri, kvarn, nögakola. hospital 
m. m Största skandinaviska sett 
lem en t 1 Canada.

Mötena 1 vår kyrka bliva följande. 
Söndagen den 29 juli predikan kl. 11 
f. m , söndagsskola kl. 12.15 middag 
och afton möte kl. 7.30. VI vilja hi Isa 
alla både varmt och hjärtligt välkom
na till våra möten. Det år gott all 
även i sommartid få samla* omkring j 

iGuds ord.

SÖDERMANLAND. folkskollärare

ÖLAND.
1200 Ull

Olyckshändelse. Mekanikern A. Hnl- 
terström i Borgholm företog nyligen 
en utfärd på motorcykel, men råkade 
vid Strand torps kvarn å västra lands
vägen ut för missödet att styrstång 
en brast och maskinen välte. Hul- 
terström skadade sig allvarligt och 
måste föras till Borgholms lasarett 
för erhållande av vård.

kaj rid reddan verksamhet"..

Preaidentbeaök i Sverige.

Estlands president avlägger I bör
jan av september elt två dagars of
ficiellt besök I Stockholm.

LEONARD WREEDE
Wadena, kask.Bo* 81.

P.

ÖSTERGÖTLAND.
MACD0NALD5
EneCut

t förädlad f och

GRATISDrunkningsolycka 1 Roxen. Under 
metning vid Stångåns mynning i sjön j 
Roxen drunknad»* häromdagen kort 1 - * 
varahandlaren H. E. Hansson från j i ’ 
Linköping. Han hade förmodligen | - * 
drabbats av svindel och fallit I ratt- , | * 
net Den omkomn#* var 36 år gam- j. ► 
mal och efterlämnar hustru och barn. i ‘ ’

.

15*
erhlllAs upplysningar om förhållandena i Canada 
för farmarbeUure, handtverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, Isnd till salu. pri
ser på land “horrvwteadiand" etc. etc.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvara» kostnadsfritt 

Skriv endast tö

Svenska Canada Tidningens Upplysningibyrå
Winnipeg. Manitoba.

>en bästa tobakken för dem aom 
rulla sina egna cigaretter.

g
UPLAND.'•Tit

“Måsena" maskinist har nu avlidit. 
Maskinisten på pass bålen “Måsen", 
Ernst Janssot som då bålen låg för
töjd rid kajen 1 Vaxholm, av ännu 
outredd anledning föll över bord. 

n av befälhavaren på Måsen 1 myr-

Cigarettpappe» fritt AUG. E. HALLDEN4

ZIC-ZAG Cunwood. äaak.
Agent for 

North Star Oil Co.Med varje totats paket. ket medtaget tillstånd räddade, frånXven i % Ibe kannor. och 325 Logaui A ve..att drunkna, kar artldlt Ull följd av 
i de utståadna strapatserna" Ja 
■ «r i 40 årsåldern ock ogtS.

1John Deere FIow Co.
!

■srr 'V

HARRY S. HAY
ögon. speciallat.

New Mac.Miilan Hldg.
SASKAT00N Saik.

Reparationsarbeten färdiga
på 24 timmar.

DRS. SWARTOUT & TOKEN 
DENTIaSTS. 

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMUlan Bldg. 

(Nära C. N Jåra vägaa ta tion.) 
8ASKATOON.

Smärtfri tandutdragning 
Oae-bedövnlng X ray.

Telefon 60 70.
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TORSDAGEN DEN 26 JULI 1928. T*SVENSKA CANADA TIDNINGEN, W1NNIPEG. MANITOBa
— Hel NI »yfrar gd Nr

aMh*
— Jag gOr det. Hår I Modet kår 

lote tre någon, allra elan ca

im aå an aåe* «IM> |
Nagtatera och medförd- ca tlPbalu SE!ma I

allmin i dr et t

Affjren Costa Negra gående ror» la— hos AkMiae anaå
Vid da brittiska månars ka pstarlia walt deane obekante eurdamrrtheeske carna I allmåa Idrott, Me t rakar*’lanslår. De dår berraraa åro Alcoeia

general r tiken ltk»m ramlat ned t råa : Habea. Kornig ock Wlchman Ser lag 
himlen boa eotståadar*. »kulle låla , på tre a» de fyra platserna 
förleda alg till ca ocprerlagd rörelse ' på 2*0 yardr Köötera, Holland seg- 

Det Inträt tade ej, ock Aleosta dre» rade | treetegahopp med 14. kl fot» 
återigen framåt ac omständigheter rårtdarekordbarare» A Witter. A*, 
starkare åa hans egea ctlja. rör öv- airallea. 11,5’ | torr..kr loppet p* 1
ngt hade han den nnmertaka öset-tik- engelsk

blint llllglvaa ock kunna endast för 
lera på kana falL M bår late rycka 
framåt, Oom.

— la.
— NI bör förmkaaaa er hår på Den

Ni får Edra 
ning ar tillbaka plus 
10 %om Ni icke 
ar tillfredsställd med

ev pen-Z5S-..

FJÄRDE AVDELNINGEN
Revobtweee i Ce*U Negra.

ilåea flodens asm strand
— Förföljandet år det viktigaste av mil segnade auetmlter»

ten och kommenderade deaaotom de Whyte med 4.27.4, följd av Baraloa 
berömda lansiårerna l.OÖti man. alle- Frankrike» Tysken Pekser kom en-' 
•amman skickliga ryttare, djårra och dast på «;e plats BtafettiépBlngea 
håneynslöea karlar, var och en med 440 yards hemförde» av tysk» laget 
a*got fult streck på samvetet, kort med tiden 42 sek. . 1 marathonloppot 
segt republikens bast organiserade satte engelskman »en H. Payne nytt

brittiskt rekord med 2.34,34.

am
Oa OPP

— Efter bataljen. Ja. le vå »de Ge
orge tam.

— NI Ar civil, ni Harrteon, nl ser 
Inte saken på det råtta »åt t et.

Gearge reste sig och såg högdra 
get på aln trogne följe* laga re

— Hör nu Cm, nl må vara general 
aldrig aå mycket .den bär saken be
griper Jag båttre ån al. Lyd nn mitt 
råd och förvandla Inte farsen Ull tra
gedi

— Men hela kriget. Harrtaon .
—Kriget eller revolutionen eller 

rad nl vill år blott en detalj 1 vårt 
företag. Lågg märke till. att Jag ån 
nu aåger vårt. Ox! Nu ber jag er 
allvarligt, gör ingenting, som kan 
äventyra affärens lyckliga utgång.

Jim Cox utstötte en glll vissling.
— Ja vinet. Ja viset, affären! Ber 

ni Harrison. Jag hade nåstan glömt 
den för den här sista historien. Nl 
Inser vål. att når man står I så myc
ket som jag. så kan man lått förbise 
en eller annan detalj.

— Jag antog det, därför följde Jag 
med — Och no. Cox?

— Väntar jag, eftersom nl önskar

nr en lärobok.(Forte. år. s:r.)

Robin Hood
FLOUR

......................... ...... .
:1b. tor ! tal»Ing förmådde generalen dem att 

au lugna 4a bet le yreg» barrerna, och etaena.
efter en 4eb.lt eom kutat rara tner Jim Co» aböt »tåla första »bettet.

och m lanatår fö« er aadeln Uva-

(Julrnga aadgodsa gå

trupp.
A trösta ryckte eåledee framåt med 

det faa ta bealatet att uppaöka sina 
motståndare och tillintetgöra dem 
Han rllle 1 lugn och ro njutu frukter
na ar stna många kapper, och han lo
rad. att «] lågga fingrarna emellan

••bNg, »ad.mråandi preetd.ni.n Te e
k

tål armen» ererbefålåarare. medan rnrtnbn framåt under Mt fruktan. En drlepafe.t I Gibraltar med tre 
evanska segrar övar engelsman.De ibnatåmåea. att krigsmiaMfera

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.»lHjA*>< skulle Saaeha sia befattning. 
En lyckligt funnen

buller aa skada, 
men la ne lå rema flydde bals övef hu
vud. f>e lämnade tre dötfa på »tel- 
se a och släpade d esset 
rade teetf sig Det rar Icke utan 
•kål Jim Cox tillskrev sin shjotakick- 
lighet åran ar dee lyckliga fäktningen 
Därtill hade han Ingirlt ellt folk motf 
ock vunnit norra strandbrädden.

kväll stege df upproriska 
låger vitf floden, som vål stod angl 
ven på den enda karta de ågde, och 
vilkea generalen åter omsorgsfullt 
förvarade 1 tia bröstficka Däremot 
befanns, att den 
för den hädanefter kallades 
namnlösa floden".

Del rådde en lycklig stämning 1 
revolat tonsann Ans läger De nya kar 
bl »erna hade talat och vlaat sig gå 
betydligt längre an motståndarna* 
skjutvapen. överlägsenheten var 
följaktligen konstaterad, orII bland 
de upproriska var det Ingen, som ej 
högt och med många eder lovade ett 
stå eom en mån 1 den strid, vilken 
ne ej gärna kunde utebli.

— Nå. ser nl. se »er. ropade George 
muntert till Qetroga, när han mötte 
denne.

Fremiirmlnlstern suckade. men 
denna gång av lättnad, även han 
trodde på framgången 
»elj. som hölls »enare på kvällen, ta
lade samtliga ministrar myckel och 
med en helt annan ton in den van
liga. Gamle don Teleeforo strålade 
av belåtenhet.

•g, ?w-
såkrade Qetröga, vilkens entfa öns
kan var att, t ma ett avgörande Intrif 
fät bilägga de stridiga åsikterna la-

En “vattenfest'* har varit anordnad 
i Gibraltar av simklubben “Enat 8ur- 
**y.” under medverkan av nämnda 
klubb och roddklubbarna 
vant” och "Royal Athery.” och delta
gare från Fylgias besättning skriver 
**Jacob** till 1. BM 
omfattade tävlan 
polo, lagkappsimning 8x50 yards och 
4x100.

l>et startande svenska roddarlaget 
bestod av Roos, Gustavsson. Woux- 
blom. Blomqviet. Guetasson, Ros och 
Strandberg. I förbigående kan näm-

Bå snart de upproriska erhållit viss 
het om att presidenten Aleosta ryck
te fram över Den namnlösa floden, 
gav Jim Cox order, att trupperna 
skulle intaga sina på förhand bestäm
da ställningar För egen del var ge
neral Cox »ojd, språksam och glad 
eom vanligt, och don Teleeforo, som 
troget följde honom, beväpnad med 
det historiska paraplyet och en liten 
arsenal av revolvrar, var ännu munt
rare. Detta rar inte den duell, var
på han utmanat don Juan Aleosta, 
detta var något Innu bättre. Men 
bakom dessa båda högröstade och 
gladlynta herrar väntade en flock 
surmulna och misströstande min i* t 
rar. Fellpe Qulroga var den ende 
bland dem, som bibehöll fattningen 
och Iakttog förberedelserna med verk- 

Då det tillkännagavs.

några sk
ock dår faktiskt Ingen svag punkt Herr Kellenbach var emellertid av 

förefanns. utom grenar, som am ris annan mening. — "Här 1 Amsterdam 
då knappt tagit i tu med. såsom spjut, äro alla offentliga boxntngsjävltngar

förbjudna, och man bedriver denna 
•port blott I alntn* sällskap. Därför 

Simtävlingarna ha lockat anmäl- är Intresset för boxning icke så stort 
ningar från följande 34 nationer: i »Amsterdam, och publiklilletrömnin 
Argetftlna, Australien. Belgien, Chile, gen blir troligtvis rtnja härifrån. IHe
Danmark. England. Egypten, Fllippl- flest* åskådarna komma nog frän öv.
neroa, Finland. Frankrike, Förenta riga Holland och utlandet, och Uå
Staberna. Holland. Indien. Italien. lr- räcker antagligen utrymmet tllL VI
land. Japan, Jugoslavien, Canada, ha Ju också varit rädda för att bygga 

nas att det svenska laget hade trä-. Uixemhur*. Malta, Meflko, Norge, dessa tillfällighetsanläggnlngär för
nat 1 de tunga svenska "lo huggar j Nya Zeeland, Panama, Polen, Bcbwelx, stora och för dyrbara, och vl vlllo
na ^ och ej varit 1 tillfäll» att “ro. in spanlen, Sverige. Sydafrika. Tjeck o Icke ha några tavlingar på andra håll
sig de lätU engelska “6 huggarna “ i ^vaktet. Turkiet. Tyskland, Ungern. 1 staden, där större lokaler finnas att

tillgå, utan önskade samla allt till 
* Stadion och desa omedelbara närh-d.

Cykeltavllngarna ha samlat delta- Det arrangemanget är ju bäat för 
Argen- publiken, pressen och tävlingslednin

gen. Ingen behöver nu ■*— såsom I 
Paris och vid andra olympiader — 
fara långa vägar från den ena täv
lingen till den andra.

Av denna anledning ha vl också vid 
Stadion byggt ett slmetadlon. på vil
ket vi emellertid Icke kunnat lägg» 
ner alltför stora kostnader, då det är 
avsett att rivas omedelbart eller Spe
len. För denna anläggning går emel- 

Dlympiska trupperna komma nu till lertid beräkningarna löst på 200.000
kronor.

Både i simstadlon och boxningshal- 
leu kan. för länder som så önska, 
särskilda sektioner reserveras. Ing» 
främmande supporters behöva därför 
resa hit förgäves.

“Chormo-
lolståren

Konseljen upplöstes, ork mlnistrir- 
glngo med »sork» lariaer Al var 

sMt håll. Det behövdes inget, aår 
skilt skarp blick ter att se. bur s*4 
slagna upproret» synliga ledare voro. 
då de brådskande uppsökte Mua kvar 
ter Lyckligtvis höl lo de sig alltid 
långt bekom linjerna, deras dystra 
»loer medförd* Ingen verkan på man 
ska pel jon endast hade ögo» tor «l«u 
allestädes närvarande Jim Cox.

Denne erhöll efter minlaterkonaek 
Jen företräde hos presidenten, vil
ken på ett for »Ina landsman nåstan 
stötande sätt visad», hur högt ha» 
värderade den gladlynts nordamerl 
kanen

Äntligen, senor general, utbrast 
don Teleeforo och gnuggade sina ber 
raageiahänder Jag gav den gamle 
bråkmakaren Amarlfk» på påhien, som 
SI rådde mig Och då ha ha h*

— K kom' ehraltade Jim Col Ber 
Si, senor president, man får Inte va 
ra för sträng mot en person 1 hans 
ställning En krigsministers huvud 
saklig» uppgift ar ju alt ae saker »t. 
akr han begår pungar av depeleradv 
kammaren Ju mindre nödvändiga 
kana äskanden i ro, desto mer över
tygande böra hans ord falla. A and 
ra sidan kan han Infor kollegerna in 
le vara annat ån oeåker, kan vet Ju. 
att man aldrig kan veta något på för* | 
kand

eller tresteg.
Denna vattenfest
kupprodd, vatten

tknade hamn. var 
"Den

det Banan var c:a 1.500 m.. väl kort. ty j öeterrlke 
den vanliga tävllngsdlslanscn är 2 
dlstansminuter d. v. s. 3,704 m., ett
gtvel handikap tor svenskarna anan Klr. ,r4n (oljan,!,- länder: 
voro tränade för nåmrnla sträcka. ,|na, Auatralten. Belgien, rhlle. Dan 
S ar,en *1(k svenskarna kommo ef- mark, England, Finland, Frankrike, 
ter. Vid ungerör halva sträckan ha Förenta Staterna, Holland. Hallen, 
de de lyckats taga fatt de engelska Irland Jugoslavien. Canada. [.ett- 
lagen. aom arbetade förtvivlat, glngo |g„d, Lltaaien. Luxemburg. Norge, 
förbi och akuro mällinjen med en me , polen. Rumänien, Scharelz. Spanien, 
tera försprång. Återigen hade det Sverige. Sydafrika. Tjeckoalovaklet. 
stolta men ansvarstunga epltei: | Turkiet. Tyskland, Ungern, öeterrtke. 
“Världens bästa roddaruation bland inalles 2V. 
örlogsmän" hävdats.

"Hast Surrey,' aom behärskade den 
därpå följande
både spelade, sköt och doppade sina 
motspelare bättre än "Prince of 
Wales" det lag vilket kadettema ti
digare mött. Slutresultatet: engels
männen 6—1.

Jim Cox höt! ord och väntade tre 
dygn, nigot som han sedan aldrig
ångrade. ligt Intresse, 

att krigsministern ridit tillbaka till 
Rlofontan. smålog han litet spefullt 
och ansåg sig böra nämna det för 
kommenderande generalen.

— Bra. mycket bra! utbrast 
Cox förtjust.

— Alldeles utmärkt, sade även don 
Telesforo. eom blint litade på senor 
Cox.

Det första aom visade, att han 
gjort rått däri. var den Ulla lansiär 
truppens plötsliga försvinnande. De 
tjugo karlarna, som en dag dykt upp 
Innanför revolution.tarm Ans linjer 
och anmält sig som överlöpare, hade 
tydlige» tröttnat. Deras »nderruttel 
ser om upptaenlngatillståadet bland 
Alcostaa soldater ställdes nu 1 ett 
nytt ljus. Det enda av allt vad de be
rättat, som visade sig Innehålla en 
kärna av sanning, var May ores Na- 
guieras häktning.

— Ber nl. sade George, när han 
händelsevis råhade Jim Cox, vilken
ståndigt hade lika brått.

— Nl hade rätt. medgav generalen 
öppet. Alcoeta rycker framåt. Alla 
mina patruller pä andra eldan ha fått 
ge sig av till den här stranden igen. 
Det blir batalj. Harrteon.

■— Det är Ju 1 så fall bittre, att ni 
får välja slagfältet ....

— Jag liar också valt. — Jim Cox 
högg sporrarna 1 sio springare och 
susarta från stället.

På aftonen hölls det stora krigs
råd. som senor Alba», vilken seder
mera skrev historien om de tio sisu 
revolutionerna i Costa Negra. ansåg 
vara en av de mest betydelsefulla 
tilldragelserna under tvenne sekel. 
Det var också från detta ögonblick 
presidenten doo Telesforos paraply 
blev historiskt, och som det sedan 
lång tid hette: “De europeiska mo
narkerna regera med spira, senor Mo
ran använder allt paraply och har 
precis samma nytta därav."

Det förehöll sig nämligen så att 
don Telesforo endast genom att tio 
eller tolv gånger slå sitt paraply I 
konselj borde t förmådde sina mtnlst- 
tär till manhaftighet. Tack vare hans 
— I berättelsen om krigsrådet står 
eaträgna — böner beslöt man sig för 
batalj. Att general Cox även bidrog 
till detta lyckliga resultat år otvivel 
aktigt. men därom näm nes knappt nå
got. Detta har måhända sin grund 
däri. att generalen ea månad senare 
råkade rida omkull don Albau. Bom

Jim

den kon-

vattenpolomaftchen. Huropa (ten ena efter den andra. Ja
paner. ny zealändare, auatralier, syu- 
afrikanare m. fl. långväga resenärer 
från fjärran östern och fr&n Kap åro 
redan installerade 1 Europa. Nu kom
ma sydamerika liarna, 
ligger 1 Berlin, där den tränar på 
Berlins Stadion. I dessa dagar har 
även Argentinas 66 mannar tagit 
Zandvoort i närheten av Amsterdam 
1 besittning. Zandvoort år samma 
badort. beHigen 60 minuters »péivags 
resa från Amsterdam, där de tyska 
bolIspelarna höllo till under fotbolls 
veckan.

JJetala prenumerationen t

Den, som fullständigt råkat i eld 
och lågor, var Jite Oox. Han jagade 
aom en stormvind hit och dit genom 
lägret utdelade befallningar, skäm 
tade och hjälpte till rätU. Han hade 
ännu aldrig blivit åtlydd med sådan 
snabbhet, som denna afton, det fö 
reföll eom om hela’ armån med ens 
insett, vilken ypperlig chef han var 
Det hurrades också överallt där han 
visade sig. och själv sparade han ej 
■Ina lungor

De moraliska verkningarna av den 
lilla fiktalngen voro större och mer 
värdefulla in George vågat vänta. 
Han log också belåtet, när han på 
avstånd betraktade sia medhjälpare, 
därefter drogos hans blickar oemot
ståndligt mot Den namnlösa floden 
Någonetådee söder om denna var en 
till numerär*» överlägsen armå låg 
rad. och han frågade alg oupphörligt: 
vilket lafryek ha de moderna karbl 
aerna gjort på den?

Redan näsu dag erhöll han ett 
tillfredsställande svar. Tvenne över
star an malde sig t spetsen för ett 
par bataljoner hos »enor Moran De 
hade helt enkelt lämnat sina anvisa 
de platser och gått över till fienden 

Så snart han tett reta det. gav Ge
orge order om att ett hytt nuftimer 
av den tidning, han kallade sin egen. 
skyndsamt skull# tryckas Bedan 
•log han sig lugnt ned { en haclenda. 
där han skaffat sig ett rum. rökte 
cigarr efter cigarr och väntade.

Några fler överlöpare anmälde sig 
ej hos de upproriska, men Alcostaa 
patruller, som hela dagen skymtat 
på flodens »odra strand. Jörsvunne 
med ene.

— Harrisen 
Jim -Cox höll utanför det hus. dår Ge
orge tUlbragte dagen med tobaksrök
ning och mediterande.

— Stig ta. Cox! Stig tn!
— Han drar sig tillhaka, utbrast 

general Oox. då han en halv minut 
senare tagit plats mitt emot George.

— Aleosta år ett e tag huvud, gtam 
Inte del! ,

— Jag vet det från säkert håll. Ett 
tjog lanaiårer har för en timme sedan 
«*tt över Ull 
hetsa .

George slöt ogooen och formade 
»n Jättestor rökring 

— Var ämnar al aa göm, Cox*
— Följa efter naturligt ris Vira 

karblner ha aatt ea ohygglig skräck 
1 hans folk. Får rasten har er ti* 
Mag öckaå på aåtl ech via bidragit 
dårtm Xågujera lår vara häktad och

Chile» trupp
1 svenska laget p* 3x60 yards del- 

togo 8. Oxenstierna. G.
W ttllenberg, Ljungholm. Rydström, 
Bergman, Linders son och Andersson. 
Ljungholm förskaffade sitt lag en be
tryggande ledning med 6. m. varpå 
varje man 1 det svenska laget slog 
motsvarande konkurrent i det engel
ska laget, och Wallenberg kunde slä 
handen i plankan

För pressen
t ror jag. nian skall kunna »äga, alt vi 
ordnat d»V bra. Det är Ju Icke mån
ga tidningar, som I likhet med Sven
ska Idrottsbladet hålla sig med spe- 
clalreferenter för varje särskilt slag 
av sport, utan de flest» komma väl 
att hålla till på Stadions preasl&ktare. 
Dit komma med all möjlig skyndsam
het resultat från simningarna, box
ningarna etc. att skickas och utdla- 
trlbueras bland pressmännon.

De aktiva deltagarna hoppas jag 
också akola bli belåtna med arrange- 

Omklädningsrummen

Don Telesforo »krattade 1 aln ord
hlug.

Palmgrt-n,
IDROTT

— Egentligen Aro ministrar ett 
oting Jag skulle ha det mycket bått
re utan dem. Men Fellpe påstår, att 
de äro oundvikliga, och Jag får väl 
dragas med dem. Apropå det, den 
där unge månne a Harrtaon. varför 
protegerar nl honom?

Jim Cox blinkade ett par gånger.
— Han har gjort mig stora tjänster 

min tacksamhet Ser nl ae-

Sverige vann landskampen mot 
Lettland.

som överlägsen 
seirrare med en banlängd tillgodo. 

Rist följdie 4x100 yirds.

Landskampen I fotboll mellan Sve
rige och Lattland slutade med 
för svenskarna m <1 4 mål 
Samtliga mål gjordes 1 forsla halv-

tteger 
mot 0. De olympiska arrange

mangen.laget bestod av Oxenstierna. Wallen
berg, Ljungholm och Rydström. Här 
inställde sig tvivel om det skulle vara 
möjligt att även kunna hemföra den
na seger, ty svenskarna började ver
ka utkörda efter det föregående 1 
forhållande mot engelsmännen, vilka 
1 värj® tävlan ställt upp med nya 
tävlande. Trots detta så blev det en 
upp^ pning av föregéeiwh» d. v. s. 
varje man drog Ifrån sin medtävlan- 
de och slutmannen Wallenberg kun
de ännu en gång slå sin hand i 
plankan som segrare dee na gång med 
10 ra. försprång.

hor president, man år väl för tusan 
en gentleman.

-Del lr hl. uthrsat don Teleeforo 
entusiastiskt, det år al! Också skall 
det bH mig ett a»je alt först bland 

imendorateckaet av 
Ekvatorns stjärna i briljanter .... 
bara Jag hunnit instifta de» orden, 
förstås. Men nu skola vl klappa om 
Alcoata och hans gossar litet . . så 
alt vl enart ka det bår lilla bråket 
bakom ose.

- Just min tanke om maken, pre 
eldeat. Då gäller det att Instämm* 
med unge Harrisen. Det finns ett 
ord. som han anvinder med stor för
kärlek. det år framåt!

—» Han har gäll t er skola, hör jag. 
Dee a* såna instämmer även jag: 
|i«-*a* **er hela linjen!

lek.
Jag har varit hoe Hollands Olympi

ska Kommitté och talat med ordföran 
den för desa tekniska avdelning Herr 
Kellenbach. mannen som mer än an
dra bår dagens tunga inom den olym 
piska organisationsapparaten.

Ett helt hus vid Weeaperzijde dis 
poneras av O. K., och där finns fullt 
upp med arbete dagen Upig för en 

i och maaklnskrlver-

u t präglade organisations- och pap- 
p**rsmänniskor — kanske t. o. m. I 
så hög grad, att det slår över till 
byråkrati. Dock kan detta, så vitt 
jag vt», ej läggas O. K. till last, och 
vad Herr KelV-nbach beträffar, före
faller han vara en praktisk man med 
stor erfarenhet i idrottsliga ting.

Mest utländska funktionärer.
Med tanke på att denna egenskao 

icke är alltför vanlig här, frågade Jag 
Herr K. huruvida tävlingsfunktlonä 
rema möjligen komma att I huvud
saklig grad ueiaga» bland holländare.

“Nej.** svarade Herr Kellenbach. 
“VI veta med oss, stt vl ej ha tillräck
ligt med kompetent folk. och v| åro 
Icke stoltare, än att vl tacksamt mot
taga utländsk hjälp.
Olympiaden 1 fortsättningen skall för
löpa lika bra som hittills 
ma ng* hän seende, och därför kommer

1*imtngrn
Btadion äro 38 till antalet för de man

Arne räddade situationen.

liga. och till de största 
(Amerikas och Tysklands 
pym) stå särskilt vidlyftigt tilltagna 
rum till förfogande. Kn del ev de 
‘'små" nationerna få dock bo tillsam
mans.

Damernas

trupperna
förmodlt-

Vid simtävlingar i Oalo deltoge e:a 
40 srollekar.alla tilldela er k« Lagtävlingen mellan 
ett svenskt och ett norskt lag blev 
mycket spannande. 
etappen lågo lagen lika då Arne Borg 
segrade med en halv meter.

TUI den sista

omklädningsrum. 6 till 
antalet, ligga 1 andra våningen och 
alltså helt skilda från

Harry vann knappt. Holländarna aro nu en gång idrottsman

Harry Persson är alltjämt Sverige- 
mastare 1 t ung vikts box ning. 
match mot göteborgaren Johnny Widd 
utkämpades fredagen den 13 i tit ock 
holm och Persson förklarades aegra- 
re på poäng. Segern måste dock ha 
varit 1 nättaste laget, ty domslutet 
kritiserades skarpt.

Hanfl
Man torde kunna vänta sig en gqd 

olympiad. Om allt icke förflyter t 
fullkomlig harmoni, skall man nog ej 
kunna finna största felet hoe arran
görerna.

Olympiskt smipleck.

Amerikanska slutut tagninga ma ha 
hållits i Harvard Stadium i Cam- 
brlgdc, Massachusetts.

H B.
Amerikanska truppen Tmr avrest 

med Ångaren “l»r*ekletit Roosevelt" 
till Amsterdam. De komma att under 
spelen bo ombord, där ävep den 
minutiösaste ordning skall upprätt
hållas.

XXIX. Skandinaviska
hushålls

artiklar.

Brittiska fotbollsförbundet 
har vid sin sommarkontorens i Black- 
pool beslutat diskvalificera iclqe min
dre an 327 amatörspelaret tillhörande 
olika klubbar. Dlskvaltfice ringen
som gäller intill utgången av 1831 har

han di Icke visate. att denne herre 
Just börjat den historia, med vars 
hjälp Costa Negras ungdom skulle 
inhamta sina kunskaper i ämnet, bad 
han inte om ursäkt utan ropade blott 
ett barskt och milltäriskt. Be upp en 
annan gång, nl lilla puttefnask!

Hur därmed egentligen förhåller 
sig. har ej blivit utrett. Vad man 
emellertid säkert vet är, att den mi
nisterkonselj och det krigsråd, som 
kombinerats denna kvåll, beslöt in
vänta Alcoata. Ifall denne vågade au 
gripa följande dag.

— Alcoeta rågade det!
För en man med hans lynne var ott 

snabbt avgörande lika efterlängtat 
som nödvändigt. Nyheten om uppro
ret hade överraskat honom och fram- 
kallat alt raaerianfall 
en längre tids sjukdom. Genom att

SLAGET VID OEN NAMNLÖSA 
FLODEN.

mt par dygn senare 
första skottea I detta krig.

Något dfer ån fyrtio legua» soder 
om Rtafontan grävde sig en djup 
floddal genom landet För det mes 
ta dar den uKorkad, och det mötte 
lags svårigheter att praktiaera alg 
o ver densamma. Men aader regatl 
den skummade vreda böljor fram 
mellan de branta stränderna Det 
hade hathrHgtvt» varfl ea lått sak all 
byggs en bro över floden, 
ta Negra föll del lagen In att tillgri
pa denna alvåg.

regntiden enart skalle var» In
ne. kade presidenten Alcoeta såväl 

kaas motståndare brått att lör 
denna gråna, varv st ra

kallå. Harrteon1
BrtMiska !mperf*t 

slve moderlandet, kolonierna, domtnt-
alltså inkhisin orsak i spelarnas uppenbara över

trädelser av amatörbes tämmelserna.
Det Intriltnde har räckt oerhört upp-!on" m m ,kal1 utHmpa -n mntch 
seende inom Ene lands Idrotts värld. mot Förenta Staterna ä 

_......... ....... Bridge

Vl önska, attStamford
London den 11 augusti, se

dan A‘damspelen avslutats. Bom för- j 
hållandena nu stå, blir detta den en-

Dc svenska olympiacykJisterna 
uttagna , funktionärsstaben huvudsakligen att 

... _ bestå av erfarna utlänningar. Starter
Svenska Velociped förbund t,* at, , blir antagligen en engelsman -

(!) men det vill irtte ledningen vara 
med om.

; da match, som am ris komma att at-

“Rosette
Pktty lrooe—Wsfer bron* 

“Krystadjärn”

vilken
relse har vid sammanträde beslutat 
att till deltagande i olympiska spelen 
uttaga de fem främsta 
tävlingarna, nämligen F. Jansson. Hj. 
Pettersson, Fyrishov, G. Johnson, En
skede, Fredrik* Nllseon, Fy rista» * och 
Gustav Svård, Uppsala C. K.

Styrelsen har vidare beslutat att 
svenska mästerskapet på 1 och 10 
mil akali förläggas med Vpsala som 
utgångspunkt.

år ej avgjort.
Överledningen måste dock handha 

vas av holländare.

I Co»
Da medförde ny uttagnlngs- Det lr nödvän

digt au hår ha folk. som äro väl 
hemma i lokala förhållanden. Helst 
skulle jag själv vilja vara överledäre 
på Btadion, men jag har Ju så många 
pliMfer och måste se över allting, iven

Det amerikanska olymplalaget 
väntas bli fruktansvärt starkt och 
kapabelt att fad kvalitén beträffar ta 
tipp rangstriden med det lag, som 
såndes över till Stockholmsspelen 
1112, vilket anses vara det förnämsta, 
som en stat någonsin ställt på benen.

Vi föra alla slags kakjårn, 
nödvändiga i ett välutrustat 
skandinaviskt kök.

Järn för baknir.g av:
“Våfflor", “Krumkakor”, “Gore” 

Plätt jäm,

medfört

gastar» sin Utkares ordinationer echaå k ra »ig
i stället anlita koajakabeteljea hade 
han Jåmforelaavta snart blivit frist på stmbanan och I lokalerna för box

ning etc.
Om emellertid Herr Barger, Idrotts- 

förboodets tekniska kommittés ordfö
rande, blir överledare för tävlingarna 
i fri Idrott, så tror jag. att man ka a 
vara trygg. Han är en kunnig och 
rutinerad man."

För t Ren lekai för boxning?

Munk Jim,Då Jim Cox 1 spetsen för ett dussin 
av sina ryttare vid middagstiden fått 
floden I sikte. eppUckte de dubbelt

Ante» var inom kort aammanigi 4 Adragen och dirigerad norr «L ock pre
s iden ten skyndade att i spetaea förskall ställas inför krtgsrttt Nya vlrldarekord. Fatt igmano formar. 

Fletbrödnknilnr—Saedbalrtl- 
uXornar- KtaknpriUar. 

-Paatry-Bagn"

Skriv tfter katjtiog och plisopp-
gtft on. Kdor hattelire Inte kar

Hor ni ölur er vitala styrka 
ock energi.

sd månge UmUårer gå norra »trän* ■ggedka rerolwUeeårerea.— Ser ma gå! Georg* rrnkndc
gådden De nggrvrlski» fSrata ln*t

att keele
innan de hunnit trim allt får miegnbgonbrynen eck tenderade skarpt. Den amerlknnskn olrmpiaBiåstnren 

1121 Norman Tnylor Mr t Fllndelfln ______!

gajas rzzsrz■ nnmnaer. Kulmianuonegnaåtra nå.. lia Vilj aMt„ *, hronnlnre-*r1ln«.r„ m m. ,koU
York ratte Martha Noreliu* tre nyn -!-■ g—a. »yrre Xjai vtrau i»« kål tu. åro alld «lea‘för a mlut tillug
varldarekord. nåmllgen dela å 206 m. nc*uTA. .....If#"!*a kr5ttéi*14W na. och peraonllgen år också stgnn-
trttt almsått med tiden 4J24, dels å ™ ...»Ku—........... .

Nisu obshs«U«s »ramsknins 'rlr |«w m. mod S.dd.å och aletUgén å Wå *?.«► ?* 4*T. åre tlUråckUgt stors I gahlihsraeen
ttt de nggrortsks år»e skjntragen j „ Jofcn„, Welsmäller ,!,« de. r

rtlk. kUdto dnbbett * långt *0. «- -tt ^ vårld,rekord på 1W m T-ejSTWC$?£Sr« Ä i'i * aooer
gsrtngainftirws. Dm mraut | „d „ , mk. j »era intresrarade. 1

»:llbsu. KSp o Ii..t. i sw PSrrMes ar i 
osa mt ni tår Sass-T

uoderråttelsen asknsde ej hetgdelse. 
—- Och »It hil ååmd ev AlnesUa Ea andra Uha ohehsclig övermak.ih sgrånes hort Wem. men »-nom 

ea klok blandning nr hot och öret- o. 1. v.krtgsrått sleur hera gå eU aåv
yrtswe Jum. Ct»,
- xAUtra apuurtne. konstaterade 

Oeonrr belåten — Hor ne O» her tes. då anklageleern» W den bltttlls 
trodaeu tirlheomlntstern bievo tram WESTERN IMP0RT1NG 

C0MPANY 
26 St Nichala. Str. 

Montreal, P. Q.

•i tittat nårteare pä de dåk lansiårer-
Sti---- * dr» S (ésaf IM*. »A» adf

Sr=E£%it3U;rr:.|
k».. , ...* k■» X—r V—

SS- tnråtl mv den ilngen, stt de Icke
- Nej. varför det?
— Vl ha haft litet med eådsaa her 

rar att gen törst vt håra rasa. vad 
de |* tår

»,S<» per-
låkna med

.-■rla te »te
•Mat *r al

.

\ w-
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o I6 ISVENSKA CANADA-TTONINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 26 JUU 1928. t
■— =?

Del rada bud luut rara m

Gör Ed ra inköo av ektoeringsartiklar ho»
stii/te*.
ker p* att (ormarka år kritik ar dem

m Hill*»■o-c-

Den äldsta ångbåtslfojen till Canada
1840-1928Norska Amerikalinjen. I *o»i ialltki kunna röra allt båttre 

Cerea. SCANDINAVIAN 0UTF1TT1NG CO.
209 McUERMOT AVK.. tifNNtPEC.. XtÄITS po rt vesuitaten.

andra huset från Mala St. 
som år den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 

Winnipeg.
Tf föra Sandviken* sågar, filar.» Meradtnkear, full utrustning ; 

f$r elevatorarbetare.

t >
f'nnard Linjen erbjuder utmärkta för- 

biiwleker mellan Shrcrigc Norge, Demmnrk 
»>ek P1nbu>d. både till orh fria t* n adras i* ka 
hamna låder IQuebec somi

Cunard Linjen nar upprättat ett sp*- 
ciellt skandinaviskt immirralk>n*- orh ko 
loo1aaUonek©eu>*- I Winnipeg och är så
lunda Istånd att furse farmarna mel skan

dinavisk hi lp. både manlig, kvinnlig och 
heta familjer.

Når Ni skriver efter upplysningar an
vänd Ed-rt modersmål, och vi skola besva
ra dem genast och gratis

Cunard Linjens ångare erbjuder ut
märkta förbindelser tor Skandinaver, 
önska återse sitt fädernesland.

Bland andra nöjen som Cunard Linjen 
arraagerar på sina resor år en lustresa ge
nom Lou lon, våridens största stad.

X 1. Clrtat race: 1st pr#o* Ellen An* 
derson, ft«l. Margret Nåslund. Srd 
frlma John ton.Direkt tffl Norge från New York på IVj dygn med 

•asbbgårnde och popnlän pimgerareingier.
irtidi.

/ 2. Boys race: 1st price Albert Johu- 
sob, Jnd. Bertil Anderson. Srd- Edvin ■ 
TM kol m

8. Glrls race: lat price Mabrl An 1 
d-rson. tnd. Mabel Anderson. 3rd. 1 
Ingrid Edlund.

4. Boys race: 1st price Lanrontx 
Evens. 2ntL Georg Dull. 3rd Gordon 
MaguelL

5. Giris race: let prioe Lilly John"j 
•on, 2nd Gerda Nilson.

6 Boys race: 1st price Stanley 
Evens. 2nd. R. Wahlman.

7. Tug of war. Nordens kombinera- 
j de lag besegrade Vasarnas.

8. Slngle ladiea race: 1st price Ma- 
! rie Bost rom, 2nd Victoria Johnson.

9. Young mens race: lst R. Glb- 
bons. 2nd S. Mattson.

10. Married ladles race: 1st price 
mrs. Ahlgren. 2nd mr* Roffey.

11 Mens race: 1st price Oliver Hal 
ler. 2nd Ville Wadelius.

12. Married ladles race: lst Mrs. 
Johnson, 2nd mrs. Edlund, 3rd mrs. 
Anderson.

13. Fat mens race: lst price Lar»
; Mattson, 2nd Ernst Nilson.

14. Three legged race: lst price j 
Hubert Johnson & Mary Bostrom. 2nd , 
John Gustafson A Mrs. Anderson.

15. Wheelbarrow race: lst price | 
I>ennart Johnson år I^ars HUlealand, j

|lvre,le 1 lörd,li* vå *■" bl,tur 1111 Sl I _,ul j. A. Osllne A W Wadellue.
: l'aul. Minneapolis, Chicago , Racehi
I och andra platser 1 Förenta Staterna, i 
i lie väntas återkomma om cirka tre 
i veckor.

i Gör o«s ett besök och vi skela på bås ta möjliga sätt till
mötesgå Eder

Order til landsortea expedieras omgående.
Våra passagerare kunna begagna tig av

A Bergens banan utan estra tillägg. 
Minimum ra bin-hl 

1155.00 rar råg
Tut- orh retur tifl Norge. Sverige orh 

Danmark för

Med utmärkt högaktning
t SCANDINAV1AN OUTFITTING CO.

EGON JACOBSEN&8178i
(tredje klaes)

Häryid aparas $44.50

Turiet 3dje cabln pi “Ber gen ef jord** »Ma 
seglat»oner med undantag av den 17 augu- 

sti, vistgående tur.
Denna popoflra klass ARRANGERAS ÄVEN SPECIELLT A "STA- 

VANGERFJORCT* VID JULSEGLATIONEN DEN 8 DECEMBER från 
\ New York. Tur- och retur $200.60 — en inbespering av $47.00. För- 
, utvarande cabicvklase bekvSmligheter. Reservera kojplats redan nu:

♦öeeee»o<-»e»e»»,eeeeeee»e»ee»eo«eeeeee«»ree»see ieeemk• i Skriv til:
The Cunard Line, 
270 Main Steet. 
Winnipeg. Man

eller till

Stirling Hotel Nelson, B. G
Uårllgt lig*, med en tjusande utsikt drar Kootenaynjön 

•ab.it Ku reaande iransk akrar I d
Ko» (sr

ns tidning: “Jag ger utan ti 
åars Stirling hotell åran av stt vars det mest Inbjudande skandinaviske 
hotell Jag besökt 1 Canada" Ett verkligt h

eller
209 Elght A ve. 

CALGARY 
eller

100 Pinder

10.053 Jaeper A ve. 
CDMONTON för skandinaver

Prenumerationer A
SVENSKA CANADA-TTONINGENBlock

SASKATOON
TI RIJSTA: Från New York: *

------ ---------11. AUG.
---------- . .1. SEPT.
----------  15. SEPT.

------ «. OKT.
__ 23. OKT.
__ 20. NOV.
------- 6. DEC.

Penningfdrslndeleer till Norge. Sverige och Danmark ombesörjas efter 
dagskurser.

Nirmare upplysnirVpar och hjilp med ifyllandet av nödvändiga handlin
gar erhållas av vira agenter eller

NORWEGIAN AMERICA LINE AGENCY 
214 Grahem Avenue,

(Hörnet av Graham och Main Street.)
samt från

DAHL STEAMSH1P AGENCY 
325 Logan Avenue,

Från <)*L>:
27. JULI— 
17. AUG—
11 AUG 
21. $EPT 

5. OKT. _
24 OKT.___
14. NOV___

upptagas I Nelson. B. C. av 
P. H. B U I H

“ST A VAN GE RF JORD" 
“BERG EN SF JORD** —. 

“STA VAN GE RF JORD”
__ BERGENSFJORO"

“STAVANGERFJORD" 
•BERGENSFJORO _ 

“STA VANGE RFJORD"

H»5M444MM»4»4444MM»M5»H4WW4I»I

CLUB HOTEL
652 MAIN STREET WINNIPEG. MAN.

t Pärlor In mnnrction > 
rum (rlu * I •»•. F.nda brands

CHAK GUSTAFSON ft
TfIfIom 25 7:5«t. (K ,| u.n. ha

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St & Logan Ave. Telefon 88 667

ikrn hotel i Winnipeg imxiHnygea, tiFvlige 
M ai iågt *<• ni gl.Ou

ALTIE WOODS.
Viking Hotel.)

WINNIPEG. Fred Zickerman jämte fru och barn:
Winnipeg, Manitoba. DELTAO I 8OMMARVTLYKTEN 

TILL LAC I)U BONN ET OM H.tN- 
DAG MED VASAORDEN OCH 
BARNKLUBBEN SYSKONBLOM
MAN.

16. Boot & Shoe race: let prlcq 
| Mary Bostrom, 2nd Emy Haller.
I 17 Nall drivlng Conteet: lst price 
j mrs. Näslund. 2nd mrs. Rydberg.

18. Blscult eatlng Conteet: lst pri
ce Hasel Olson, 2nd Mary Bostrom.

19. Pillow fightlng Contest: lst 
price Oliver Haller, 2nd L. Hilles-

20. Rlding the keg: lst price Pet 
Anderson. 2nd HUlealand.

21. Commite race: lst price Pet 
Anderson. 2nd J. A. Osllne.

Winnipeg, Manitoba.
Vasa festen i Lac du Bonnet. Dr. K, J BACKMAN.

Dragningen å ett täcke, donerat till 
Kvinnoföreningen av Svenska Luther
ska kyrkan, har i dagarna ägt rum 
med resultat att mrs. Duke, 622 Alex
ander ave.. Innehavare av nummer 
J35. vann det utsatta priset.

Häftig eldsvåda. Natten till sonda
gen nedbrann Consumers stora spann- 
målaelevalor. 66 Mill Street. Brand
kåren, som kallades till brandplatsen 
aeot på lördagskvällen blev först fär
dig med eftersläckubigen på sönda
gen. Skadorna beräknas uppgå till 
bortåt $75,000.

O. L. Holmgren återkom 1 förra 
veckan efter ett besök 1 Förenta Sta
terna, där han bland annat besökt so
nen Lars. Mr. Lars Holmgren till
sammans med sin maka passade på 
att 1 “pappa Olles" sällskap avlägga 
ett kortare besök här 1 staden och 
stannar en 14 dagars tid. Lars Holm
gren är anställd vid Westinghouse 
Electric and Manufacturing Co. Sha 
ron, Wisc.

SpåcUhet för hud- njur arla- och
307 McARTtiUR Bt li.DING, 211 PORTAtiE AVENUE,

(Ovanför Childs Restaurant)
Idrr : 10 f. m.—8 e. m. Helgd. 10—11
ontor 21091. Buetad *0 450

SVENSKA TALAS

Som i föregående nummer av tid
ningen redan i korthet medeladee, 
anordnas av logen Viking 1 Lac du 
Bonnet och Riverland en stor svensk
fest och sommarutflykt vid Riverland 
Hall söndagen den 28 juli.

Inbjudan att deltaga 1 festen har 
tillställts logen Strindberg och barn
klubben Syskonblomman samt övriga 
i Winnipeg bosatta landsmän. En bil
kortege. till vilken redan ett 10-tal 
bilar hava anmälts, kommer att utgå 
från familjen Nilsons bostad å 298 
Gleowood C re scent 1 Elmwood kloc 
k&u 7 på söndagsmorgonen och fram
komsten till Lac du Bonnet beräknas 
till senast klockan 10.

PENGAR UTLÅNASINAVIAN-
IIRICAN

ÄTM.II 1. B.

6^ och %V%%
mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar. Alla »lags för
säkringar i de bästa bolag för
medlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Peri* Bldc- Winnipeg.

Tel. Kont. 25 331. Bost. 21 536.

Resa
Snabb

Bekväm DR. S. C. PETERSONDr. J.G.Munro.
Specialist i hud- och urin

sjukdom 
ska. - Kontor:522 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951. 
Mottagnlngstld 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm.

Kyrkonotiserna återfinnas 
ä sid. 4. SVENSK LÄKARE 

Speciallat för hud- njur- urin- ech 
veneriska sjukdomar.

504 Mc Arthur Bldg, Winnipeg. 
211 Portage Ave„ (evanför Chlld's 

Restaurant.)
Mottagnlngetid: 10 f, m.—8 e. nv 
Sön- och helgdagar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontoret...

Bostad —

Till Sverige
även veneri-(via Oslo eller KGpenhamn)

SEOLATIOW 
UNITED 8T 

2» Sept
tfEI LIO OLAV, 2t Juli, 1 

80 Okt.
OSCAB II. 4 Aeg 4 Svpt. 13 Okt 
n&DBKIK VIII. 11 Ang. 15 Bept

OOvwrtrSffkde bekvaakUgSMi — 
Hytur 1 3 «je kUsa <5t 8 eek 4 
i>utå|«rårt.

Alla ångare hava “Cabln-klass" 
och tredje klase pasaage 
Vidare ha “Oacar llM "Helllg 
Olav" och “United States" en 
mycket populår “Turist 3dje 
klaes" vid alla öst- och västgå- 
ende turer.

Hinråi.d Edar Ull UxaaiU k»-

Scandinavian-American Line.
461 Ma» IbMk Wieelpeg.

1410 Stanley Stieet. Montreal 
18*1 Vonrth Ave.. Seattle Waah

BungalowSTTF^Oirr f#r 
ATES. 21 JbU. 25

1*88:
An*

*ept 6 Okt
" FA*M TiLL SAlO.---------------

En farm på 160 aeres varav 60 
ttro kultiverade med växande grö- 
|'a (klöver säd o. hö) är till salu till 
enastående billigt pris % mil från 
skola och P. O. lVz mil till stal km 
och svensk kyrka. Höland, gott bo
ningshus. beläget vid Trana-Ca
nada Hlghway. God skörd väntas. 
$2 000 kontant. Svar till ägaren. 
John Ktappert. Kagle River, Ont —

Fyra rum och kök intill apår-1 
vagnshällplats, St. Vital, aäljes] 
billigt $2,200.00. Kontant $100; 
resten med $25.00 pr. månad.

24 145 
J47 235

Anmälan om deltagande kan ske 
till J .A. Osllne. Lars Mattson. C. H. 
Nilson och å 8. C. T:s redaktion. Bi
larna böra helst dekoreras 1 de sven
ska och canadensiska färgerna och 
personer som kunna bereda plats för 
barnklubbens medlemmar eller andra 
Intresserade, ombedjas anmäla det
ta så snart som möjligt. Matkorgar 
bom medtagas och det skadar ej med 
en extra smörgås för dem som bliva

Detta blir barnklubbens första sto
ra sommarutflykt och måste bliva en 
vällyckad sådan, om nu bara vädrets 
makter vilja visa sin b~*2ta sida.

Ett storartat program med sport
tävlingar dragkamp och annat har 
anordnats av Lac du Bonnet-logen, 
och mänga värdefulla priser ha an
skaffats.

För personer." som önska stanna 
kvar till måndagsmorgonen finnes 
gott om plats å Silver Lodge turist
hotell. där mr. N. E. Johanson svo 
rar för välfägnaden. Tåg avgår kl. 
7 på morgonen från Lac Du Bonnet 
över C. P. R. med ankomst till Win
nipeg vid 10-tlden.

Fin-fina DR. GRAHAfc WILSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mottagnlngetid 9 Lm. tB 
I e.m. 446»/, Maln 8L Invid C. 
P. R. stationen. Tel.: Konter: 
2$ 013. Bostad: 42 479.

DR. BRANDSON
byggnadstomter från $100.00' • 
och högre. $25.00 kontant $10! i 
pr. månad. Pengar utlånas mot; | 
säkerhet av fastigheter, 6 proc.;; 
ränta. Brandförsäkringar ut- • 

; föras, 20 års erfarenhet. !;

LAKARS
216 Medlcal Arte Bldg. 

Kontoret Immar från 2 till 4 *ndaet 
eftermiddagen 
Telef en 21 SS4

Hugo Lidetröm från Stockholm, 
Sask.. återkom i förra veckan efter 
ett 7 månaders besok 1 Sverige. Åter
resan företogs med 8. A. L:a ångare 
"Drottningaholm". Beträffande för
hållandena i Sverige av 1 dag fram
höll mr. Lidström att höga skatter 
och låg betalning för jordbrukspro
dukterna samt de stora strejkerna 
och de osäkra arbetsförhållandena 
bidraga till den ökade emigrationen. 
Enbart med den ångare mr. Lidström 
anlände voro omkring 400 personer, 
som ämna slå ned sina bopålar här 1 
landet.

PATENTER1
Trade Marks—Copyrights
Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P R. Buildlng, 
Hörnet av Portage A Main St-

WINNIPEG.
Vi kunna på det bästa rekoromeu- 
Cr:a denna gamla oen välkända 
firma. Skriv efter upplysningar.

C. J. LANDIN
702-4 LOM BARD BUILDING 

Winnipeg, Man.
Tel. Kontor 89 768 

Tel. Bet 82 438.

— | Hotel & Resta ur anter.
ADVOKATER.GOR 8VERI0ERESAN 1 AR MED

SVENSKA
A^iERIKA

LINIEN

SUTHERLAND HOTEL
: (t 4. Viking Hotel)

785 Main Street, Winnipeg, Men.,

har ioyo öppna ta etter en genom
gåonde reparation, 
kallt tratten, ny Inredning, nya mdb- 

Rum 11 00—t.SO Europeisk 
etll, trevlig maleaL

A. 4. FLETCMER.
Ägare.

RicharOson & Powiotsky
Kontor Telefon 22 544. 

Kapitalplacering förmedlas från 
privata fonder.

301 Kensington Bldg. 
Winnipeg, Man.

Varmt o<h
SVENSKARNAS
EGSåreitJE

Dahl Steamship Agency. Svenska 
Amerlkaliojens s.s. "Drottningholm ' 
avseglade från New York den 21 juli 
medförande 149 cabln- och 314 tredje 
klass passagerare, m. s. "Öripsholm 
lämnar Göteborg på lördag.

Norska Amerikalinjens s.s. “Ber- 
gensfjord" lämnar New York den 2S |

-stavangerfjord" avgår Norden* och Vasa* tom- 
marfest i City Park.

När Ni kommer till Winnipeg, är 
Ni hjärtligt välkommen till 

WAVERLEY HOTEL 
408 McDermot Ave.

(Kom Ihåg adressen) 
Alltsedan vi öppnade vårt hotel 

tar det varit vårt mil att erbjuda 
fila våra gäster en anständig plats 
där renlighet och ordning härska. 
Vi hava familjerum, större eller 
mindre, enkla med tillgång till eget 
badrum.

Rimliga prlaer, från $1.00 och nu, 
speciella priser för längre uppehåll.

Besök oss en gång — och NI 
kommer att finna ett verkligt hem 
i Winnipeg.

Ur.
VID BEHOV AV BIL

V, tillV RINGSverige G0ERWELVS 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- oeh Försvars- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

1 Sverige. Horge. Danmark ock 
BoBiredaiigar. teatern esten, off 
handlingar. OmbeeSrjer ana

n a aa för V. S. A. ete.
EOENDOMSF 0 EM EDLINO 

Utförande av alla aödtga handlingar 1 
samband »ed kSp 0. 4. Före«l}nlng av 

fast ech lös

INKASSERINGAR.

27 918
CARLT1N TAXI

pA»
8—9 Dygt,

BELL HOTEL
-rån Bergen samma dag.

— Scandinavian American IJne's 
s^t. "Frederkk VIII" avseglar från 
Oslo den 27 ds. och s.s. “Hellig Olav" 
lämnar New York på lördag.

325 Logan Ave. (samma hus 
som Svenska Canada Tidnin
gen). Billig laxa Svensktalande 
chaufförer.

araciHULA oottkopspkiseb 
I Tredje Kisas 
uKk åter

Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter 
eöder em C. R. R- Station.

aiKA1111 Svarig
$182

$178

“GRIFSIHTf
Efter att hava deltagit 1 den nom- 

marfest som av föreningen Norden
Ull 4* 69 per åjgu DeWo 
rllgeo försatte med nya m»h-

PrAn *1.60
hotell har sy
ler oeh undergått en grendhe 
tion Kallt ech varmt ratten I alla rom. 
av vfika 40 gro fördédda »ad bed. Trav 
tig matsal, aodaat vit betjtning. BpeeM 
la prlaer för v ar her oeh måaodet.
D. A. MeUTTiTiTS. Igara. Telefea *4 4T4

Amerika 
MsBo av-

haffandet av

-DKOTTN1NT«(»I

•STOtKHOI.MV , och logen Strindberg anordnats sist- 
Biljetter Ull samfliga dessa linjer 1 lidne lördag eftermiddag 1 den natur- 

erhållas alltid förmånligast och snab- sköna och storartade City Park. mås- 
bast genom hänvändelse till Dahl te jag undra om det över huvud ta- j 
Steamship Agency, 325 Logan ave., get lönar sig att anordna en sommar-

fest for svr-nekarna i Winnipeg.
Det uppgavs för undertecknad att 

priser till ptt värde av omkring $156 
anskaffats av en kommitté som sä
kerligen gjort sitt yttersta för att gö
ra festen till en succés. Att dela deo-

Vlstg. 
$117.00 

105 50 117.00 i
106.00 119.50.

Första och andva klass. min. 
Oripshetm. första $195. andra $155. 

Cabln kiasa, min.
Drottningholm $155,, Stockholm $150

OBS.! 5 PROC. RABATT A

OSTfl.
DROTTNINGHOLM $105.50 
STOCKHOLM 
GRIPSHOLM

Trodje klaes

VASA ORDEN
logen No 269 “Strindberg”

Möler 1 4»a U radagen och 4:do 
onsdagen I v ar)»* månad å Colutn- 
au> Hall. l,r .him * Smith Str 
K» 8.15 e.

■»tek.-Or-H .din Mattson 125 
1J« lon Ave.. Elmwood Tel. 54 416 

Flnenew^kreteiar»- H NUaon. 
MW Ixntsn Ave.. TeL 2 7011 Rea. ,
TeiSI 220 ------
Sekreterare. Knut Bengtson. 325 
Logan Ave.

Vasa Orden har ne 6tti 90.000 
modlemmar 1-- gen “Siri nd ho nr"
Sr Wtnatpege atömta svenska föro

Nykommen svensk
önskar anställning, tager vilket 
arbete som helat. Fem år* prak
tik aom chaufför repreration*- 
van. dessutom praktik från elek
triska verkstäder. Svar emot
ses tacksamt till 
läric W. Person, in care of Ha
rold Thackeray, Goodwater. 
Sask.

CAFE NORDEN
392 Logan Ave., Winnipeg, Man. 

innehaven numera av
AUretl EgnelL

God och vällagad 
tfll billigaste prtoe- Gott kaffe 
oeh dagHoeo ay bakade wiener
bröd.

W*lnnlpeg, Man.
Det reorganiserade swnska folk- 

danslaget hade på inbjudan av kap
ten H. E. Key vid C. P. R:s musik
departement 1 fredags anmodats del
taga 1 de stora vilgörenhetafwsier.
som årligen anordnas av keewani» j sa priser, eller kanske man bör säga 
Club. Festen hölls i år 1 River Park | tävla om dem. infann sig högst 175 
I den nya konventions hal len och tiå- personer, däri inberäknat alla barnen, 
gick I dagarna sju. Om folkdansla- i Do-k bjöds det på omväxlande och 
gets tnaais i festen skrlves b ard an- ytterst roande Idrottståvlingar, för
nät I Wlauipeg Tribune “Pi 11 ores- trlskningar i form av läskedrycker 
ka bilder av det gamla Europa, som >ch glass, samt sist men icke minsL 
det vfcwdes vid den nycanadensfska ' trevligt sällskap.
festen, återgavs av ungdomar från Till de frånvarandes försvar ka»

TUlskitv får pålitligs jortdleka råd

‘ S. W. G0ERWELL
3L A, L. L. B.

709 Great West Penet. Bldg. 
356 MAIN STREET.

Tel. Kootvr 22 959. Bost. 34 385

it servera*TUR. OCH .RETURBILJETT 
I ANDRA KLASS, utom i hög- I

GÖR ETT BESÖKCinsdeiunki medborgar, ledda 
I 8ver,ge eam, eveneka underaltar 
betidva ej pae» »r baadk I 8verlge.

Tidskrifterndnlugar
W. FINKEL IF^V^nav^ Advokat *“

t bimo watch oo.) Skaiidinsvisk Advokat
Sr«»,*=K

‘W* FÖRSÖK 708 Great West Per. Bldg.
88 ^©

BtgravBmgsenbepenörer.
FRÅN NEW YORK:

21 Ju!.Drottningholm
GRIPSHOLM ----- --
STOCKHOLM ----- -
DROTTNINGHOLM
GRIPSHOLM_____
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM —
GRIPSHOLM --------—-
STOCKHOLM -------------
DROTTNINGHOLM —

Siukhiälptförenm<«i
NOKI>EN

_________ 11 Au»
__ 1$ Aug.
________ 25 Aug.
___ ;_______• SepL
------------15 Sept.

22 SepL 
. $ Oct 

13 OcL 
20 OcL

S#wtiU*tw»*r ew 

ö«

Sverige. 1 tallen och Polen i national- möjligen anföras att det vlsserligea 
danser Alle danserna utfördes yt- föll ett Iltet regn vkl fyra, fem tiden 
terst artistiskt och mottog©» med på eftermiddagen, men eftersom fes- 
Ihållande applåder. Svenskarnas del- ten var utsatt till klockan 2 och väd- 
tagands bpstod av tre danser, c a ret då lovade det bästa, var iven det- 
ringdans ftmkarlspolska >. ea pigg 11- ta icke någon giltig ursäkt, 
ten uppvisning (vtngikersdansen t av Alltså återstår endast det faktum 
tvenne unga damer och ea herre, i att svenskarna 1 staden icke bry *U 
vilken kårlek och svartsjuka fram- om att värdesätta en för dem själv* 
ställdes på ett synnerligen måleriskt rtrracgerad fest. och det kunna ju res- 
sålt och Uka klari och tydligt som pektlve föreningar minnas till kom
om man låst om det lilla flveatyrdf mande år. Att ett fåtal skola be bö

ra arbeta för anordcandet ar en fest. 
uppoffra tid och personliga Intressen 
för att

A. 8. BAKDAL
Lärare vid Manitoba Law Schooi. IMUWDSaTlA» g ar se terst Spe 

sppsiårhaaiht får 
(tala land» klockor 
Order från

Stiftad 1S00
nöter andra fredagen 1 varje Uft

JOS. T. TH0RS0N GRAVSTENAR4 »rott MeaorUI Bell kl. t a.
Sekreterare: J- å_ Gustafson. S4S TIL.: $4 å#7

m•4*Logi» A ve.
Sjuk.- Ordf : J, A. Gustafson. tÖS Lo-

SCARTH, GUILD A TMORSON 
SOS Great Weet Permanent Bldg.

Office 22 7SS
Får •»»!»*»*«i C H. NILSONS5Sr*e|åI ren ave. Telefon 27421.biatIMl* er»"

Mr *«n »Ht
•*rFM

Fina Alm. Ckrt-elerm:SWKDISH AMERICAN LINE | e,eBWO iu Scotia a, T«t; SS 11».
a^dauNw. a>s iummi, kjW1»"*p-a. 

emitb-Liv ■IV* ra* Av» »• Bliv 
SATTL» WASa. lin it» An (SM fl > I

Mtörsta skandinaviska 
skrädderiafflr

från Mala M. 
LOGAN AVE.

0 (Bl
WINNIPEG. MAN.

I en hat »Aral tOt siat r« _ 
djäkaratane (araMnscin. »liken kval 1 
falkmadTMAndet andan «*u är l lUin- 
ka och l rffken trenne herrar da, sa- 
dr pä rtl synnerligen roande o.h 
skral tre t ande aätt.

Kanaa bcgravninoa
nu

sea e* »ea. BeeA ea tu. 
rae, Araraai. ame, wrauara.

ar Wtaalpac* llaka och 
erarkaa*» ekar Itoarleh»

FARM TILL «ALUÅngra
bes tia ode av IM aerea Boning.
hos Milt. Mall 20x10. HOtad»

kök, ett par häatar och ma
skiner. Hänvändelse Uti

Mr». A. Danielson, Fel lett. Ont.

ea eldan, det lord-
al ras ar publiken, men att gira något 

Igen för detta arbete, det ligger icke^Jynna våra annonsörerf kortars tid ombyta vit Mm ort 1
för de Gests av sveaskarna

z-v------

it-t i
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